
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 53  (546) • ДЕКАБРЬ • 2018

27  декабря  2018 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

РЕШЕНИЯ Собрания депутатов города Снежинска

от 27 декабря 2018 года № 137
О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального  

имущества муниципального образования «Город Снежинск» на 2018 год.............................................................................................................................. 2

от 27 декабря 2018 года № 138
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 26.04.2018 г.  

№ 42 «О распределении ассигнований по фонду оплаты труда работников органов местного самоуправления,  
органов управления администрации со статусом юридического лица на 2018 год» ............................................................................................................. 2

от 27 декабря 2018 года № 139
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Снежинского городского округа  

от 15.02.2018 № 14 «О предельном объеме ассигнований по фонду оплаты труда выборных должностных лиц,  
депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2018 год» ........................................................... 2

от 27 декабря 2018 года № 140
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 21.12.2017 г.  

№ 161 «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг. » ................................................... 2

от 27 декабря 2018 года № 141
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Снежинского городского округа от 09.11.2017 г.  

№ 108 «О плате за жилое помещение» .................................................................................................................................................................................... 22

от 27 декабря 2018 года № 142
О согласии на выдвижение кандидатур в Совет директоров и ревизионную комиссию АО «Городской рынок» ................................................................ 22

от 27 декабря 2018 года № 143
О согласии на выдвижение кандидатур в Совет директоров и ревизионную комиссию ОАО «Аптека № 1» ........................................................................ 22

от 27 декабря 2018 года № 144
О согласии на выдвижение кандидатур в Совет директоров и ревизионную комиссию ООО «Школьное питание» ........................................................... 22

от 27 декабря 2018 года № 145
Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития  

Снежинского городского округа на период до 2035 года ....................................................................................................................................................... 23

от 27 декабря 2018 года № 146
О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития города Снежинска на 2015–2020 гг......................................... 28

от 27 декабря 2018 года № 147
О признании утратившими силу решений Собрания депутатов города Снежинска ................................................................................................................ 31

от 27 декабря 2018 года № 148
О согласии на выдвижение кандидатуры в ревизионную комиссию АО «Трансэнерго» ........................................................................................................ 32

от 27 декабря 2018 года № 149
Об установлении мемориальной доски памяти Почетного гражданина города Снежинска Е. А. Феоктистовой .................................................................. 32



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

2

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска
от 27 декабря 2018 года № 137 

О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муни-
ципального имущества муниципального образования «Город Снежинск» 
на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178‑ФЗ «О приватизации государствен-
ного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Снежинск», Собрание депутатов Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципаль-

ного образования «Город Снежинск» на  2018  год, утвержденный решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 29.06.2017 № 69 (в редакции от 20.11.2018 № 116), следующие изменения:

1) пункт 3.1 «Перечень объектов недвижимого муниципального имущества, планируемого к при-
ватизации» дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

19.

Нежилое помещение
Площадь: 66.3 кв. м.
Кадастровый номер: 74:40:0101010:397
(инвентарный номер 021100000000314, рее-
стровый номер 07401145) (**)

Россия, Челябинская обл., г. Снежинск,
ул. Транспортная, 15 Б, блок № 1, гараж 
№ 13

Нежилое 
помещение 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска
от 27 декабря 2018 года № 138 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 
26.04.2018 г. № 42 «О распределении ассигнований по фонду оплаты труда 
работников органов местного самоуправления, органов управления адми-
нистрации со статусом юридического лица на 2018 год» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 
Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов города Снежинска от 26.04.2018 № 42 «О рас-
пределении ассигнований по  фонду оплаты труда работников органов местного самоуправления, 
органов управления администрации со  статусом юридического лица на  2018  год» (в  редакции 
от 18.10.2118 г. № 108), изложив в новой редакции Приложения 1, 2.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 
Снежинского городского округа 

от 27.12.2018 г. № 138 

Распределение расходов на оплату труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществля-
ющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих между главными рас-

порядителями бюджетных средств на 2018 год

Главные распорядители
бюджетных средств (органы местного самоуправления и органы управления 
администрации со статусом юридического лица)

Ассигнования, включая расходы 
на уплату страховых взносов (руб.)

в соответствии 
с решением 

от 18.10.2018 г. 
№ 108

уточненные

Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежин-
ска 2 978 646,00 2 831 849,00
Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска 1 813 880,90 1 846 369,55
Управление образования администрации города Снежинска 6 448 271,00 6 648 664,45
Администрация города Снежинска 38 758 241,73 39 113 331,16
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям адми-
нистрации города Снежинска 1 833 941,00 1 922 570,43

Собрание депутатов города Снежинска 7 870 663,00 8 188 703,94
Муниципальное казённое учреждение «Комитет по управлению имуществом 
города Снежинска» 10 219 737,09 10 219 737,09
Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Сне-
жинского городского округа» 4 389 840,00 2 126 755,64
Контрольно-счетная палата города Снежинска 6 370 577,27 6 393 857,20
Финансовое управление Снежинского городского округа 8 590 736,00 8 610 767,15
Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на обеспечение дифференци-
ации в уровне оплаты труда руководителя Контрольно-счетной палаты 14 550,00 1 665,22
Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на обеспечение дифференци-
ации в уровне оплаты труда руководителей органов управления администрации 223 880,00 239,23
Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на установление надбавок 
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну 582 539,00 0,00
Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на покрытие временной 
потребности органов управления администрации и ее органов управления 
в дополнительных трудовых ресурсах

1 742 653,00 0,00

ВСЕГО 91 838 155,99 87 904 510,06 

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 
Снежинского городского округа 

от 27.12.2018 г. № 138 

Распределение расходов на оплату труда персонала, не отнесенного
к муниципальной службе, между главными распорядителями бюджетных средств на 2018 год

Главные распорядители
бюджетных средств (органы местного самоуправления и органы управления адми-
нистрации со статусом юридического лица)

Ассигнования, включая рас-
ходы на уплату страховых взно-
сов (руб.)
в соответствии 
с решением
от 18.10.2018 г.
№ 108

уточненные

Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска 5 155 037,00 5 311 597,00
Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска 5 387 755,10 5 494 497,43
Управление образования администрации города Снежинска 13 314 257,00 13 353 704,59
Администрация города Снежинска 24 019 067,40 25 913 718,53
Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям админи-
страции города Снежинска 4 590 109,27 4 624 393,00
Собрание депутатов города Снежинска 1 619 779,00 1 619 779,00
Муниципальное казённое учреждение «Комитет по управлению имуществом города 
Снежинска» 10 527 143,91 10 527 143,91
Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Снежин-
ского городского округа» 20 306 850,00 8 287 068,62
Контрольно-счетная палата города Снежинска 382 319,00 352 319,00
Финансовое управление Снежинского городского округа 573 221,00 573 221,00
Управление социальной защиты населения 4 145 377,00 4 163 977,00
Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на установление надбавок 
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну 210 337,00 0,00

Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на установление надбавок 
за классность водителям 223 292,00 525,98
Нераспределенные ассигнования и (или) лимиты на покрытие временной потребно-
сти органов управления администрации в дополнительных трудовых ресурсах 868 819,30 0,00
ВСЕГО 91 323 363,98 80 221 945,06

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 139 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Снежинского город-
ского округа от  15.02.2018 №  14 «О  предельном объеме ассигнований 
по фонду оплаты труда выборных должностных лиц, депутатов, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служа-
щих на 2018 год» 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 

Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов города Снежинска от 15.02.2018 г. № 14 
«О предельном объеме ассигнований по фонду оплаты труда выборных должностных лиц, депута-
тов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
на 2018 год» (в редакции от 18.10.2018 г. № 109) в пункт 1, заменив цифру «91 838 155,99 рублей» 
на цифру «87 904 510,06 рублей».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 140 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска 
от 21.12.2017 г. № 161 «Об утверждении бюджета Снежинского городского 
округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг. » 

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 г. № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утверж-
денным решением Собрания депутатов города Снежинска от  18.12.2014  г. №  116 (в  редакции 
от 13.04.2017 г. № 20, от 09.11.2017 г. № 111), руководствуясь Уставом муниципального образова-
ния «Город Снежинск», Собрание депутатов Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Снежинска от 21.12.2017 г. № 161 «Об утвержде-
нии бюджета Снежинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг. » сле-
дующие изменения:

1) пункты 1, 6, 7, 8, 9, 10, 18, 19 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Снежинского городского округа на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 2 350 924 680 руб., в том числе безвоз-

мездные поступления от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 
1 809 989 240 руб.;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 2 401 282 754,72 руб.;
3) превышение расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 50 358 074,72 руб.»;

«6. Утвердить объем доходов Снежинского городского округа по основным источникам доходов 
бюджета на 2018 год согласно Приложению 4.

7. Учесть в составе доходов бюджета Снежинского городского округа на 2018 год объем межбюд-
жетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
согласно Приложению 5.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Снежинского городского округа 
на 2018 год согласно Приложению 6.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расхо-
дов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно Приложению 7.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно Приложению 8»;

«18. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2018 год в размере 188 176 087,44 руб., на 2019 год в размере 192 228 049,12 руб. 
и на 2020 год в размере 198 966 418,12 руб.

19. Установить верхний предел объема муниципального долга Снежинского городского округа:
на 01.01.2019 года в объеме 125 000 000 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.;
на 01.01.2020 года в объеме 125 000 000 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.;
на 01.01.2021 года в объеме 125 000 000 руб., в том числе по муниципальным гарантиям 0 руб.
Администрация передает полномочия по заключению муниципальных контрактов на привлечение 

кредитных средств в порядке, установленном действующим законодательством РФ, а также на пога-
шение данных кредитов МКУ «Финансовое управление Снежинского городского округа».

Установить предельный объем муниципального долга Снежинского городского округа на 2018 год 
в сумме 240 050 034 руб., на 2019 год в сумме 231 995 427 руб. и на 2020 год в сумме 231 856 500 руб.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов 

Снежинского городского округа О. П. Карпов 

 Приложение 4
 к решению Собрания

 депутатов города Снежинска
 от 27.12.2018 г. № 140 

Объем доходов Снежинского городского округа по основным источникам доходов бюджета на 
2018 год 

(руб.)
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование доходов Сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 540 935 440
  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 468 194 743
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 332 421 855
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 332 421 855
  в том числе по дополнительному нормативу отчислений от налога 

на доходы физических лиц 60 835 372

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 4 273 878



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

3

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 4 273 878

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 70 385 000
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 54 936 000

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти 13 613 000

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения 1 836 000

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 53 268 000
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 11 765 000
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41 503 000
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7 845 162
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 3 200 000

000 1 08 06000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
приобретением гражданства Российской Федерации или выходом 
из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Рос-
сийскую Федерацию или выездом из Российской Федерации

80 000

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически значимых действий 4 565 162

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 848

   НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 740 697
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-

ственной и муниципальной собственности 41 544 785

000 1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или муниципальным образова-
ниям

127 989

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

38 713 461

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий 722 731

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 980 604

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 3 284 150
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 624 150
000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 1 660 000
000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 8 593 369

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 5 231 403

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 3 361 966
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 12 403 420

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

12 403 420

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 5 586 026
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 328 947
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 809 989 240
   ВСЕГО ДОХОДОВ 2 350 924 680

Приложение 5
к решению Собрания

депутатов города Снежинска
от 27.12.2018 г. № 140 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в 2018 году 

(руб.)
Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование безвозмездных поступлений Сумма 
1 2 3
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 809 989 240,00
000 2 02 15000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 629 384 750,00

000 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 46 812 000,00

  - муниципальных районов (городских округов) 11 738 000,00
  - поселений 35 074 000,00
000 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности бюджетов 32 683 750,00

000 2 02 15010 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режи-
мом безопасного функционирования закрытых административно-
территориальных образований

549 889 000,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 246 711 950,00

000 2 02 20041 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)

6 071 200,00

000 2 02 20077 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты муниципальной собственности  
(на строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортивных 
объектов, универсальных спортивных площадок, лыжероллерных 
трасс и «троп здоровья» в местах массового отдыха населения)

2 940 000,00

000 2 02 25027 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Доступная 
среда» на 2011 - 2020 годы (на проведение мероприятий по созда-
нию в дошкольных образовательных, общеобразовательных органи-
зациях, организациях дополнительного образования детей (в том 
числе в организациях, осуществляющих образоватедьную деятель-
ность по адаптированным основным общеобразовательным програм-
мам) условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования)

836 600,00

 

на проведение мероприятий по созданию в дошкольных образова-
тельных, общеобразовательных организациях, организациях допол-
нительного образования детей (в том числе в организациях, осущест-
вляющих образоватедьную деятельность по адаптированным основ-
ным общеобразовательным программам) условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

593 600,00

 
на адаптацию зданий для доступа инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения в муниципальные дошкольные образователь-
ные организации

243 000,00

000 2 02 25519 04 0000151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли куль-
туры 151 200,00

   - на комплектование книжных фондов 20 800,00
   - на оснащение музыкальными инструментами детских школ 

искусств 130 400,00

000 2 02 25497 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

6 482 070,00

000 2 02 25555 04 0000151
Субсидии на поддержку государственных программ субъектов РФ и 
муниципальных программ формирования современной городской 
среды

14 922 600,00

000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 215 308 280,00
  - на организацию работы органов управления социальной защиты 

населения 11 841 200,00

 

- на частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муниципаль-
ных учреждений, оплату топливно - энергетических ресурсов, услуг 
водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными 
учреждениями

181 932 100,00

 
 - на содержание, развитие и поддержку ведущих команд (клубов) по 
игровым и техническим видам спорта, участвующих в чемпионата и 
первенствах ЧО и России

8 000 000,00

 
`-на оплату труда руководителей спортивных секций в физкультурно-
спортивных организациях, детских спортивных клубах, спортивных 
школах и образовательных организациях 

176 100,00

 
- на оплату труда руководителей спортивных секций и организаторов 
физкультурно-оздоровительной работы с лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

176 100,00

   - на организацию и проведение мероприятий с детьми и молодежью 248 100,00

 

 - на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных 
семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в 
дошкольные образовательные организации через предоставление 
компенсации части родительской платы

1 028 600,00

 
 - на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

902 300,00

  - на организацию детей в каникулярное время 8 570 500,00

 

 - на создание в расположенных на территории ЧО муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования, условий для получения детьми 
дошкольного возрвста с ограниченными возможностями здоровья 
качественного образования и коррекции развития

1 431 400,00

   - на финансовую поддержку организаций спортивной подготовки по 
базовым видам спорта 1 001 880,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 933 892 540,00

000 2 02 30013 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер соци-
альной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

1 295 400,00

000 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражда-
нам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6 680 400,00

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 826 120 650,00

  - на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области 172 000,00

 

- на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в муниципальных образователь-
ных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

14 788 730,00

  - на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тру-
жеников тыла 155 949 200,00

  - на выплату пособия на ребенка 5 857 500,00
  - на реализацию переданных государственных полномочий по соци-

альному обслуживанию граждан 12 023 060,00

  - на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 637 500,00

 
- на осуществление мер социальной поддержки граждан, работаю-
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

56 900,00

  - на выплату областного единовременного пособия при рождении 
ребенка 1 407 200,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в МОО для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспече-
ния дополнительного образования детей в МОО для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

47 409 890,00

  - на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству 3 224 300,00

 
- на компенсацию затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов в части организации обучения по основным обще-
образовательным программам на дому

3 176 300,00

 

- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в МОО, 
обеспечение дополнительного образования детей в МОО

216 597 200,00

 
- на комплектование, учет, использование и хранение архивных доку-
ментов, отнесенных к государственной собственности Челябинской 
области

114 500,00

  - на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих зва-
ние «Ветеран труда Челябинской области» 5 708 200,00

  - на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социаль-
ного пособия на погребение 145 500,00

 
- на создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях

134 240,00

  - на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммуналь-
ных услуг многодетной семье 1 843 800,00

  - на реализацию переданных государственных полномочий в области 
охраны труда 497 300,00

 
- на мероприятия по предупреждению и ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных

99 200,00

 
- на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

349 719 430,00

 

- на организацию предоставления психолого-педагогической, меди-
цинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим труд-
ности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации

253 000,00

 

- на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области (компенсация 
расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме)

6 221 300,00

 

- на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с 
Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной 
войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты 
и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захороне-
ния)

52 400,00

 

на единовременную выплату в соответствии с Законом Челябиской 
области «»О дополнительных мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадио-
вещанию»

32 000,00

000 2 02 30027 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

14 509 000,00

000 2 02 30029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей(законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольного обра-
зования

16 588 700,00

000 2 02 35082 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

3 109 050,00

000 2 02 35084 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежеме-
сячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

1 017 300,00

000 2 02 35137 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление передан-
ных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдель-
ных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию 
радиации

2 941 100,00

000 2 02 35220 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком»Почетный донор России»

4 198 000,00

000 2 02 35250 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан 42 260 700,00

000 2 02 35280 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обязательного страхова-
ния гражданской ответственности владельцев транспортных средств

0,00

000 2 02 35380 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных 
пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

12 294 500,00

000 2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную реги-
страцию актов гражданского состояния 2 804 700,00

000 2 02 35120 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

10 940,00

000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 62 100,00
  *- на установление необходимости проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирном доме 62 100,00

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 27.12.2018 г. № 140 

Ведомственная структура расходов бюджета Снежинского городского округа на 2018 год 
    руб. 

Наименование

КБК

Сумма

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальное казённое учреждение «Управление куль-
туры и молодежной политики администрации города Сне-
жинска»

341         199 999 239,18

ОБРАЗОВАНИЕ 341 07       46 329 019,56
Дополнительное образование детей 341 07 03     44 937 806,76



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

4

Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

341 07 03 41 0 00 00000   44 851 326,76

Подпрограмма «Развитие системы художественного обра-
зования» 341 07 03 41 1 00 00000   44 508 326,76
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 341 07 03 41 1 72 00000   36 264 391,55
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 03 41 1 72 07770   27 417 317,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 41 1 72 07770 6 0 0 27 417 317,55
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 41 1 72 07770 6 1 0 27 417 317,55
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

341 07 03 41 1 72 71680   8 847 074,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 41 1 72 71680 6 0 0 8 847 074,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 41 1 72 71680 6 1 0 8 847 074,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 341 07 03 41 1 73 00000   7 443 145,64
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 03 41 1 73 07770   7 443 145,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 41 1 73 07770 6 0 0 7 443 145,64
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 41 1 73 07770 6 1 0 7 443 145,64
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 341 07 03 41 1 74 00000   800 789,57
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 03 41 1 74 07770   800 789,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 41 1 74 07770 6 0 0 800 789,57
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 41 1 74 07770 6 1 0 800 789,57
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры и искусства» 341 07 03 41 5 00 00000   343 000,00
Субсидии бюджетным и автномным учреждениям на иные 
цели 341 07 03 41 5 73 00000   343 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 03 41 5 73 07770   125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 41 5 73 07770 6 0 0 125 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 41 5 73 07770 6 1 0 125 000,00
Расходы местного бюджета на укрепление материально 
технической базы и оснащение оборудованием детских 
школ искусств

341 07 03 41 5 73 L5193   218 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 41 5 73 L5193 6 0 0 218 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 41 5 73 L5193 6 1 0 218 000,00
Муниципальная программа «Создание условий для устой-
чивого экономического развития» на 2016-2020 гг. 341 07 03 45 0 00 00000   86 480,00
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в 
Снежинском городском округе» 341 07 03 45 2 00 00000   86 480,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 341 07 03 45 2 73 00000   86 480,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 03 45 2 73 07770   86 480,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 03 45 2 73 07770 6 0 0 86 480,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 03 45 2 73 07770 6 1 0 86 480,00
Молодежная политика 341 07 07     1 391 212,80
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

341 07 07 41 0 00 00000   1 128 298,17

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 341 07 07 41 2 00 00000   1 128 298,17
Гранты в форме субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям 341 07 07 41 2 60 00000   90 000,00
Организация и проведение мероприятий с детьми и моло-
дежью 341 07 07 41 2 60 S3300   90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 41 2 60 S3300 6 0 0 90 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 41 2 60 S3300 6 1 0 90 000,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 341 07 07 41 2 72 00000   644 825,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 07 41 2 72 07770   614 825,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 41 2 72 07770 6 0 0 614 825,00
Субсидии автономным учреждениям 341 07 07 41 2 72 07770 6 2 0 614 825,00
Организация и проведение мероприятий с детьми и моло-
дежью 341 07 07 41 2 72 S3300   30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 41 2 72 S3300 6 0 0 30 000,00
Субсидии автономным учреждениям 341 07 07 41 2 72 S3300 6 2 0 30 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 341 07 07 41 2 73 00000   393 473,17
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 07 07 41 2 73 07770   145 373,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 41 2 73 07770 6 0 0 145 373,17
Субсидии бюджетным учреждениям 341 07 07 41 2 73 07770 6 1 0 136 804,44
Субсидии автономным учреждениям 341 07 07 41 2 73 07770 6 2 0 8 568,73
Организация и проведение мероприятий с детьми и моло-
дежью 341 07 07 41 2 73 S3300   248 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 41 2 73 S3300 6 0 0 248 100,00
Субсидии автономным учреждениям 341 07 07 41 2 73 S3300 6 2 0 248 100,00
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 341 07 07 44 0 00 00000   262 914,63
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время» 341 07 07 44 3 00 00000   262 914,63
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 341 07 07 44 3 72 00000   171 283,50
Организация отдыха детей в каникулярное время 341 07 07 44 3 72 S4400   171 283,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 44 3 72 S4400 6 0 0 171 283,50
Субсидии автономным учреждениям 341 07 07 44 3 72 S4400 6 2 0 171 283,50
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 341 07 07 44 3 73 00000   91 631,13
Организация отдыха детей в каникулярное время 341 07 07 44 3 73 S4400   91 631,13
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 07 07 44 3 73 S4400 6 0 0 91 631,13
Субсидии автономным учреждениям 341 07 07 44 3 73 S4400 6 2 0 91 631,13
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 341 08       153 670 219,62
Культура 341 08 01     124 155 320,10
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

341 08 01 41 0 00 00000   124 155 320,10

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуго-
вой сферы» 341 08 01 41 3 00 00000   123 909 801,10
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 341 08 01 41 3 71 00000   486 788,39
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 01 41 3 71 07770   486 788,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

341 08 01 41 3 71 07770 1 0 0 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 341 08 01 41 3 71 07770 1 1 0 450 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 341 08 01 41 3 71 07770 2 0 0 36 788,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 341 08 01 41 3 71 07770 2 4 0 36 788,39
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 341 08 01 41 3 72 00000   95 895 403,43
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 01 41 3 72 07770   76 470 393,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 3 72 07770 6 0 0 76 470 393,43
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 41 3 72 07770 6 1 0 57 364 725,48
Субсидии автономным учреждениям 341 08 01 41 3 72 07770 6 2 0 19 105 667,95

Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

341 08 01 41 3 72 71680   19 425 010,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 3 72 71680 6 0 0 19 425 010,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 41 3 72 71680 6 1 0 15 237 269,00
Субсидии автономным учреждениям 341 08 01 41 3 72 71680 6 2 0 4 187 741,00
Субсидии бюджетным и автномным учреждениям на иные 
цели 341 08 01 41 3 73 00000   24 325 220,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 01 41 3 73 07770   23 394 220,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 3 73 07770 6 0 0 23 394 220,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 41 3 73 07770 6 1 0 18 255 006,00
Субсидии автономным учреждениям 341 08 01 41 3 73 07770 6 2 0 5 139 214,00
Комплектование книжных фондов муниципальных обще-
доступных библиотек 341 08 01 41 3 73 L519А   931 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 3 73 L519А 6 0 0 931 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 41 3 73 L519А 6 1 0 931 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 341 08 01 41 3 74 00000   3 202 389,28
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 01 41 3 74 07770   3 202 389,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 3 74 07770 6 0 0 3 202 389,28
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 41 3 74 07770 6 1 0 2 394 789,33
Субсидии автономным учреждениям 341 08 01 41 3 74 07770 6 2 0 807 599,95
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 
базы учреждений культуры и искусства» 341 08 01 41 5 00 00000   245 519,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 341 08 01 41 5 72 00000   122 734,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 01 41 5 72 07770   122 734,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 5 72 07770 6 0 0 122 734,00
Субсидии автономным учреждениям 341 08 01 41 5 72 07770 6 2 0 122 734,00
Субсидии бюджетным и автномным учреждениям на иные 
цели 341 08 01 41 5 73 00000   122 785,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 01 41 5 73 07770   122 785,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 01 41 5 73 07770 6 0 0 122 785,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 01 41 5 73 07770 6 1 0 122 785,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08 04     29 514 899,52
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 341 08 04 01 0 00 00000   12 500,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 341 08 04 01 0 70 00000   12 500,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 04 01 0 70 07770   12 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 341 08 04 01 0 70 07770 2 0 0 12 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 341 08 04 01 0 70 07770 2 4 0 12 500,00
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

341 08 04 41 0 00 00000   20 777 476,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений 
культуры» 341 08 04 41 6 00 00000   20 777 476,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 341 08 04 41 6 72 00000   16 332 486,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 04 41 6 72 07770   12 583 362,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 04 41 6 72 07770 6 0 0 12 583 362,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 04 41 6 72 07770 6 1 0 12 583 362,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

341 08 04 41 6 72 71680   3 749 124,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 04 41 6 72 71680 6 0 0 3 749 124,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 04 41 6 72 71680 6 1 0 3 749 124,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 341 08 04 41 6 74 00000   4 444 990,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 04 41 6 74 07770   4 444 990,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 341 08 04 41 6 74 07770 6 0 0 4 444 990,00
Субсидии бюджетным учреждениям 341 08 04 41 6 74 07770 6 1 0 4 444 990,00
Непрограммные направления деятельности 341 08 04 99 0 00 00000   8 724 923,52
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 341 08 04 99 0 70 00000   8 719 105,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

341 08 04 99 0 70 07770   6 843 374,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

341 08 04 99 0 70 07770 1 0 0 6 349 561,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 341 08 04 99 0 70 07770 1 2 0 6 349 561,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 341 08 04 99 0 70 07770 2 0 0 492 991,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 341 08 04 99 0 70 07770 2 4 0 492 991,03
Иные бюджетные ассигнования 341 08 04 99 0 70 07770 8 0 0 821,52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 08 04 99 0 70 07770 8 5 0 821,52
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

341 08 04 99 0 70 71680   1 875 731,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

341 08 04 99 0 70 71680 1 0 0 1 875 731,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 341 08 04 99 0 70 71680 1 2 0 1 875 731,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 341 08 04 99 0 74 00000   5 818,48
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

341 08 04 99 0 74 07770   5 818,48

Иные бюджетные ассигнования 341 08 04 99 0 74 07770 8 0 0 5 818,48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 341 08 04 99 0 74 07770 8 5 0 5 818,48
Муниципальное казённое учреждение «Управление физи-
ческой культуры и спорта администрации города Снежин-
ска»

342         169 433 615,06

ОБРАЗОВАНИЕ 342 07       52 606 709,18
Дополнительное образование детей 342 07 03     51 575 911,17
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-
2021 гг.

342 07 03 42 0 00 00000   51 575 911,17

Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и 
успешное выступление Снежинских спортсменов на 
соревнованиях различного уровня»

342 07 03 42 2 00 00000   51 575 911,17

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 07 03 42 2 72 00000   45 934 776,48
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 07 03 42 2 72 07770   36 290 797,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 03 42 2 72 07770 6 0 0 36 290 797,95
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 03 42 2 72 07770 6 1 0 36 290 797,95
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

342 07 03 42 2 72 71680   9 643 978,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 03 42 2 72 71680 6 0 0 9 643 978,53
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 03 42 2 72 71680 6 1 0 9 643 978,53



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

5

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 342 07 03 42 2 73 00000   2 605 570,28
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 07 03 42 2 73 07770   2 605 570,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 03 42 2 73 07770 6 0 0 2 605 570,28
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 03 42 2 73 07770 6 1 0 2 605 570,28
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 342 07 03 42 2 74 00000   3 035 564,41
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 07 03 42 2 74 07770   3 035 564,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 03 42 2 74 07770 6 0 0 3 035 564,41
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 03 42 2 74 07770 6 1 0 3 035 564,41
Молодежная политика 342 07 07     1 030 798,01
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

342 07 07 41 0 00 00000   200 012,85

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 342 07 07 41 2 00 00000   200 012,85
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 342 07 07 41 2 73 00000   200 012,85
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 07 07 41 2 73 07770   200 012,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 07 41 2 73 07770 6 0 0 200 012,85
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 07 41 2 73 07770 6 1 0 200 012,85
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 342 07 07 44 0 00 00000   830 785,16
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время» 342 07 07 44 3 00 00000   830 785,16
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 07 07 44 3 72 00000   634 310,72
Организация отдыха детей в каникулярное время 342 07 07 44 3 72 S4400   634 310,72
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 07 44 3 72 S4400 6 0 0 634 310,72
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 07 44 3 72 S4400 6 1 0 634 310,72
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 342 07 07 44 3 73 00000   196 474,44
Организация отдыха детей в каникулярное время 342 07 07 44 3 73 S4400   196 474,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 07 07 44 3 73 S4400 6 0 0 196 474,44
Субсидии бюджетным учреждениям 342 07 07 44 3 73 S4400 6 1 0 196 474,44
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 342 11       116 826 905,88
Физическая культура 342 11 01     95 763 599,39
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-
2021 гг.

342 11 01 42 0 00 00000   95 763 599,39

Подпрограмма «Привлечение населения города Снежин-
ска к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом»

342 11 01 42 1 00 00000   60 990 904,20

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 11 01 42 1 72 00000   59 979 810,49
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 01 42 1 72 07770   47 059 904,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 1 72 07770 6 0 0 47 059 904,73
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 1 72 07770 6 1 0 47 059 904,73
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

342 11 01 42 1 72 71680   12 919 905,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 1 72 71680 6 0 0 12 919 905,76
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 1 72 71680 6 1 0 12 919 905,76
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 342 11 01 42 1 73 00000   1 011 093,71
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 01 42 1 73 07770   1 011 093,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 1 73 07770 6 0 0 1 011 093,71
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 1 73 07770 6 1 0 1 011 093,71
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и 
успешное выступление Снежинских спортсменов на 
соревнованиях различного уровня»

342 11 01 42 2 00 00000   34 772 695,19

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 11 01 42 2 72 00000   33 928 522,06
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 01 42 2 72 07770   28 857 815,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 2 72 07770 6 0 0 28 857 815,35
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 2 72 07770 6 1 0 28 857 815,35
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

342 11 01 42 2 72 71680   5 070 706,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 2 72 71680 6 0 0 5 070 706,71
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 2 72 71680 6 1 0 5 070 706,71
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 342 11 01 42 2 73 00000   24 587,57
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 01 42 2 73 07770   24 587,57

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 2 73 07770 6 0 0 24 587,57
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 2 73 07770 6 1 0 24 587,57
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 342 11 01 42 2 74 00000   819 585,56
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 01 42 2 74 07770   819 585,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 01 42 2 74 07770 6 0 0 819 585,56
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 01 42 2 74 07770 6 1 0 819 585,56
Массовый спорт 342 11 02     4 509 363,51
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-
2021 гг.

342 11 02 42 0 00 00000   4 509 363,51

Подпрограмма «Привлечение населения города Снежин-
ска к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом»

342 11 02 42 1 00 00000   373 305,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 11 02 42 1 72 00000   373 305,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 02 42 1 72 07770   373 305,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 02 42 1 72 07770 6 0 0 373 305,00
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 42 1 72 07770 6 1 0 373 305,00
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и 
успешное выступление Снежинских спортсменов на 
соревнованиях различного уровня»

342 11 02 42 2 00 00000   352 200,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 11 02 42 2 72 00000   352 200,00
Оплата труда руководителей спортивных секций в физ-
культурно-спортивных организациях, детских спортивных 
клубах, спортивных школах и образовательных организа-
циях

342 11 02 42 2 72 71001   176 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 02 42 2 72 71001 6 0 0 176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 42 2 72 71001 6 1 0 176 100,00
Оплата труда руководителей спортивных секций и органи-
заторов физкультурно-оздоровительной работы с лицами 
с ограниченными возможностями здоровья

342 11 02 42 2 72 71006   176 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 02 42 2 72 71006 6 0 0 176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 42 2 72 71006 6 1 0 176 100,00
Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры» 342 11 02 42 3 00 00000   3 783 858,51
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 342 11 02 42 3 73 00000   3 783 858,51
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 02 42 3 73 07770   843 858,51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 02 42 3 73 07770 6 0 0 843 858,51
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 42 3 73 07770 6 1 0 843 858,51

Строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение 
спортивных объектов, универсальных спортивных площа-
док, лыжероллерных трасс и «троп здоровья» в местах 
массового отдыха населения

342 11 02 42 3 73 71004   2 940 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 02 42 3 73 71004 6 0 0 2 940 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 02 42 3 73 71004 6 1 0 2 940 000,00
Спорт высших достижений 342 11 03     9 001 880,00
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-
2021 гг.

342 11 03 42 0 00 00000   9 001 880,00

Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и 
успешное выступление Снежинских спортсменов на 
соревнованиях различного уровня»

342 11 03 42 2 00 00000   9 001 880,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 342 11 03 42 2 72 00000   9 001 880,00
Содержание, развитие и поддержку ведущих команд (клу-
бов) по игровым и техническим видам спорта, участвую-
щих в чемпионатах и первенствах Челябинской области и 
России

342 11 03 42 2 72 71003   8 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 03 42 2 72 71003 6 0 0 8 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 03 42 2 72 71003 6 1 0 8 000 000,00
Финансовая поддержка организаций спортивной подго-
товки по базовым видам спорта 342 11 03 42 2 72 71007   1 001 880,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 342 11 03 42 2 72 71007 6 0 0 1 001 880,00
Субсидии бюджетным учреждениям 342 11 03 42 2 72 71007 6 1 0 1 001 880,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 342 11 05     7 552 062,98
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-
2021 гг.

342 11 05 42 0 00 00000   7 552 062,98

Подпрограмма «Реализация государственной политики в 
области физической культуры и спорта» 342 11 05 42 4 00 00000   7 552 062,98
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 342 11 05 42 4 70 00000   7 552 062,98
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

342 11 05 42 4 70 07770   7 552 062,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

342 11 05 42 4 70 07770 1 0 0 7 358 221,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 342 11 05 42 4 70 07770 1 2 0 7 358 221,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 342 11 05 42 4 70 07770 2 0 0 193 841,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 342 11 05 42 4 70 07770 2 4 0 193 841,16
Муниципальное казённое учреждение «Управление соци-
альной защиты населения города Снежинска» 343         340 464 732,50
ОБРАЗОВАНИЕ 343 07       21 734,31
Молодежная политика 343 07 07     21 734,31
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

343 07 07 41 0 00 00000   21 734,31

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 343 07 07 41 2 00 00000   21 734,31
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 343 07 07 41 2 73 00000   21 734,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 07 07 41 2 73 07770   21 734,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 07 07 41 2 73 07770 6 0 0 21 734,31
Субсидии бюджетным учреждениям 343 07 07 41 2 73 07770 6 1 0 21 734,31
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 343 10       340 442 998,19
Социальное обслуживание населения 343 10 02     15 709 517,80
Муниципальная программа «Социальная поддержка жите-
лей Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 343 10 02 43 0 00 00000   15 709 517,80
Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки льготным категориям граждан (государственные 
полномочия)»

343 10 02 43 1 00 00000   12 023 060,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 343 10 02 43 1 72 00000   11 723 060,00
Реализация переданных государственных полномочий по 
социальному обслуживанию граждан 343 10 02 43 1 72 48000   11 723 060,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 10 02 43 1 72 48000 6 0 0 11 723 060,00
Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 02 43 1 72 48000 6 1 0 11 723 060,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 343 10 02 43 1 73 00000   300 000,00
Реализация переданных государственных полномочий по 
социальному обслуживанию граждан 343 10 02 43 1 73 48000   300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 10 02 43 1 73 48000 6 0 0 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 02 43 1 73 48000 6 1 0 300 000,00
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан 
(местные полномочия)»

343 10 02 43 2 00 00000   3 686 457,80

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 343 10 02 43 2 72 00000   3 220 581,80
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 02 43 2 72 07770   3 220 581,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 10 02 43 2 72 07770 6 0 0 3 220 581,80
Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 02 43 2 72 07770 6 1 0 3 220 581,80
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 343 10 02 43 2 74 00000   465 876,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 02 43 2 74 07770   465 876,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 10 02 43 2 74 07770 6 0 0 465 876,00
Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 02 43 2 74 07770 6 1 0 465 876,00
Социальное обеспечение населения 343 10 03     252 522 149,04
Муниципальная программа «Социальная поддержка жите-
лей Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 343 10 03 43 0 00 00000   252 522 149,04
Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки льготным категориям граждан (государственные 
полномочия)»

343 10 03 43 1 00 00000   234 895 900,00

Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 343 10 03 43 1 75 00000   234 895 900,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области»

343 10 03 43 1 75 21100   155 949 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21100 2 0 0 2 331 404,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21100 2 4 0 2 331 404,55
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21100 3 0 0 153 617 795,45
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 21100 3 1 0 153 617 795,45
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области»

343 10 03 43 1 75 21200   1 295 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21200 2 0 0 19 555,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21200 2 4 0 19 555,28
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21200 3 0 0 1 275 844,72
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 21200 3 1 0 1 275 844,72
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом 
Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябин-
ской области»

343 10 03 43 1 75 21300   5 708 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21300 2 0 0 87 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21300 2 4 0 87 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21300 3 0 0 5 620 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 21300 3 1 0 5 620 600,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О дополнительных мерах социальной 
защиты ветеранов в Челябинской области»

343 10 03 43 1 75 21400   147 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21400 2 0 0 1 895,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21400 2 4 0 1 895,06
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21400 3 0 0 145 104,94
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 21400 3 2 0 145 104,94



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

6

Компенсационные выплаты за пользование услугами 
связи в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной защиты ветеранов в 
Челябинской области»

343 10 03 43 1 75 21700   25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21700 2 0 0 386,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21700 2 4 0 386,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21700 3 0 0 24 613,70
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 21700 3 1 0 24 613,70
Единовременная выплата в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в связи с пере-
ходом к цифровому телерадиовещанию»

343 10 03 43 1 75 21710   32 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21710 3 0 0 32 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 21710 3 1 0 32 000,00
Субвенции местным бюджетам на компенсацию расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки отдельных категорий граждан в Челябин-
ской области»

343 10 03 43 1 75 21900   6 221 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21900 2 0 0 150 423,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 21900 2 4 0 150 423,65
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 21900 3 0 0 6 070 876,35
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 21900 3 1 0 6 070 876,35
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 343 10 03 43 1 75 49000   3 568 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 49000 2 0 0 53 531,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 49000 2 4 0 53 531,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 49000 3 0 0 3 515 169,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 49000 3 2 0 3 515 169,00
Реализация полномочий Российской Федерации по пре-
доставлению отдельных мер социальной поддержки 
гражданам, подвергшимся воздействию радиации

343 10 03 43 1 75 51370   2 941 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 51370 2 0 0 44 958,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 51370 2 4 0 44 958,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 51370 3 0 0 2 896 142,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 51370 3 2 0 2 896 142,00
Реализация полномочий Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор Рос-
сии»

343 10 03 43 1 75 52200   4 198 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 52200 2 0 0 61 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 52200 2 4 0 61 950,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 52200 3 0 0 4 136 050,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 52200 3 2 0 4 136 050,00
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

343 10 03 43 1 75 52500   42 260 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 52500 2 0 0 472 809,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 52500 2 4 0 472 809,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 52500 3 0 0 41 787 890,30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 52500 3 2 0 41 787 890,30
Реализация полномочий Российской Федерации на 
выплату государственных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 
мая 1995 года 81-ФЗ «О государственных пособиях граж-
данам, имеющим детей»

343 10 03 43 1 75 53800   12 294 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 53800 3 0 0 12 294 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 53800 3 2 0 12 294 500,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных пун-
ктах и рабочих поселках Челябинской области

343 10 03 43 1 75 75600   56 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 75600 2 0 0 990,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 75600 2 4 0 990,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 75600 3 0 0 55 910,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 1 75 75600 3 2 0 55 910,00
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата 
социального пособия на погребение 343 10 03 43 1 75 75800   145 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 75800 2 0 0 5 320,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 75800 2 4 0 5 320,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 75800 3 0 0 140 180,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 75800 3 1 0 140 180,00
Меры социальной поддержки в соответствии с Законом 
Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки детей погибших участников Великой Оте-
чественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесяч-
ные денежные выплаты и возмещение расходов, связан-
ных с проездом к местам захоронения)

343 10 03 43 1 75 76000   52 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 76000 2 0 0 724,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 1 75 76000 2 4 0 724,28
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 1 75 76000 3 0 0 51 675,72
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 03 43 1 75 76000 3 1 0 51 675,72
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан 
(местные полномочия)»

343 10 03 43 2 00 00000   17 626 249,04

Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 343 10 03 43 2 75 00000   17 626 249,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 03 43 2 75 07770   17 626 249,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 2 75 07770 2 0 0 226 147,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 03 43 2 75 07770 2 4 0 226 147,86
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 03 43 2 75 07770 3 0 0 17 400 101,18
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 03 43 2 75 07770 3 2 0 17 400 101,18
Охрана семьи и детства 343 10 04     39 562 445,52
Муниципальная программа «Социальная поддержка жите-
лей Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 343 10 04 43 0 00 00000   39 562 445,52
Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки льготным категориям граждан (государственные 
полномочия)»

343 10 04 43 1 00 00000   39 423 530,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 343 10 04 43 1 71 00000   14 788 730,00
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

343 10 04 43 1 71 22100   14 788 730,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

343 10 04 43 1 71 22100 1 0 0 10 793 141,29

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 343 10 04 43 1 71 22100 1 1 0 10 793 141,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 71 22100 2 0 0 3 735 731,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 71 22100 2 4 0 3 735 731,73
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 1 71 22100 3 0 0 44 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 04 43 1 71 22100 3 2 0 44 100,00
Иные бюджетные ассигнования 343 10 04 43 1 71 22100 8 0 0 215 756,98
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 04 43 1 71 22100 8 5 0 215 756,98
Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 343 10 04 43 1 75 00000   24 634 800,00

Субвенция местным бюджетам на осуществление ежеме-
сячной денежной выплаты, назначаемой в случае рожде-
ния третьего ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет

343 10 04 43 1 75 22330   17 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22330 2 0 0 17 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22330 2 4 0 17 700,00
Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Зако-
ном Челябинской области «О ежемесячном пособии на 
ребенка»

343 10 04 43 1 75 22400   5 857 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22400 2 0 0 86 650,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22400 2 4 0 86 650,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 1 75 22400 3 0 0 5 770 850,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 04 43 1 75 22400 3 1 0 5 770 850,00
Выплата областного единовременного пособия при рож-
дении ребенка в соответствии с Законом Челябинской 
области «Об областном единовременном пособии при 
рождении ребенка»

343 10 04 43 1 75 22500   1 407 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22500 2 0 0 22 280,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22500 2 4 0 22 280,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 1 75 22500 3 0 0 1 384 920,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 04 43 1 75 22500 3 1 0 1 384 920,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному роди-
телю, в соответствии с Законом Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, вознаграждении, причи-
тающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье»

343 10 04 43 1 75 22600   14 509 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22600 2 0 0 3 137 971,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22600 2 4 0 3 137 971,86
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 1 75 22600 3 0 0 11 371 028,14
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 04 43 1 75 22600 3 1 0 11 371 028,14
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и ком-
мунальных услуг многодетной семье в соответствии с 
Законом Челябинской области «О статусе и дополнитель-
ных мерах социальной поддержки многодетной семьи в 
Челябинской области»

343 10 04 43 1 75 22700   1 843 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22700 2 0 0 27 390,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 22700 2 4 0 27 390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 1 75 22700 3 0 0 1 816 410,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 04 43 1 75 22700 3 1 0 1 816 410,00
Субвенция местным бюджетам на осуществление ежеме-
сячной денежной выплаты, назначаемой в случае рожде-
ния третьего ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет

343 10 04 43 1 75 R0840   999 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 R0840 2 0 0 306,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 1 75 R0840 2 4 0 306,64
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 1 75 R0840 3 0 0 999 293,36
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 343 10 04 43 1 75 R0840 3 1 0 999 293,36
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан 
(местные полномочия)»

343 10 04 43 2 00 00000   138 915,52

Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 343 10 04 43 2 75 00000   138 915,52
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 04 43 2 75 07770   138 915,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 2 75 07770 2 0 0 2 052,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 04 43 2 75 07770 2 4 0 2 052,94
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 04 43 2 75 07770 3 0 0 136 862,58
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 04 43 2 75 07770 3 2 0 136 862,58
Другие вопросы в области социальной политики 343 10 06     32 648 885,83
Муниципальная программа «Социальная поддержка жите-
лей Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 343 10 06 43 0 00 00000   32 648 885,83
Подпрограмма «Предоставление мер социальной под-
держки льготным категориям граждан (государственные 
полномочия)»

343 10 06 43 1 00 00000   18 177 200,00

Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 343 10 06 43 1 70 00000   18 177 200,00
Субсидии местным бюджетам на организацию работы 
органов управления социальной защиты населения муни-
ципальных образований

343 10 06 43 1 70 14600   11 841 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

343 10 06 43 1 70 14600 1 0 0 10 395 373,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 343 10 06 43 1 70 14600 1 2 0 10 395 373,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 1 70 14600 2 0 0 1 420 342,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 1 70 14600 2 4 0 1 420 342,15
Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 43 1 70 14600 8 0 0 25 484,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 06 43 1 70 14600 8 5 0 25 484,50
Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 343 10 06 43 1 70 22900   3 224 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

343 10 06 43 1 70 22900 1 0 0 2 695 672,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 343 10 06 43 1 70 22900 1 2 0 2 695 672,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 1 70 22900 2 0 0 528 627,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 1 70 22900 2 4 0 528 627,84
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 343 10 06 43 1 70 49000   3 111 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

343 10 06 43 1 70 49000 1 0 0 2 779 002,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 343 10 06 43 1 70 49000 1 2 0 2 779 002,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 1 70 49000 2 0 0 332 698,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 1 70 49000 2 4 0 332 698,00
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан 
(местные полномочия)»

343 10 06 43 2 00 00000   14 471 685,83

Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 343 10 06 43 2 70 00000   4 406 139,55
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 06 43 2 70 07770   4 406 139,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

343 10 06 43 2 70 07770 1 0 0 4 171 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 343 10 06 43 2 70 07770 1 2 0 4 171 625,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 2 70 07770 2 0 0 234 514,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 2 70 07770 2 4 0 234 514,55
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 343 10 06 43 2 73 00000   1 500 646,60
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 06 43 2 73 07770   1 500 646,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 10 06 43 2 73 07770 6 0 0 1 500 646,60
Субсидии бюджетным учреждениям 343 10 06 43 2 73 07770 6 1 0 1 500 646,60
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 343 10 06 43 2 74 00000   206 570,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

7

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 06 43 2 74 07770   206 570,00

Иные бюджетные ассигнования 343 10 06 43 2 74 07770 8 0 0 206 570,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 343 10 06 43 2 74 07770 8 5 0 206 570,00
Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 343 10 06 43 2 75 00000   5 763 275,18
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 06 43 2 75 07770   5 763 275,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 2 75 07770 2 0 0 111 749,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 343 10 06 43 2 75 07770 2 4 0 111 749,18
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 343 10 06 43 2 75 07770 3 0 0 5 651 526,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 343 10 06 43 2 75 07770 3 2 0 5 651 526,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 343 10 06 43 2 77 00000   2 595 054,50
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

343 10 06 43 2 77 07770   2 595 054,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 343 10 06 43 2 77 07770 6 0 0 2 595 054,50
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 343 10 06 43 2 77 07770 6 3 0 2 595 054,50
муниципальное казённое учреждение «Управление обра-
зования администрации города Снежинска» 344         1 157 611 549,56
ОБРАЗОВАНИЕ 344 07       1 136 817 949,56
Дошкольное образование 344 07 01     585 715 569,01
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 344 07 01 44 0 00 00000   585 715 569,01
Подпрограмма «Поддержка и развитие дошкольного 
образования в городе Снежинске» 344 07 01 44 1 00 00000   584 002 250,38
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 01 44 1 72 00000   558 044 527,73
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях

344 07 01 44 1 72 01900   349 719 430,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 72 01900 6 0 0 349 719 430,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 72 01900 6 1 0 174 833 401,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 72 01900 6 2 0 174 886 029,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 01 44 1 72 07770   168 429 369,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 72 07770 6 0 0 168 429 369,75
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 72 07770 6 1 0 89 983 476,22
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 72 07770 6 2 0 78 445 893,53
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 01 44 1 72 71680   39 895 727,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 72 71680 6 0 0 39 895 727,98
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 72 71680 6 1 0 19 143 571,46
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 72 71680 6 2 0 20 752 156,52
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 01 44 1 73 00000   12 506 762,68
Субсидия на создание в расположенных на территории 
Челябинской области муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, условий для получения детьми 
дошкольного возраста с ограниченными возможностями 
здоровья качественного образования и коррекции разви-
тия

344 07 01 44 1 73 02220   1 431 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 73 02220 6 0 0 1 431 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 73 02220 6 1 0 357 722,96
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 73 02220 6 2 0 1 073 677,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 01 44 1 73 07770   9 396 824,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 73 07770 6 0 0 9 396 824,68
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 73 07770 6 1 0 4 205 587,50
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 73 07770 6 2 0 5 191 237,18
Предоставление субсидии МБ на создание в расположен-
ных на территории Челябинской области муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования, условий 
для получения детьми дошкольного возраста с ограни-
ченными возможностями здоровья качественного образо-
вания и коррекции развития

344 07 01 44 1 73 S2220   136 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 73 S2220 6 0 0 136 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 73 S2220 6 1 0 25 200,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 73 S2220 6 2 0 111 300,00
Предоставление субсидии местным бюджетам на привле-
чение детей из малообеспеченных, неблагополучных 
семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в расположенных на территории Челябинской 
области муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, через предоставление компенсации части 
родительской платы

344 07 01 44 1 73 S9900   1 542 038,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 73 S9900 6 0 0 1 542 038,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 73 S9900 6 1 0 696 849,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 73 S9900 6 2 0 845 189,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и 
транспортного налогов 344 07 01 44 1 74 00000   13 450 959,97
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 01 44 1 74 07770   13 450 959,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 1 74 07770 6 0 0 13 450 959,97
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 1 74 07770 6 1 0 5 408 973,48
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 1 74 07770 6 2 0 8 041 986,49
Подпрограмма «Повышение доступности образования для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов»

344 07 01 44 4 00 00000   876 600,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 01 44 4 73 00000   876 600,00
Проведение мероприятий по созданию в дошкольных 
образовательных, общеобразовательных организациях, 
организациях дополнительного образования детей (в том 
числе в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразо-
вательным программам) условий для получения детьми-
инвалидами качественного образования

344 07 01 44 4 73 L0275   613 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 4 73 L0275 6 0 0 613 600,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 4 73 L0275 6 2 0 613 600,00
Адаптация зданий для доступа инвалидов и других мало-
мобильных групп населения в муниципальные дошколь-
ные образовательные организации

344 07 01 44 4 73 L0277   263 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 4 73 L0277 6 0 0 263 000,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 4 73 L0277 6 2 0 263 000,00
Подпрограмма «Управление системой образования, обе-
спечение образовательного процесса и деятельности 
организаций, подведомственных Управлению образова-
ния»

344 07 01 44 5 00 00000   836 718,63

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 01 44 5 73 00000   836 718,63
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 01 44 5 73 07770   836 718,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 01 44 5 73 07770 6 0 0 836 718,63
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 01 44 5 73 07770 6 1 0 185 369,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 01 44 5 73 07770 6 2 0 651 349,63
Общее образование 344 07 02     414 980 135,59
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 344 07 02 44 0 00 00000   414 980 135,59
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования в Снежинском городском округе» 344 07 02 44 2 00 00000   414 403 856,09
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 02 44 2 72 00000   360 110 597,18

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 02 44 2 72 07770   76 674 048,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 72 07770 6 0 0 76 674 048,16
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 72 07770 6 1 0 76 674 048,16
Предоставление психолого-педагогической, медицинской 
и социальной помощи обучающимся, испытывающим 
трудности в освоении основных общеобразвоательных 
программ, своем развитии и социальной адаптации

344 07 02 44 2 72 48900   253 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 72 48900 6 0 0 253 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 72 48900 6 1 0 253 000,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 02 44 2 72 71680   19 176 459,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 72 71680 6 0 0 19 176 459,02
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 72 71680 6 1 0 19 176 459,02
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

344 07 02 44 2 72 82900   47 409 890,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 72 82900 6 0 0 47 409 890,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 72 82900 6 1 0 47 409 890,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

344 07 02 44 2 72 88900   216 597 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 72 88900 6 0 0 216 597 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 72 88900 6 1 0 216 597 200,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 02 44 2 73 00000   35 304 098,77
Субсидии МБ на обеспечение питанием детей из малообе-
спеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обуча-
ющихся в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях

344 07 02 44 2 73 05500   902 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 73 05500 6 0 0 902 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 73 05500 6 1 0 902 300,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 02 44 2 73 07770   28 701 698,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 73 07770 6 0 0 28 701 698,77
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 73 07770 6 1 0 28 701 698,77
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей 
и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных организациях

344 07 02 44 2 73 S5500   5 700 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 73 S5500 6 0 0 5 700 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 73 S5500 6 1 0 5 700 100,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и 
транспортного налогов 344 07 02 44 2 74 00000   18 989 160,14
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 02 44 2 74 07770   18 989 160,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 2 74 07770 6 0 0 18 989 160,14
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 2 74 07770 6 1 0 18 989 160,14
Подпрограмма «Управление системой образования, обе-
спечение образовательного процесса и деятельности 
организаций, подведомственных Управлению образова-
ния»

344 07 02 44 5 00 00000   576 279,50

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 02 44 5 73 00000   576 279,50
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 02 44 5 73 07770   576 279,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 02 44 5 73 07770 6 0 0 576 279,50
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 02 44 5 73 07770 6 1 0 576 279,50
Дополнительное образование детей 344 07 03     45 176 236,96
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 344 07 03 44 0 00 00000   45 176 236,96
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования в Снежинском городском округе» 344 07 03 44 2 00 00000   45 102 056,96
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 03 44 2 72 00000   41 388 122,26
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 03 44 2 72 07770   35 099 756,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 03 44 2 72 07770 6 0 0 35 099 756,26
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 03 44 2 72 07770 6 1 0 35 099 756,26
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 03 44 2 72 71680   6 288 366,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 03 44 2 72 71680 6 0 0 6 288 366,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 03 44 2 72 71680 6 1 0 6 288 366,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 03 44 2 73 00000   2 863 306,90
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 03 44 2 73 07770   2 863 306,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 03 44 2 73 07770 6 0 0 2 863 306,90
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 03 44 2 73 07770 6 1 0 2 863 306,90
Уплата налога на имущества организаций, земельного и 
транспортного налогов 344 07 03 44 2 74 00000   850 627,80
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 03 44 2 74 07770   850 627,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 03 44 2 74 07770 6 0 0 850 627,80
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 03 44 2 74 07770 6 1 0 850 627,80
Подпрограмма «Управление системой образования, обе-
спечение образовательного процесса и деятельности 
организаций, подведомственных Управлению образова-
ния»

344 07 03 44 5 00 00000   74 180,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 03 44 5 73 00000   74 180,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 03 44 5 73 07770   74 180,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 03 44 5 73 07770 6 0 0 74 180,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 03 44 5 73 07770 6 1 0 74 180,00
Молодежная политика 344 07 07     33 475 194,51
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

344 07 07 41 0 00 00000   1 281 502,81

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 344 07 07 41 2 00 00000   1 281 502,81
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 07 41 2 73 00000   1 281 502,81
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 07 41 2 73 07770   1 281 502,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 41 2 73 07770 6 0 0 1 281 502,81
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 07 41 2 73 07770 6 1 0 1 067 114,48
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 41 2 73 07770 6 2 0 214 388,33
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 344 07 07 44 0 00 00000   32 193 691,70
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время» 344 07 07 44 3 00 00000   32 193 691,70
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 07 44 3 72 00000   29 841 592,89
Организация отдыха детей в каникулярное время 344 07 07 44 3 72 04400   14 185 794,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 72 04400 6 0 0 14 185 794,68



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

8

Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 07 44 3 72 04400 6 1 0 2 353 286,28
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 44 3 72 04400 6 2 0 11 832 508,40
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 07 44 3 72 07770   11 833 984,21

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 72 07770 6 0 0 11 833 984,21
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 44 3 72 07770 6 2 0 11 833 984,21
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 07 44 3 72 71680   2 634 856,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 72 71680 6 0 0 2 634 856,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 44 3 72 71680 6 2 0 2 634 856,00
Организация отдыха детей в каникулярное время 344 07 07 44 3 72 S4400   1 186 958,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 72 S4400 6 0 0 1 186 958,00
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 44 3 72 S4400 6 2 0 1 186 958,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 07 44 3 73 00000   1 341 438,50
Организация отдыха детей в каникулярное время 344 07 07 44 3 73 04400   63 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 73 04400 6 0 0 63 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 07 44 3 73 04400 6 1 0 63 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 07 44 3 73 07770   1 278 438,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 73 07770 6 0 0 1 278 438,50
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 07 44 3 73 07770 6 1 0 292 338,50
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 44 3 73 07770 6 2 0 986 100,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и 
транспортного налогов 344 07 07 44 3 74 00000   1 010 660,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 07 44 3 74 07770   1 010 660,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 07 44 3 74 07770 6 0 0 1 010 660,31
Субсидии автономным учреждениям 344 07 07 44 3 74 07770 6 2 0 1 010 660,31
Другие вопросы в области образования 344 07 09     57 470 813,49
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 344 07 09 01 0 00 00000   10 000,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 344 07 09 01 0 70 00000   10 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 01 0 70 07770   10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 07 09 01 0 70 07770 2 0 0 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 344 07 09 01 0 70 07770 2 4 0 10 000,00
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 344 07 09 44 0 00 00000   57 460 813,49
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного 
образования в Снежинском городском округе» 344 07 09 44 2 00 00000   8 117 755,43
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 09 44 2 72 00000   7 619 067,32
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 2 72 07770   6 427 044,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 2 72 07770 6 0 0 6 427 044,32
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 2 72 07770 6 1 0 6 427 044,32
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 09 44 2 72 71680   1 192 023,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 2 72 71680 6 0 0 1 192 023,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 2 72 71680 6 1 0 1 192 023,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и 
транспортного налогов 344 07 09 44 2 74 00000   38 688,11
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 2 74 07770   38 688,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 2 74 07770 6 0 0 38 688,11
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 2 74 07770 6 1 0 38 688,11
Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 344 07 09 44 2 75 00000   460 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 2 75 07770   460 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 344 07 09 44 2 75 07770 3 0 0 460 000,00
Стипендии 344 07 09 44 2 75 07770 3 4 0 460 000,00
Подпрограмма «Повышение доступности образования для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов»

344 07 09 44 4 00 00000   2 530 393,05

Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 09 44 4 72 00000   2 530 393,05
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 4 72 07770   2 131 636,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 4 72 07770 6 0 0 2 131 636,05
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 4 72 07770 6 1 0 2 131 636,05
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 09 44 4 72 71680   398 757,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 4 72 71680 6 0 0 398 757,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 4 72 71680 6 1 0 398 757,00
Подпрограмма «Управление системой образования, обе-
спечение образовательного процесса и деятельности 
организаций, подведомственных Управлению образова-
ния»

344 07 09 44 5 00 00000   46 812 665,01

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 5 70 07770   17 374 275,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

344 07 09 44 5 70 07770 1 0 0 16 940 262,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 344 07 09 44 5 70 07770 1 2 0 16 940 262,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 07 09 44 5 70 07770 2 0 0 434 013,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 344 07 09 44 5 70 07770 2 4 0 434 013,24
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 09 44 5 70 71680   3 217 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

344 07 09 44 5 70 71680 1 0 0 3 217 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 344 07 09 44 5 70 71680 1 2 0 3 217 800,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 344 07 09 44 5 72 00000   24 412 490,35
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 5 72 07770   20 675 442,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 5 72 07770 6 0 0 20 675 442,35
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 5 72 07770 6 1 0 20 675 442,35
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

344 07 09 44 5 72 71680   3 737 048,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 5 72 71680 6 0 0 3 737 048,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 5 72 71680 6 1 0 3 737 048,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 07 09 44 5 73 00000   919 901,36

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 5 73 07770   919 901,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 344 07 09 44 5 73 07770 2 0 0 604 327,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 344 07 09 44 5 73 07770 2 4 0 604 327,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 5 73 07770 6 0 0 315 573,40
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 5 73 07770 6 1 0 315 573,40
Уплата налога на имущества организаций, земельного и 
транспортного налогов 344 07 09 44 5 74 00000   458 317,84
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 5 74 07770   458 317,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 07 09 44 5 74 07770 6 0 0 457 244,84
Субсидии бюджетным учреждениям 344 07 09 44 5 74 07770 6 1 0 457 244,84
Иные бюджетные ассигнования 344 07 09 44 5 74 07770 8 0 0 1 073,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 344 07 09 44 5 74 07770 8 5 0 1 073,00
Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 344 07 09 44 5 75 00000   429 880,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

344 07 09 44 5 75 07770   429 880,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 344 07 09 44 5 75 07770 3 0 0 429 880,00
Премии и гранты 344 07 09 44 5 75 07770 3 5 0 429 880,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 344 10       20 793 600,00
Охрана семьи и детства 344 10 04     20 793 600,00
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 344 10 04 44 0 00 00000   20 793 600,00
Подпрограмма «Поддержка и развитие дошкольного 
образования в городе Снежинске» 344 10 04 44 1 00 00000   17 617 300,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 344 10 04 44 1 73 00000   17 617 300,00
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (закон-
ных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образова-
тельную программу дошкольного образования, располо-
женных на территории Челябинской области

344 10 04 44 1 73 04900   16 588 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 10 04 44 1 73 04900 6 0 0 16 588 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 10 04 44 1 73 04900 6 1 0 7 405 064,00
Субсидии автономным учреждениям 344 10 04 44 1 73 04900 6 2 0 9 183 636,00
Субсидии МБ на привлечение из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, в расположенные на терри-
тории Челябинской области муниципальные дошкольные 
образовательные организации через предоставление ком-
пенсации части родительской платы

344 10 04 44 1 73 09900   1 028 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 344 10 04 44 1 73 09900 6 0 0 1 028 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 344 10 04 44 1 73 09900 6 1 0 561 814,00
Субсидии автономным учреждениям 344 10 04 44 1 73 09900 6 2 0 466 786,00
Подпрограмма «Повышение доступности образования для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов»

344 10 04 44 4 00 00000   3 176 300,00

Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 344 10 04 44 4 75 00000   3 176 300,00
Компенсация затрат родителей (законных представите-
лей) детей-инвалидов в части организации обучения по 
основным общеобразовательным программам на дому

344 10 04 44 4 75 03900   3 176 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 344 10 04 44 4 75 03900 3 0 0 3 176 300,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 344 10 04 44 4 75 03900 3 2 0 3 176 300,00
администрация города Снежинска 345         122 664 151,49
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 345 01       92 385 914,67
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 345 01 02     2 415 741,96
Непрограммные направления деятельности 345 01 02 99 0 00 00000   2 415 741,96
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 01 02 99 0 70 00000   2 415 741,96
Глава муниципального образования 345 01 02 99 0 70 07730   2 415 741,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 01 02 99 0 70 07730 1 0 0 2 415 741,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 01 02 99 0 70 07730 1 2 0 2 415 741,96
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

345 01 04     78 781 758,21

Муниципальная программа «Создание условий для устой-
чивого экономического развития» на 2016-2020 гг. 345 01 04 45 0 00 00000   1 035 000,00
Подпрограмма «Создание и ведение автоматизированной 
информационной системы обеспечения градостроитель-
ной деятельности»

345 01 04 45 4 00 00000   1 035 000,00

Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 01 04 45 4 70 00000   1 035 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

345 01 04 45 4 70 07770   1 035 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 04 45 4 70 07770 2 0 0 1 035 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 04 45 4 70 07770 2 4 0 1 035 000,00
Непрограммные направления деятельности 345 01 04 99 0 00 00000   77 746 758,21
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 01 04 99 0 70 00000   76 547 256,21
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

345 01 04 99 0 70 07770   61 446 170,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 01 04 99 0 70 07770 1 0 0 48 355 556,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 01 04 99 0 70 07770 1 2 0 48 355 556,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 04 99 0 70 07770 2 0 0 10 811 507,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 04 99 0 70 07770 2 4 0 10 811 507,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345 01 04 99 0 70 07770 3 0 0 1 558 075,74
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 345 01 04 99 0 70 07770 3 2 0 1 555 776,74
Премии и гранты 345 01 04 99 0 70 07770 3 5 0 2 299,00
Иные бюджетные ассигнования 345 01 04 99 0 70 07770 8 0 0 721 030,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 345 01 04 99 0 70 07770 8 5 0 721 030,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

345 01 04 99 0 70 71680   15 101 086,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 01 04 99 0 70 71680 1 0 0 15 101 086,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 01 04 99 0 70 71680 1 2 0 15 101 086,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 345 01 04 99 0 74 00000   1 198 972,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 01 04 99 0 74 07770   1 198 972,00

Иные бюджетные ассигнования 345 01 04 99 0 74 07770 8 0 0 1 198 972,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 345 01 04 99 0 74 07770 8 5 0 1 198 972,00
Расходы на исполнение судебных актов 345 01 04 99 0 76 00000   530,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 01 04 99 0 76 07770   530,00

Иные бюджетные ассигнования 345 01 04 99 0 76 07770 8 0 0 530,00
Исполнение судебных актов 345 01 04 99 0 76 07770 8 3 0 530,00
Судебная система 345 01 05     10 940,00
Непрограммные направления деятельности 345 01 05 99 0 00 00000   10 940,00
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 345 01 05 99 0 79 00000   10 940,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

345 01 05 99 0 79 51200   10 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 05 99 0 79 51200 2 0 0 10 940,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 05 99 0 79 51200 2 4 0 10 940,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 345 01 07     493 507,34
Непрограммные направления деятельности 345 01 07 99 0 00 00000   493 507,34
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 345 01 07 99 0 79 00000   493 507,34
Проведение выборов в органы местного самоуправления 345 01 07 99 0 79 077В0   493 507,34
Иные бюджетные ассигнования 345 01 07 99 0 79 077В0 8 0 0 493 507,34
Специальные расходы 345 01 07 99 0 79 077В0 8 8 0 493 507,34
Другие общегосударственные вопросы 345 01 13     10 683 967,16
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 345 01 13 01 0 00 00000   57 000,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 01 13 01 0 70 00000   57 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

345 01 13 01 0 70 07770   57 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 13 01 0 70 07770 2 0 0 57 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 13 01 0 70 07770 2 4 0 57 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика 
правонарушений в Снежинском городском округе» на 
2017-2020 гг.

345 01 13 03 0 00 00000   200 000,00

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 345 01 13 03 0 79 00000   200 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 01 13 03 0 79 07770   200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 13 03 0 79 07770 2 0 0 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 13 03 0 79 07770 2 4 0 200 000,00
Муниципальная программа «Создание условий для устой-
чивого экономического развития» на 2016-2020 гг. 345 01 13 45 0 00 00000   9 540 727,16
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в 
Снежинском городском округе» 345 01 13 45 2 00 00000   18 700,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 345 01 13 45 2 73 00000   18 700,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

345 01 13 45 2 73 07770   18 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 01 13 45 2 73 07770 6 0 0 18 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 345 01 13 45 2 73 07770 6 1 0 18 700,00
Подпрограмма «Повышение качества предоставляемых 
услуг в г. Снежинске» 345 01 13 45 3 00 00000   9 522 027,16
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 345 01 13 45 3 72 00000   9 522 027,16
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 01 13 45 3 72 07770   7 768 613,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 01 13 45 3 72 07770 6 0 0 7 768 613,16
Субсидии бюджетным учреждениям 345 01 13 45 3 72 07770 6 1 0 7 768 613,16
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

345 01 13 45 3 72 71680   1 753 414,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 01 13 45 3 72 71680 6 0 0 1 753 414,00
Субсидии бюджетным учреждениям 345 01 13 45 3 72 71680 6 1 0 1 753 414,00
Непрограммные направления деятельности 345 01 13 99 0 00 00000   886 240,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 01 13 99 0 70 00000   886 240,00
Организация работы комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав 345 01 13 99 0 70 25800   637 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 01 13 99 0 70 25800 1 0 0 621 138,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 01 13 99 0 70 25800 1 2 0 621 138,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 13 99 0 70 25800 2 0 0 16 361,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 13 99 0 70 25800 2 4 0 16 361,12
Комплектование, учет, использование и хранение архив-
ных документов, отнесенных к государственной собствен-
ности Челябинской области

345 01 13 99 0 70 28600   114 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 13 99 0 70 28600 2 0 0 114 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 13 99 0 70 28600 2 4 0 114 500,00
Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях

345 01 13 99 0 70 29700   134 240,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 01 13 99 0 70 29700 1 0 0 124 245,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 01 13 99 0 70 29700 1 2 0 124 245,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 01 13 99 0 70 29700 2 0 0 9 994,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 01 13 99 0 70 29700 2 4 0 9 994,71
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 03       2 884 700,00
Органы юстиции 345 03 04     2 804 700,00
Непрограммные направления деятельности 345 03 04 99 0 00 00000   2 804 700,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 03 04 99 0 70 00000   2 804 700,00
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 
1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

345 03 04 99 0 70 59300   2 804 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 03 04 99 0 70 59300 1 0 0 2 277 801,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 03 04 99 0 70 59300 1 2 0 2 277 801,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 03 04 99 0 70 59300 2 0 0 526 898,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 03 04 99 0 70 59300 2 4 0 526 898,95
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 345 03 14     80 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика 
правонарушений в Снежинском городском округе» на 
2017-2020 гг.

345 03 14 03 0 00 00000   80 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 345 03 14 03 0 77 00000   80 000,00
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, уча-
ствующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин

345 03 14 03 0 77 077Д0   80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345 03 14 03 0 77 077Д0 3 0 0 80 000,00
Премии и гранты 345 03 14 03 0 77 077Д0 3 5 0 80 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 345 04       4 980 779,16
Общеэкономические вопросы 345 04 01     497 300,00
Непрограммные направления деятельности 345 04 01 99 0 00 00000   497 300,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 345 04 01 99 0 70 00000   497 300,00
Реализация переданных государственных полномочий в 
области охраны труда 345 04 01 99 0 70 29900   497 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

345 04 01 99 0 70 29900 1 0 0 421 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 345 04 01 99 0 70 29900 1 2 0 421 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 04 01 99 0 70 29900 2 0 0 75 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 04 01 99 0 70 29900 2 4 0 75 400,00
Другие вопросы в области национальной экономики 345 04 12     4 483 479,16
Муниципальная программа «Создание условий для устой-
чивого экономического развития» на 2016-2020 гг. 345 04 12 45 0 00 00000   2 183 479,16
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприни-
мательства в Снежинском городском округе» 345 04 12 45 1 00 00000   2 183 479,16
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 345 04 12 45 1 72 00000   1 476 165,16

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 04 12 45 1 72 07770   1 218 078,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 04 12 45 1 72 07770 6 0 0 1 218 078,16
Субсидии автономным учреждениям 345 04 12 45 1 72 07770 6 2 0 1 218 078,16
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

345 04 12 45 1 72 71680   258 087,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 04 12 45 1 72 71680 6 0 0 258 087,00
Субсидии автономным учреждениям 345 04 12 45 1 72 71680 6 2 0 258 087,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

345 04 12 45 1 78 00000   600 000,00

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 04 12 45 1 78 07770   600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 345 04 12 45 1 78 07770 8 0 0 600 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

345 04 12 45 1 78 07770 8 1 0 600 000,00

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 345 04 12 45 1 79 00000   107 314,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 04 12 45 1 79 07770   107 314,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 345 04 12 45 1 79 07770 2 0 0 107 314,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 345 04 12 45 1 79 07770 2 4 0 107 314,00
Непрограммные направления деятельности 345 04 12 99 0 00 00000   2 300 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 345 04 12 99 0 77 00000   2 300 000,00
Субсидии социально-ориентированным некоммерческим 
организациям 345 04 12 99 0 77 077Н0   2 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 04 12 99 0 77 077Н0 6 0 0 2 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 345 04 12 99 0 77 077Н0 6 3 0 2 000 000,00
Субсидии на возмещение затрат, произведенных за счет 
целевых взносов на инженерное обеспечение территорий 
садоводческих, огороднических и дачных, некоммерче-
ских объединений граждан в Снежинском городском 
округе

345 04 12 99 0 77 077С0   300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 04 12 99 0 77 077С0 6 0 0 300 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) 345 04 12 99 0 77 077С0 6 3 0 300 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 345 10       22 412 757,66
Социальное обеспечение населения 345 10 03     11 810 288,10
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации» в 
муниципальном образовании «Город Снежинск» на 2015-
2020 годы

345 10 03 02 0 00 00000   11 810 288,10

Подпрограмма «Оказание молодым семьям государствен-
ной поддержки для улучшения жилищных условий» 345 10 03 02 1 00 00000   10 621 802,10
Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 345 10 03 02 1 75 00000   10 621 802,10
Предоставление молодым семьям – участникам подпро-
граммы социальных выплат на приобретение жилого 
помещения эконом-класса или создание объекта индиви-
дуального жилищного строительства эконом-класса

345 10 03 02 1 75 L4970   10 621 802,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345 10 03 02 1 75 L4970 3 0 0 10 621 802,10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 345 10 03 02 1 75 L4970 3 2 0 10 621 802,10
Подпрограмма «Развитие системы ипотечного жилищного 
кредитования» 345 10 03 02 2 00 00000   1 188 486,00
Реализация иных функций в области социальной поли-
тики (обеспечение социальных выплат) 345 10 03 02 2 75 00000   1 188 486,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 10 03 02 2 75 07770   1 188 486,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 345 10 03 02 2 75 07770 3 0 0 1 188 486,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 345 10 03 02 2 75 07770 3 2 0 1 188 486,00
Другие вопросы в области социальной политики 345 10 06     10 602 469,56
Муниципальная программа «Создание условий для устой-
чивого экономического развития» на 2016-2020 гг. 345 10 06 45 0 00 00000   10 602 469,56
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в 
Снежинском городском округе» 345 10 06 45 2 00 00000   14 400,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 345 10 06 45 2 73 00000   14 400,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

345 10 06 45 2 73 07770   14 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 10 06 45 2 73 07770 6 0 0 14 400,00
Субсидии автономным учреждениям 345 10 06 45 2 73 07770 6 2 0 14 400,00
Подпрограмма «Повышение качества предоставляемых 
услуг в г. Снежинске» 345 10 06 45 3 00 00000   10 588 069,56
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 345 10 06 45 3 72 00000   10 523 797,52
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 10 06 45 3 72 07770   8 483 537,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 10 06 45 3 72 07770 6 0 0 8 483 537,52
Субсидии автономным учреждениям 345 10 06 45 3 72 07770 6 2 0 8 483 537,52
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

345 10 06 45 3 72 71680   2 040 260,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 10 06 45 3 72 71680 6 0 0 2 040 260,00
Субсидии автономным учреждениям 345 10 06 45 3 72 71680 6 2 0 2 040 260,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 345 10 06 45 3 74 00000   64 272,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

345 10 06 45 3 74 07770   64 272,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 345 10 06 45 3 74 07770 6 0 0 64 272,04
Субсидии автономным учреждениям 345 10 06 45 3 74 07770 6 2 0 64 272,04
Муниципальное казённое учреждение «Управление по 
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Снежинска»

347         24 398 281,80

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 347 03       24 398 281,80
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

347 03 09     24 398 281,80

Муниципальная программа «Развитие системы граждан-
ской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 
2016-2020 гг.

347 03 09 47 0 00 00000   24 398 281,80

Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 347 03 09 47 0 70 00000   7 742 011,23
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

347 03 09 47 0 70 07770   7 616 001,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

347 03 09 47 0 70 07770 1 0 0 6 544 079,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 347 03 09 47 0 70 07770 1 2 0 6 544 079,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 347 03 09 47 0 70 07770 2 0 0 1 062 041,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 347 03 09 47 0 70 07770 2 4 0 1 062 041,45
Иные бюджетные ассигнования 347 03 09 47 0 70 07770 8 0 0 9 881,15
Уплата налогов, сборов и иных платежей 347 03 09 47 0 70 07770 8 5 0 9 881,15
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

347 03 09 47 0 70 71680   126 009,27



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

347 03 09 47 0 70 71680 1 0 0 11 544,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 347 03 09 47 0 70 71680 1 2 0 11 544,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 347 03 09 47 0 70 71680 2 0 0 114 465,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 347 03 09 47 0 70 71680 2 4 0 114 465,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 347 03 09 47 0 72 00000   16 405 830,45
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

347 03 09 47 0 72 07770   11 715 655,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 347 03 09 47 0 72 07770 6 0 0 11 715 655,72
Субсидии бюджетным учреждениям 347 03 09 47 0 72 07770 6 1 0 11 715 655,72
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

347 03 09 47 0 72 71680   4 690 174,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 347 03 09 47 0 72 71680 6 0 0 4 690 174,73
Субсидии бюджетным учреждениям 347 03 09 47 0 72 71680 6 1 0 4 690 174,73
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 347 03 09 47 0 74 00000   250 440,12
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

347 03 09 47 0 74 07770   250 440,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 347 03 09 47 0 74 07770 6 0 0 102 272,00
Субсидии бюджетным учреждениям 347 03 09 47 0 74 07770 6 1 0 102 272,00
Иные бюджетные ассигнования 347 03 09 47 0 74 07770 8 0 0 148 168,12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 347 03 09 47 0 74 07770 8 5 0 148 168,12
Собрание депутатов города Снежинска 348         15 317 831,64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 348 01       15 317 831,64
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

348 01 03     15 317 831,64

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 348 01 03 01 0 00 00000   18 500,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 348 01 03 01 0 70 00000   18 500,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

348 01 03 01 0 70 07770   18 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 348 01 03 01 0 70 07770 2 0 0 18 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 348 01 03 01 0 70 07770 2 4 0 18 500,00
Непрограммные направления деятельности 348 01 03 99 0 00 00000   15 299 331,64
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 348 01 03 99 0 70 00000   15 292 591,64
Депутаты представительного органа местного самоуправ-
ления 348 01 03 99 0 70 07740   3 988 287,70
Председатель Собрания депутатов города Снежинска 348 01 03 99 0 70 07741   2 161 189,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

348 01 03 99 0 70 07741 1 0 0 2 161 189,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 348 01 03 99 0 70 07741 1 2 0 2 161 189,84
Заместитель Председателя Собрания депутатов города 
Снежинска 348 01 03 99 0 70 07742   1 827 097,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

348 01 03 99 0 70 07742 1 0 0 1 827 097,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 348 01 03 99 0 70 07742 1 2 0 1 827 097,86
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

348 01 03 99 0 70 07770   9 889 633,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

348 01 03 99 0 70 07770 1 0 0 8 184 577,44

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 348 01 03 99 0 70 07770 1 2 0 8 184 577,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 348 01 03 99 0 70 07770 2 0 0 1 676 321,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 348 01 03 99 0 70 07770 2 4 0 1 676 321,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 348 01 03 99 0 70 07770 3 0 0 28 735,00
Премии и гранты 348 01 03 99 0 70 07770 3 5 0 28 735,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

348 01 03 99 0 70 71680   1 414 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

348 01 03 99 0 70 71680 1 0 0 1 414 670,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 348 01 03 99 0 70 71680 1 2 0 1 414 670,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 348 01 03 99 0 74 00000   6 740,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

348 01 03 99 0 74 07770   6 740,00

Иные бюджетные ассигнования 348 01 03 99 0 74 07770 8 0 0 6 740,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 348 01 03 99 0 74 07770 8 5 0 6 740,00
муниципальное казенное учреждение «Комитет по управ-
лению имуществом города Снежинска» 350         32 593 801,11
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 350 01       25 041 337,74
Другие общегосударственные вопросы 350 01 13     25 041 337,74
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 350 01 13 01 0 00 00000   39 600,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 350 01 13 01 0 70 00000   39 600,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

350 01 13 01 0 70 07770   39 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 01 13 01 0 70 07770 2 0 0 39 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 01 0 70 07770 2 4 0 39 600,00
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Снежинского 
городского округа» на 2016-2020 гг.

350 01 13 50 0 00 00000   1 151 931,32

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 350 01 13 50 0 79 00000   1 151 931,32
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

350 01 13 50 0 79 07770   1 151 931,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 01 13 50 0 79 07770 2 0 0 1 032 299,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 50 0 79 07770 2 4 0 1 032 299,32
Иные бюджетные ассигнования 350 01 13 50 0 79 07770 8 0 0 119 632,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 01 13 50 0 79 07770 8 5 0 119 632,00
Непрограммные направления деятельности 350 01 13 99 0 00 00000   23 849 806,42
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 350 01 13 99 0 70 00000   23 828 026,42
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

350 01 13 99 0 70 07770   18 889 403,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

350 01 13 99 0 70 07770 1 0 0 15 901 065,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 350 01 13 99 0 70 07770 1 2 0 15 901 065,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 01 13 99 0 70 07770 2 0 0 2 988 338,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 350 01 13 99 0 70 07770 2 4 0 2 988 338,42

Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

350 01 13 99 0 70 71680   4 938 623,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

350 01 13 99 0 70 71680 1 0 0 4 938 623,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 350 01 13 99 0 70 71680 1 2 0 4 938 623,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 350 01 13 99 0 74 00000   21 780,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

350 01 13 99 0 74 07770   21 780,00

Иные бюджетные ассигнования 350 01 13 99 0 74 07770 8 0 0 21 780,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 350 01 13 99 0 74 07770 8 5 0 21 780,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 350 04       247 341,54
Другие вопросы в области национальной экономики 350 04 12     247 341,54
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Снежинского 
городского округа» на 2016-2020 гг.

350 04 12 50 0 00 00000   247 341,54

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 350 04 12 50 0 79 00000   247 341,54
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

350 04 12 50 0 79 07770   247 341,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 04 12 50 0 79 07770 2 0 0 244 841,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 350 04 12 50 0 79 07770 2 4 0 244 841,54
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 350 04 12 50 0 79 07770 3 0 0 2 500,00
Иные выплаты населению 350 04 12 50 0 79 07770 3 6 0 2 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 350 05       4 196 071,83
Жилищное хозяйство 350 05 01     2 643 011,69
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Снежинского 
городского округа» на 2016-2020 гг.

350 05 01 50 0 00 00000   2 643 011,69

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 350 05 01 50 0 79 00000   2 643 011,69
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов 350 05 01 50 0 79 S9601   2 643 011,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 350 05 01 50 0 79 S9601 2 0 0 2 643 011,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 350 05 01 50 0 79 S9601 2 4 0 2 643 011,69
Коммунальное хозяйство 350 05 02     1 553 060,14
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Снежинского 
городского округа» на 2017-2026 гг.

350 05 02 04 0 00 00000   1 553 060,14

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

350 05 02 04 0 78 00000   1 553 060,14

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

350 05 02 04 0 78 07770   1 553 060,14

Иные бюджетные ассигнования 350 05 02 04 0 78 07770 8 0 0 1 553 060,14
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

350 05 02 04 0 78 07770 8 1 0 1 553 060,14

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 350 10       3 109 050,00
Охрана семьи и детства 350 10 04     3 109 050,00
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Снежинского 
городского округа» на 2016-2020 гг.

350 10 04 50 0 00 00000   3 109 050,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 350 10 04 50 0 79 00000   3 109 050,00
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений за счет средств областного бюд-
жета

350 10 04 50 0 79 22200   3 109 050,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 350 10 04 50 0 79 22200 4 0 0 3 109 050,00
Бюджетные инвестиции 350 10 04 50 0 79 22200 4 1 0 3 109 050,00
Муниципальное казённое учреждение «Управление город-
ского хозяйства Снежинского городского округа» 351         316 973 809,52
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 351 04       128 737 889,51
Сельское хозяйство и рыболовство 351 04 05     99 200,00
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 04 05 51 0 00 00000   99 200,00

Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 351 04 05 51 1 00 00000   99 200,00
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 04 05 51 1 79 00000   99 200,00
Организация проведения на территории Челябинской 
области мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

351 04 05 51 1 79 91000   99 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 05 51 1 79 91000 2 0 0 99 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 05 51 1 79 91000 2 4 0 99 200,00
Лесное хозяйство 351 04 07     31 729 147,84
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 04 07 51 0 00 00000   31 729 147,84

Подпрограмма «Организация деятельности муниципаль-
ными учреждениями (предприятиями)» 351 04 07 51 3 00 00000   31 729 147,84
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 04 07 51 3 71 00000   31 005 398,84
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 04 07 51 3 71 07770   30 742 439,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 04 07 51 3 71 07770 1 0 0 22 255 085,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 04 07 51 3 71 07770 1 1 0 22 255 085,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 07 51 3 71 07770 2 0 0 5 515 636,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 07 51 3 71 07770 2 4 0 5 515 636,84
Иные бюджетные ассигнования 351 04 07 51 3 71 07770 8 0 0 2 971 717,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 04 07 51 3 71 07770 8 5 0 2 971 717,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемыхмуниципальными учреждениями

351 04 07 51 3 71 71680   262 959,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 04 07 51 3 71 71680 1 0 0 262 959,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 04 07 51 3 71 71680 1 1 0 262 959,50
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 351 04 07 51 3 74 00000   723 749,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 04 07 51 3 74 07770   723 749,00

Иные бюджетные ассигнования 351 04 07 51 3 74 07770 8 0 0 723 749,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 04 07 51 3 74 07770 8 5 0 723 749,00
Транспорт 351 04 08     26 260 830,74
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 04 08 51 0 00 00000   26 260 830,74

Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 351 04 08 51 1 00 00000   26 260 830,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

351 04 08 51 1 78 00000   26 260 830,74

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 04 08 51 1 78 07770   26 260 830,74

Иные бюджетные ассигнования 351 04 08 51 1 78 07770 8 0 0 26 260 830,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

351 04 08 51 1 78 07770 8 1 0 26 260 830,74

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 351 04 09     70 648 710,93
Муниципальная программа «Комплексное развитие транс-
портной инфраструктуры в Снежинском городском 
округе» на 2016-2026 гг.

351 04 09 11 0 00 00000   421 271,84



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

11

Капитальные расходы в объекты муниципальной соб-
ственности 351 04 09 11 0 80 00000   421 271,84
Строительство улицы Ломинского 351 04 09 11 0 80 07800   550,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 04 09 11 0 80 07800 4 0 0 550,00
Бюджетные инвестиции 351 04 09 11 0 80 07800 4 1 0 550,00
Проспект Мира (малые опоры с четной стороны на 
участке от Забабахина до Нечая) 351 04 09 11 0 80 07810   420 721,84
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 04 09 11 0 80 07810 4 0 0 420 721,84
Бюджетные инвестиции 351 04 09 11 0 80 07810 4 1 0 420 721,84
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 04 09 51 0 00 00000   69 928 716,02

Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 351 04 09 51 1 00 00000   38 355 533,82
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 04 09 51 1 71 00000   8 277 015,92
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 04 09 51 1 71 07770   8 277 015,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 1 71 07770 2 0 0 8 277 015,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 1 71 07770 2 4 0 8 277 015,92
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 04 09 51 1 79 00000   30 078 517,90
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 351 04 09 51 1 79 00160   6 071 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 1 79 00160 2 0 0 6 071 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 1 79 00160 2 4 0 6 071 200,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 04 09 51 1 79 07770   24 007 317,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 1 79 07770 2 0 0 24 007 317,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 1 79 07770 2 4 0 24 007 317,90
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения» 351 04 09 51 2 00 00000   552 574,31
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 04 09 51 2 79 00000   552 574,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 04 09 51 2 79 07770   552 574,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 2 79 07770 2 0 0 552 574,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 09 51 2 79 07770 2 4 0 552 574,31
Подпрограмма «Организация деятельности муниципаль-
ными учреждениями (предприятиями)» 351 04 09 51 3 00 00000   31 020 607,89
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

351 04 09 51 3 78 00000   31 020 607,89

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 04 09 51 3 78 07770   31 020 607,89

Иные бюджетные ассигнования 351 04 09 51 3 78 07770 8 0 0 31 020 607,89
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

351 04 09 51 3 78 07770 8 1 0 31 020 607,89

Непрограммные направления деятельности 351 04 09 99 0 00 00000   298 723,07
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 04 09 99 0 71 00000   298 723,07
Расходы, которые не относятся к муниципальным капи-
тальным вложениям (кроме капитального ремонта) 351 04 09 99 0 71 07790   298 723,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 04 09 99 0 71 07790 2 0 0 298 723,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 04 09 99 0 71 07790 2 4 0 298 723,07
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 351 05       176 363 242,78
Жилищное хозяйство 351 05 01     35 407,00
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 05 01 51 0 00 00000   35 407,00

Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 351 05 01 51 1 00 00000   35 407,00
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 01 51 1 71 00000   3 217,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 01 51 1 71 07770   3 217,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 01 51 1 71 07770 2 0 0 3 217,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 01 51 1 71 07770 2 4 0 3 217,00
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 05 01 51 1 79 00000   32 190,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 01 51 1 79 07770   32 190,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 01 51 1 79 07770 2 0 0 32 190,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 01 51 1 79 07770 2 4 0 32 190,00
Коммунальное хозяйство 351 05 02     17 156 804,19
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Снежинского 
городского округа» на 2017-2026 гг.

351 05 02 04 0 00 00000   11 143 904,42

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 02 04 0 71 00000   2 561 777,41
Расходы, которые не относятся к муниципальным капи-
тальным вложениям (кроме капитального ремонта) 351 05 02 04 0 71 07790   2 561 777,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 04 0 71 07790 2 0 0 2 561 777,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 02 04 0 71 07790 2 4 0 2 561 777,41
Капитальные расходы в объекты муниципальной соб-
ственности 351 05 02 04 0 80 00000   8 582 127,01
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 02 04 0 80 07770   108 122,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 04 0 80 07770 2 0 0 108 122,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 02 04 0 80 07770 2 4 0 108 122,07
Сети газоснабжения (1 этап реализации мероприятий по 
обеспечению инженерными сетями газоснабжения пер-
спективной застройки микрорайонов 22, 23 ) г.Снежинска

351 05 02 04 0 80 07830   4 629 990,18

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 05 02 04 0 80 07830 4 0 0 4 629 990,18
Бюджетные инвестиции 351 05 02 04 0 80 07830 4 1 0 4 629 990,18
Сети электроснабжения в поселке Ближний Береговой (в 
т.ч. проектно-изыскательские работы) 351 05 02 04 0 80 07840   1 153 165,44
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 05 02 04 0 80 07840 4 0 0 1 153 165,44
Бюджетные инвестиции 351 05 02 04 0 80 07840 4 1 0 1 153 165,44
Электроснабжение перспективной застройки в поселке 
Ближний Береговой (в т.ч. проектно-изыскательские 
работы)

351 05 02 04 0 80 07920   2 180 166,71

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 05 02 04 0 80 07920 4 0 0 2 180 166,71
Бюджетные инвестиции 351 05 02 04 0 80 07920 4 1 0 2 180 166,71
Модульные трансформаторные подстанции КТПН 1/21 и 
2/21 в жилом районе «Поселок Сокол» 351 05 02 04 0 80 08050   510 682,61
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 05 02 04 0 80 08050 4 0 0 510 682,61
Бюджетные инвестиции 351 05 02 04 0 80 08050 4 1 0 510 682,61
Муниципальная программа «Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности на территории 
муниципального образования «Город Снежинск» на 2017-
2020 гг.

351 05 02 08 0 00 00000   135 000,00

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 05 02 08 0 79 00000   135 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 02 08 0 79 07770   135 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 08 0 79 07770 2 0 0 135 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 02 08 0 79 07770 2 4 0 135 000,00
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 05 02 51 0 00 00000   5 856 186,77

Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 351 05 02 51 1 00 00000   374 054,91
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 02 51 1 71 00000   39 661,65
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 02 51 1 71 07770   39 661,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 51 1 71 07770 2 0 0 39 661,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 02 51 1 71 07770 2 4 0 39 661,65
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 05 02 51 1 79 00000   334 393,26
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 02 51 1 79 07770   334 393,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 51 1 79 07770 2 0 0 334 393,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 02 51 1 79 07770 2 4 0 334 393,26
Подпрограмма «Организация деятельности муниципаль-
ными учреждениями (предприятиями)» 351 05 02 51 3 00 00000   5 482 131,86
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

351 05 02 51 3 78 00000   5 482 131,86

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 02 51 3 78 07770   5 482 131,86

Иные бюджетные ассигнования 351 05 02 51 3 78 07770 8 0 0 5 482 131,86
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

351 05 02 51 3 78 07770 8 1 0 5 482 131,86

Непрограммные направления деятельности 351 05 02 99 0 00 00000   21 713,00
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 02 99 0 71 00000   21 713,00
Расходы, которые не относятся к муниципальным капи-
тальным вложениям (кроме капитального ремонта) 351 05 02 99 0 71 07790   21 713,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 02 99 0 71 07790 2 0 0 21 713,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 02 99 0 71 07790 2 4 0 21 713,00
Благоустройство 351 05 03     78 143 981,70
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды Снежинского городского округа» на 
2018-2022 годы

351 05 03 10 0 00 00000   14 972 600,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 03 10 0 71 00000   5 451 483,59
Реализация приоритетного проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» 351 05 03 10 0 71 L5550   5 451 483,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 10 0 71 L5550 2 0 0 5 451 483,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 03 10 0 71 L5550 2 4 0 5 451 483,59
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 05 03 10 0 79 00000   9 521 116,41
Реализация приоритетного проекта «Формирование ком-
фортной городской среды» 351 05 03 10 0 79 L5550   9 521 116,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 10 0 79 L5550 2 0 0 9 521 116,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 03 10 0 79 L5550 2 4 0 9 521 116,41
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 05 03 51 0 00 00000   60 292 760,64

Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 351 05 03 51 1 00 00000   45 595 647,61
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 03 51 1 71 00000   13 065 389,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 03 51 1 71 07770   13 065 389,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 51 1 71 07770 2 0 0 13 065 389,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 03 51 1 71 07770 2 4 0 13 065 389,31
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 05 03 51 1 79 00000   32 530 258,30
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 03 51 1 79 07770   32 530 258,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 51 1 79 07770 2 0 0 32 530 258,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 03 51 1 79 07770 2 4 0 32 530 258,30
Подпрограмма «Организация деятельности муниципаль-
ными учреждениями (предприятиями)» 351 05 03 51 3 00 00000   14 697 113,03
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 03 51 3 71 00000   8 147 127,94
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 03 51 3 71 07770   7 632 473,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 03 51 3 71 07770 1 0 0 6 146 688,84

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 05 03 51 3 71 07770 1 1 0 6 146 688,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 51 3 71 07770 2 0 0 1 456 459,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 03 51 3 71 07770 2 4 0 1 456 459,10
Иные бюджетные ассигнования 351 05 03 51 3 71 07770 8 0 0 29 326,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 03 51 3 71 07770 8 5 0 29 326,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемыхмуниципальными учреждениями

351 05 03 51 3 71 71680   514 654,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 03 51 3 71 71680 1 0 0 514 654,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 05 03 51 3 71 71680 1 1 0 514 654,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 351 05 03 51 3 74 00000   670 330,97
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 03 51 3 74 07770   670 330,97

Иные бюджетные ассигнования 351 05 03 51 3 74 07770 8 0 0 670 330,97
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 03 51 3 74 07770 8 5 0 670 330,97
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

351 05 03 51 3 78 00000   5 879 654,12

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 03 51 3 78 07770   5 879 654,12

Иные бюджетные ассигнования 351 05 03 51 3 78 07770 8 0 0 5 879 654,12
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

351 05 03 51 3 78 07770 8 1 0 5 879 654,12

Непрограммные направления деятельности 351 05 03 99 0 00 00000   2 878 621,06
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 03 99 0 71 00000   513 214,48
Расходы, которые не относятся к муниципальным капи-
тальным вложениям (кроме капитального ремонта) 351 05 03 99 0 71 07790   513 214,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 03 99 0 71 07790 2 0 0 513 214,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 03 99 0 71 07790 2 4 0 513 214,48
Капитальные расходы в объекты муниципальной соб-
ственности 351 05 03 99 0 80 00000   2 365 406,58
Колумбарий на городском кладбище 351 05 03 99 0 80 08040   2 365 406,58
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 351 05 03 99 0 80 08040 4 0 0 2 365 406,58
Бюджетные инвестиции 351 05 03 99 0 80 08040 4 1 0 2 365 406,58
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 351 05 05     81 027 049,89
Муниципальная программа «Содержание городского 
хозяйства в Снежинском городском округе» на 2016-2020 
гг.

351 05 05 51 0 00 00000   53 311 087,71

Подпрограмма «Организация деятельности муниципаль-
ными учреждениями (предприятиями)» 351 05 05 51 3 00 00000   53 311 087,71
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 351 05 05 51 3 70 00000   11 655 877,81



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

12

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 51 3 70 07770   8 246 549,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 51 3 70 07770 1 0 0 7 016 937,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 351 05 05 51 3 70 07770 1 2 0 7 016 937,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 51 3 70 07770 2 0 0 1 228 761,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 51 3 70 07770 2 4 0 1 228 761,55
Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 51 3 70 07770 8 0 0 850,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 51 3 70 07770 8 5 0 850,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемыхмуниципальными учреждениями

351 05 05 51 3 70 71680   3 409 328,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 51 3 70 71680 1 0 0 3 409 328,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 351 05 05 51 3 70 71680 1 2 0 3 409 328,36
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 05 51 3 71 00000   12 317 208,58
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 51 3 71 07770   12 289 425,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 51 3 71 07770 1 0 0 11 694 922,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 05 05 51 3 71 07770 1 1 0 11 694 922,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 51 3 71 07770 2 0 0 588 468,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 51 3 71 07770 2 4 0 588 468,77
Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 51 3 71 07770 8 0 0 6 033,68
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 51 3 71 07770 8 5 0 6 033,68
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемыхмуниципальными учреждениями

351 05 05 51 3 71 71680   27 783,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 51 3 71 71680 1 0 0 27 783,39

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 05 05 51 3 71 71680 1 1 0 27 783,39
Финансовое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 351 05 05 51 3 72 00000   15 983 590,15
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 51 3 72 07770   13 611 802,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 351 05 05 51 3 72 07770 6 0 0 13 611 802,15
Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 05 51 3 72 07770 6 1 0 13 611 802,15
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемыхмуниципальными учреждениями

351 05 05 51 3 72 71680   2 371 788,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 351 05 05 51 3 72 71680 6 0 0 2 371 788,00
Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 05 51 3 72 71680 6 1 0 2 371 788,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на 
иные цели 351 05 05 51 3 73 00000   2 590 741,13
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 51 3 73 07770   2 590 741,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 351 05 05 51 3 73 07770 6 0 0 2 590 741,13
Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 05 51 3 73 07770 6 1 0 2 590 741,13
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 351 05 05 51 3 74 00000   1 576 164,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 51 3 74 07770   1 576 164,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 351 05 05 51 3 74 07770 6 0 0 1 497 207,00
Субсидии бюджетным учреждениям 351 05 05 51 3 74 07770 6 1 0 1 497 207,00
Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 51 3 74 07770 8 0 0 78 957,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 51 3 74 07770 8 5 0 78 957,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

351 05 05 51 3 78 00000   9 187 506,04

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 51 3 78 07770   9 187 506,04

Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 51 3 78 07770 8 0 0 9 187 506,04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

351 05 05 51 3 78 07770 8 1 0 9 187 506,04

Непрограммные направления деятельности 351 05 05 99 0 00 00000   27 715 962,18
Обеспечение деятельности подведомственных казенных 
учреждений 351 05 05 99 0 71 00000   19 725 811,35
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 99 0 71 07770   13 427 423,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 99 0 71 07770 1 0 0 10 784 453,77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 05 05 99 0 71 07770 1 1 0 10 784 453,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 71 07770 2 0 0 1 999 397,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 71 07770 2 4 0 1 999 397,13
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 351 05 05 99 0 71 07770 3 0 0 491 551,58
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 351 05 05 99 0 71 07770 3 2 0 491 551,58
Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 99 0 71 07770 8 0 0 152 021,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 99 0 71 07770 8 5 0 152 021,50
Расходы, которые не относятся к муниципальным капи-
тальным вложениям (кроме капитального ремонта) 351 05 05 99 0 71 07790   2 386 024,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 71 07790 2 0 0 2 386 024,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 71 07790 2 4 0 2 386 024,62
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

351 05 05 99 0 71 71680   3 912 362,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 99 0 71 71680 1 0 0 3 806 316,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 351 05 05 99 0 71 71680 1 1 0 3 806 316,75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 71 71680 2 0 0 106 046,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 71 71680 2 4 0 106 046,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 351 05 05 99 0 74 00000   764 546,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 99 0 74 07770   764 546,00

Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 99 0 74 07770 8 0 0 764 546,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 351 05 05 99 0 74 07770 8 5 0 764 546,00
Расходы на исполнение судебных актов 351 05 05 99 0 76 00000   6 987 710,15
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 99 0 76 07770   6 987 710,15

Иные бюджетные ассигнования 351 05 05 99 0 76 07770 8 0 0 6 987 710,15
Исполнение судебных актов 351 05 05 99 0 76 07770 8 3 0 6 987 710,15
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 351 05 05 99 0 79 00000   237 894,68

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 05 05 99 0 79 07770   175 794,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 79 07770 2 0 0 175 794,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 79 07770 2 4 0 175 794,68
Реализация переданных государственных полномочий по 
установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме

351 05 05 99 0 79 65200   62 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

351 05 05 99 0 79 65200 1 0 0 44 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 351 05 05 99 0 79 65200 1 2 0 44 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 79 65200 2 0 0 17 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 05 05 99 0 79 65200 2 4 0 17 400,00
ОБРАЗОВАНИЕ 351 07       11 872 677,23
Дополнительное образование детей 351 07 03     11 837 541,67
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в Снежинском городском округе» на 2018-
2021 гг.

351 07 03 42 0 00 00000   8 767 145,69

Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры» 351 07 03 42 3 00 00000   8 767 145,69
Капитальные расходы в объекты муниципальной соб-
ственности 351 07 03 42 3 80 00000   8 767 145,69
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 07 03 42 3 80 07770   8 767 145,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 07 03 42 3 80 07770 2 0 0 8 767 145,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 07 03 42 3 80 07770 2 4 0 8 767 145,69
Муниципальная Программа «Развитие образования в Сне-
жинском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 351 07 03 44 0 00 00000   3 070 395,98
Подпрограмма «Повышение доступности образования для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвали-
дов»

351 07 03 44 4 00 00000   3 070 395,98

Капитальные расходы в объекты муниципальной соб-
ственности 351 07 03 44 4 80 00000   3 070 395,98
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями за счет средств местного 
бюджета

351 07 03 44 4 80 07770   3 070 395,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 351 07 03 44 4 80 07770 2 0 0 3 070 395,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 351 07 03 44 4 80 07770 2 4 0 3 070 395,98
Молодежная политика 351 07 07     35 135,56
Муниципальная программа «Развитие культуры и реали-
зация молодежной политики в Снежинском городском 
округе» на 2018-2023 гг.

351 07 07 41 0 00 00000   35 135,56

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 351 07 07 41 2 00 00000   35 135,56
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

351 07 07 41 2 78 00000   35 135,56

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

351 07 07 41 2 78 07770   35 135,56

Иные бюджетные ассигнования 351 07 07 41 2 78 07770 8 0 0 35 135,56
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

351 07 07 41 2 78 07770 8 1 0 35 135,56

Контрольно-счетная палата города Снежинска 356         7 477 670,20
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 356 01       7 477 670,20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

356 01 06     7 477 670,20

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 356 01 06 01 0 00 00000   53 000,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 356 01 06 01 0 70 00000   53 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

356 01 06 01 0 70 07770   53 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 356 01 06 01 0 70 07770 2 0 0 53 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 356 01 06 01 0 70 07770 2 4 0 53 000,00
Непрограммные направления деятельности 356 01 06 99 0 00 00000   7 424 670,20
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 356 01 06 99 0 70 00000   7 424 670,20
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования и его заместители 356 01 06 99 0 70 07750   3 117 510,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

356 01 06 99 0 70 07750 1 0 0 3 117 510,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 356 01 06 99 0 70 07750 1 2 0 3 117 510,80
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

356 01 06 99 0 70 07770   3 349 777,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

356 01 06 99 0 70 07770 1 0 0 2 887 019,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 356 01 06 99 0 70 07770 1 2 0 2 887 019,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 356 01 06 99 0 70 07770 2 0 0 443 157,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 356 01 06 99 0 70 07770 2 4 0 443 157,50
Иные бюджетные ассигнования 356 01 06 99 0 70 07770 8 0 0 19 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 356 01 06 99 0 70 07770 8 5 0 19 600,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

356 01 06 99 0 70 71680   957 382,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

356 01 06 99 0 70 71680 1 0 0 957 382,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 356 01 06 99 0 70 71680 1 2 0 957 382,00
Муниципальное казённое учреждение «Финансовое 
управление Снежинского городского округа» 360         14 348 072,66
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 360 01       9 779 063,76
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

360 01 06     9 776 633,33

Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Снежинского 
городского округа» на 2018-2023 гг.

360 01 06 60 0 00 00000   9 776 633,33

Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 360 01 06 60 0 70 00000   9 776 633,33
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, 
автономными учреждениями, за счет средств местного 
бюджета

360 01 06 60 0 70 07770   7 695 682,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

360 01 06 60 0 70 07770 1 0 0 7 123 185,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 360 01 06 60 0 70 07770 1 2 0 7 123 185,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 360 01 06 60 0 70 07770 2 0 0 572 497,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 360 01 06 60 0 70 07770 2 4 0 572 497,18
Частичное финансирование расходов на выплату заработ-
ной платы работникам органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений, оплату топливно-энергети-
ческих ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, 
потребляемых муниципальными учреждениями

360 01 06 60 0 70 71680   2 080 951,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

360 01 06 60 0 70 71680 1 0 0 2 080 951,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 360 01 06 60 0 70 71680 1 2 0 2 080 951,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

13

Другие общегосударственные вопросы 360 01 13     2 430,43
Непрограммные направления деятельности 360 01 13 99 0 00 00000   2 430,43
Финансовое обеспечение муниципальных органов управ-
ления 360 01 13 99 0 70 00000   2 430,43
Непрограммные расходы отдельных органов исполни-
тельной власти 360 01 13 99 0 70 07780   2 430,43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

360 01 13 99 0 70 07780 1 0 0 2 430,43

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 360 01 13 99 0 70 07780 1 2 0 2 430,43
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА 360 13       4 569 008,90
Обслуживание государственного внутреннего и муници-
пального долга 360 13 01     4 569 008,90
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Снежинского 
городского округа» на 2018-2023 гг.

360 13 01 60 0 00 00000   4 569 008,90

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 360 13 01 60 0 79 00000   4 569 008,90
Отдельные расходы органов исполнительной власти 360 13 01 60 0 79 07780   4 569 008,90
Обслуживание государственного (муниципального) долга 360 13 01 60 0 79 07780 7 0 0 4 569 008,90
Обслуживание муниципального долга 360 13 01 60 0 79 07780 7 3 0 4 569 008,90
ВСЕГО:           2 401 282 754,72

Приложение 7
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска
от 27.12.2018 г. № 140

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классифи-

кации расходов бюджетов на 2018 год

руб.

Наименование

КБК

Сумма

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

Ви
д 

ра
сх

о-
до

в

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       150 001 818,01
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 01 02     2 415 741,96
Непрограммные направления деятельности 01 02 99 0 00 00000   2 415 741,96
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 02 99 0 70 00000   2 415 741,96
Глава муниципального образования 01 02 99 0 70 07730   2 415 741,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 02 99 0 70 07730 1 0 0 2 415 741,96

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 02 99 0 70 07730 1 2 0 2 415 741,96
Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

01 03     15 317 831,64

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 01 03 01 0 00 00000   18 500,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 03 01 0 70 00000   18 500,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 03 01 0 70 07770   18 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 03 01 0 70 07770 2 0 0 18 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 01 0 70 07770 2 4 0 18 500,00
Непрограммные направления деятельности 01 03 99 0 00 00000   15 299 331,64
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 03 99 0 70 00000   15 292 591,64
Депутаты представительного органа местного самоуправления 01 03 99 0 70 07740   3 988 287,70
Председатель Собрания депутатов города Снежинска 01 03 99 0 70 07741   2 161 189,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 99 0 70 07741 1 0 0 2 161 189,84

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 03 99 0 70 07741 1 2 0 2 161 189,84
Заместитель Председателя Собрания депутатов города Снежин-
ска 01 03 99 0 70 07742   1 827 097,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 99 0 70 07742 1 0 0 1 827 097,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 03 99 0 70 07742 1 2 0 1 827 097,86
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 03 99 0 70 07770   9 889 633,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 99 0 70 07770 1 0 0 8 184 577,44

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 03 99 0 70 07770 1 2 0 8 184 577,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 70 07770 2 0 0 1 676 321,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 70 07770 2 4 0 1 676 321,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 99 0 70 07770 3 0 0 28 735,00
Премии и гранты 01 03 99 0 70 07770 3 5 0 28 735,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

01 03 99 0 70 71680   1 414 670,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 03 99 0 70 71680 1 0 0 1 414 670,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 03 99 0 70 71680 1 2 0 1 414 670,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 01 03 99 0 74 00000   6 740,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 03 99 0 74 07770   6 740,00
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 74 07770 8 0 0 6 740,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99 0 74 07770 8 5 0 6 740,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

01 04     78 781 758,21

Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2016-2020 гг. 01 04 45 0 00 00000   1 035 000,00
Подпрограмма «Создание и ведение автоматизированной 
информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности»

01 04 45 4 00 00000   1 035 000,00

Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 04 45 4 70 00000   1 035 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 04 45 4 70 07770   1 035 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 45 4 70 07770 2 0 0 1 035 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 45 4 70 07770 2 4 0 1 035 000,00
Непрограммные направления деятельности 01 04 99 0 00 00000   77 746 758,21
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 04 99 0 70 00000   76 547 256,21
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 04 99 0 70 07770   61 446 170,21
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 99 0 70 07770 1 0 0 48 355 556,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 99 0 70 07770 1 2 0 48 355 556,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 70 07770 2 0 0 10 811 507,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 70 07770 2 4 0 10 811 507,74
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 99 0 70 07770 3 0 0 1 558 075,74
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 01 04 99 0 70 07770 3 2 0 1 555 776,74
Премии и гранты 01 04 99 0 70 07770 3 5 0 2 299,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 70 07770 8 0 0 721 030,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 70 07770 8 5 0 721 030,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

01 04 99 0 70 71680   15 101 086,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 04 99 0 70 71680 1 0 0 15 101 086,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 99 0 70 71680 1 2 0 15 101 086,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 01 04 99 0 74 00000   1 198 972,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 04 99 0 74 07770   1 198 972,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 74 07770 8 0 0 1 198 972,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 74 07770 8 5 0 1 198 972,00
Расходы на исполнение судебных актов 01 04 99 0 76 00000   530,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 04 99 0 76 07770   530,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 76 07770 8 0 0 530,00
Исполнение судебных актов 01 04 99 0 76 07770 8 3 0 530,00
Судебная система 01 05     10 940,00
Непрограммные направления деятельности 01 05 99 0 00 00000   10 940,00
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 01 05 99 0 79 00000   10 940,00
Осуществление полномочий Российской Федерации по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседа-
тели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

01 05 99 0 79 51200   10 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 79 51200 2 0 0 10 940,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 79 51200 2 4 0 10 940,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06     17 254 303,53

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 01 06 01 0 00 00000   53 000,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 06 01 0 70 00000   53 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 06 01 0 70 07770   53 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 06 01 0 70 07770 2 0 0 53 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 01 0 70 07770 2 4 0 53 000,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Снежинского городского 
округа» на 2018-2023 гг.

01 06 60 0 00 00000   9 776 633,33

Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 06 60 0 70 00000   9 776 633,33
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 06 60 0 70 07770   7 695 682,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 60 0 70 07770 1 0 0 7 123 185,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 60 0 70 07770 1 2 0 7 123 185,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 06 60 0 70 07770 2 0 0 572 497,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 60 0 70 07770 2 4 0 572 497,18
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

01 06 60 0 70 71680   2 080 951,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 60 0 70 71680 1 0 0 2 080 951,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 60 0 70 71680 1 2 0 2 080 951,00
Непрограммные направления деятельности 01 06 99 0 00 00000   7 424 670,20
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 06 99 0 70 00000   7 424 670,20
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 01 06 99 0 70 07750   3 117 510,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 99 0 70 07750 1 0 0 3 117 510,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 99 0 70 07750 1 2 0 3 117 510,80
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 06 99 0 70 07770   3 349 777,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 99 0 70 07770 1 0 0 2 887 019,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 99 0 70 07770 1 2 0 2 887 019,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 70 07770 2 0 0 443 157,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 70 07770 2 4 0 443 157,50
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 70 07770 8 0 0 19 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99 0 70 07770 8 5 0 19 600,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

01 06 99 0 70 71680   957 382,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 06 99 0 70 71680 1 0 0 957 382,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 99 0 70 71680 1 2 0 957 382,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     493 507,34
Непрограммные направления деятельности 01 07 99 0 00 00000   493 507,34
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 01 07 99 0 79 00000   493 507,34
Проведение выборов в органы местного самоуправления 01 07 99 0 79 077В0   493 507,34
Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 79 077В0 8 0 0 493 507,34
Специальные расходы 01 07 99 0 79 077В0 8 8 0 493 507,34
Другие общегосударственные вопросы 01 13     35 727 735,33
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 01 13 01 0 00 00000   96 600,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 13 01 0 70 00000   96 600,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 13 01 0 70 07770   96 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 70 07770 2 0 0 96 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 01 0 70 07770 2 4 0 96 600,00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика право-
нарушений в Снежинском городском округе» на 2017-2020 гг.

01 13 03 0 00 00000   200 000,00

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 01 13 03 0 79 00000   200 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 13 03 0 79 07770   200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 79 07770 2 0 0 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 0 79 07770 2 4 0 200 000,00
Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2016-2020 гг. 01 13 45 0 00 00000   9 540 727,16
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Снежин-
ском городском округе» 01 13 45 2 00 00000   18 700,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 01 13 45 2 73 00000   18 700,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 13 45 2 73 07770   18 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 01 13 45 2 73 07770 6 0 0 18 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 45 2 73 07770 6 1 0 18 700,00
Подпрограмма «Повышение качества предоставляемых услуг в 
г. Снежинске» 01 13 45 3 00 00000   9 522 027,16
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 01 13 45 3 72 00000   9 522 027,16
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 13 45 3 72 07770   7 768 613,16
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 01 13 45 3 72 07770 6 0 0 7 768 613,16



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

14

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 45 3 72 07770 6 1 0 7 768 613,16
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

01 13 45 3 72 71680   1 753 414,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 01 13 45 3 72 71680 6 0 0 1 753 414,00
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 45 3 72 71680 6 1 0 1 753 414,00
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами Снежинского городского 
округа» на 2016-2020 гг.

01 13 50 0 00 00000   1 151 931,32

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 01 13 50 0 79 00000   1 151 931,32
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 13 50 0 79 07770   1 151 931,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 79 07770 2 0 0 1 032 299,32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 79 07770 2 4 0 1 032 299,32
Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 79 07770 8 0 0 119 632,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 50 0 79 07770 8 5 0 119 632,00
Непрограммные направления деятельности 01 13 99 0 00 00000   24 738 476,85
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 01 13 99 0 70 00000   24 716 696,85
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 01 13 99 0 70 07770   18 889 403,42
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 70 07770 1 0 0 15 901 065,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 13 99 0 70 07770 1 2 0 15 901 065,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 07770 2 0 0 2 988 338,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 07770 2 4 0 2 988 338,42
Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной 
власти 01 13 99 0 70 07780   2 430,43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 70 07780 1 0 0 2 430,43

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 13 99 0 70 07780 1 2 0 2 430,43
Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 70 25800   637 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 70 25800 1 0 0 621 138,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 13 99 0 70 25800 1 2 0 621 138,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 25800 2 0 0 16 361,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 25800 2 4 0 16 361,12
Комплектование, учет, использование и хранение архивных 
документов, отнесенных к государственной собственности 
Челябинской области

01 13 99 0 70 28600   114 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 28600 2 0 0 114 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 28600 2 4 0 114 500,00
Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 99 0 70 29700   134 240,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 70 29700 1 0 0 124 245,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 13 99 0 70 29700 1 2 0 124 245,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 29700 2 0 0 9 994,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 70 29700 2 4 0 9 994,71
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

01 13 99 0 70 71680   4 938 623,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

01 13 99 0 70 71680 1 0 0 4 938 623,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 13 99 0 70 71680 1 2 0 4 938 623,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 01 13 99 0 74 00000   21 780,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 01 13 99 0 74 07770   21 780,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 74 07770 8 0 0 21 780,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 74 07770 8 5 0 21 780,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       27 282 981,80
Органы юстиции 03 04     2 804 700,00
Непрограммные направления деятельности 03 04 99 0 00 00000   2 804 700,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 03 04 99 0 70 00000   2 804 700,00
Осуществление переданных органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 
статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию актов граж-
данского состояния

03 04 99 0 70 59300   2 804 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 04 99 0 70 59300 1 0 0 2 277 801,05

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 03 04 99 0 70 59300 1 2 0 2 277 801,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 04 99 0 70 59300 2 0 0 526 898,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 04 99 0 70 59300 2 4 0 526 898,95
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     24 398 281,80
Муниципальная программа «Развитие системы гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2020 гг. 03 09 47 0 00 00000   24 398 281,80
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 03 09 47 0 70 00000   7 742 011,23
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 03 09 47 0 70 07770   7 616 001,96
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 09 47 0 70 07770 1 0 0 6 544 079,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 03 09 47 0 70 07770 1 2 0 6 544 079,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 09 47 0 70 07770 2 0 0 1 062 041,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 47 0 70 07770 2 4 0 1 062 041,45
Иные бюджетные ассигнования 03 09 47 0 70 07770 8 0 0 9 881,15
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 47 0 70 07770 8 5 0 9 881,15
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

03 09 47 0 70 71680   126 009,27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03 09 47 0 70 71680 1 0 0 11 544,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 03 09 47 0 70 71680 1 2 0 11 544,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 09 47 0 70 71680 2 0 0 114 465,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 47 0 70 71680 2 4 0 114 465,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 03 09 47 0 72 00000   16 405 830,45
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 03 09 47 0 72 07770   11 715 655,72
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 03 09 47 0 72 07770 6 0 0 11 715 655,72

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 47 0 72 07770 6 1 0 11 715 655,72
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

03 09 47 0 72 71680   4 690 174,73

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 03 09 47 0 72 71680 6 0 0 4 690 174,73
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 47 0 72 71680 6 1 0 4 690 174,73
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 03 09 47 0 74 00000   250 440,12
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 03 09 47 0 74 07770   250 440,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 03 09 47 0 74 07770 6 0 0 102 272,00
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 47 0 74 07770 6 1 0 102 272,00
Иные бюджетные ассигнования 03 09 47 0 74 07770 8 0 0 148 168,12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 47 0 74 07770 8 5 0 148 168,12
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14     80 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика право-
нарушений в Снежинском городском округе» на 2017-2020 гг.

03 14 03 0 00 00000   80 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 03 14 03 0 77 00000   80 000,00
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвую-
щим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

03 14 03 0 77 077Д0   80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 14 03 0 77 077Д0 3 0 0 80 000,00
Премии и гранты 03 14 03 0 77 077Д0 3 5 0 80 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       133 966 010,21
Общеэкономические вопросы 04 01     497 300,00
Непрограммные направления деятельности 04 01 99 0 00 00000   497 300,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 04 01 99 0 70 00000   497 300,00
Реализация переданных государственных полномочий в обла-
сти охраны труда 04 01 99 0 70 29900   497 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 01 99 0 70 29900 1 0 0 421 900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 04 01 99 0 70 29900 1 2 0 421 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 01 99 0 70 29900 2 0 0 75 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 01 99 0 70 29900 2 4 0 75 400,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     99 200,00
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 04 05 51 0 00 00000   99 200,00
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 04 05 51 1 00 00000   99 200,00
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 05 51 1 79 00000   99 200,00
Организация проведения на территории Челябинской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, общих для человека 
и животных

04 05 51 1 79 91000   99 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 05 51 1 79 91000 2 0 0 99 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 51 1 79 91000 2 4 0 99 200,00
Лесное хозяйство 04 07     31 729 147,84
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 04 07 51 0 00 00000   31 729 147,84
Подпрограмма «Организация деятельности муниципальными 
учреждениями (предприятиями)» 04 07 51 3 00 00000   31 729 147,84
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 04 07 51 3 71 00000   31 005 398,84
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 04 07 51 3 71 07770   30 742 439,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 07 51 3 71 07770 1 0 0 22 255 085,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 07 51 3 71 07770 1 1 0 22 255 085,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 07 51 3 71 07770 2 0 0 5 515 636,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 07 51 3 71 07770 2 4 0 5 515 636,84
Иные бюджетные ассигнования 04 07 51 3 71 07770 8 0 0 2 971 717,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 51 3 71 07770 8 5 0 2 971 717,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемыхмуни-
ципальными учреждениями

04 07 51 3 71 71680   262 959,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

04 07 51 3 71 71680 1 0 0 262 959,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 07 51 3 71 71680 1 1 0 262 959,50
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 04 07 51 3 74 00000   723 749,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 04 07 51 3 74 07770   723 749,00
Иные бюджетные ассигнования 04 07 51 3 74 07770 8 0 0 723 749,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 51 3 74 07770 8 5 0 723 749,00
Транспорт 04 08     26 260 830,74
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 04 08 51 0 00 00000   26 260 830,74
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 04 08 51 1 00 00000   26 260 830,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

04 08 51 1 78 00000   26 260 830,74

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 04 08 51 1 78 07770   26 260 830,74
Иные бюджетные ассигнования 04 08 51 1 78 07770 8 0 0 26 260 830,74
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 08 51 1 78 07770 8 1 0 26 260 830,74

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     70 648 710,93
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспорт-
ной инфраструктуры в Снежинском городском округе» на 2016-
2026 гг.

04 09 11 0 00 00000   421 271,84

Капитальные расходы в объекты муниципальной собственности 04 09 11 0 80 00000   421 271,84
Строительство улицы Ломинского 04 09 11 0 80 07800   550,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 04 09 11 0 80 07800 4 0 0 550,00
Бюджетные инвестиции 04 09 11 0 80 07800 4 1 0 550,00
Проспект Мира (малые опоры с четной стороны на участке от 
Забабахина до Нечая) 04 09 11 0 80 07810   420 721,84
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 04 09 11 0 80 07810 4 0 0 420 721,84
Бюджетные инвестиции 04 09 11 0 80 07810 4 1 0 420 721,84
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 04 09 51 0 00 00000   69 928 716,02
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 04 09 51 1 00 00000   38 355 533,82
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 04 09 51 1 71 00000   8 277 015,92
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 04 09 51 1 71 07770   8 277 015,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 51 1 71 07770 2 0 0 8 277 015,92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 51 1 71 07770 2 4 0 8 277 015,92
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 09 51 1 79 00000   30 078 517,90
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 04 09 51 1 79 00160   6 071 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 51 1 79 00160 2 0 0 6 071 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 51 1 79 00160 2 4 0 6 071 200,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 04 09 51 1 79 07770   24 007 317,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 51 1 79 07770 2 0 0 24 007 317,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 51 1 79 07770 2 4 0 24 007 317,90
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движе-
ния» 04 09 51 2 00 00000   552 574,31
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 09 51 2 79 00000   552 574,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 04 09 51 2 79 07770   552 574,31



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 51 2 79 07770 2 0 0 552 574,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 51 2 79 07770 2 4 0 552 574,31
Подпрограмма «Организация деятельности муниципальными 
учреждениями (предприятиями)» 04 09 51 3 00 00000   31 020 607,89
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

04 09 51 3 78 00000   31 020 607,89

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 04 09 51 3 78 07770   31 020 607,89
Иные бюджетные ассигнования 04 09 51 3 78 07770 8 0 0 31 020 607,89
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 09 51 3 78 07770 8 1 0 31 020 607,89

Непрограммные направления деятельности 04 09 99 0 00 00000   298 723,07
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 04 09 99 0 71 00000   298 723,07
Расходы, которые не относятся к муниципальным капитальным 
вложениям (кроме капитального ремонта) 04 09 99 0 71 07790   298 723,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 71 07790 2 0 0 298 723,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 71 07790 2 4 0 298 723,07
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     4 730 820,70
Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2016-2020 гг. 04 12 45 0 00 00000   2 183 479,16
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Снежинском городском округе» 04 12 45 1 00 00000   2 183 479,16
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 04 12 45 1 72 00000   1 476 165,16
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 04 12 45 1 72 07770   1 218 078,16
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 12 45 1 72 07770 6 0 0 1 218 078,16
Субсидии автономным учреждениям 04 12 45 1 72 07770 6 2 0 1 218 078,16
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

04 12 45 1 72 71680   258 087,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 12 45 1 72 71680 6 0 0 258 087,00
Субсидии автономным учреждениям 04 12 45 1 72 71680 6 2 0 258 087,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

04 12 45 1 78 00000   600 000,00

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 04 12 45 1 78 07770   600 000,00
Иные бюджетные ассигнования 04 12 45 1 78 07770 8 0 0 600 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 12 45 1 78 07770 8 1 0 600 000,00

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 12 45 1 79 00000   107 314,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 04 12 45 1 79 07770   107 314,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 12 45 1 79 07770 2 0 0 107 314,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 45 1 79 07770 2 4 0 107 314,00
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами Снежинского городского 
округа» на 2016-2020 гг.

04 12 50 0 00 00000   247 341,54

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 04 12 50 0 79 00000   247 341,54
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 04 12 50 0 79 07770   247 341,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 12 50 0 79 07770 2 0 0 244 841,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 50 0 79 07770 2 4 0 244 841,54
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 12 50 0 79 07770 3 0 0 2 500,00
Иные выплаты населению 04 12 50 0 79 07770 3 6 0 2 500,00
Непрограммные направления деятельности 04 12 99 0 00 00000   2 300 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 99 0 77 00000   2 300 000,00
Субсидии социально-ориентированным некоммерческим орга-
низациям 04 12 99 0 77 077Н0   2 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 12 99 0 77 077Н0 6 0 0 2 000 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 99 0 77 077Н0 6 3 0 2 000 000,00
Субсидии на возмещение затрат, произведенных за счет целе-
вых взносов на инженерное обеспечение территорий садовод-
ческих, огороднических и дачных, некоммерческих объедине-
ний граждан в Снежинском городском округе

04 12 99 0 77 077С0   300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 04 12 99 0 77 077С0 6 0 0 300 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 99 0 77 077С0 6 3 0 300 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       180 559 314,61
Жилищное хозяйство 05 01     2 678 418,69
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами Снежинского городского 
округа» на 2016-2020 гг.

05 01 50 0 00 00000   2 643 011,69

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 01 50 0 79 00000   2 643 011,69
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-
квартирных домов 05 01 50 0 79 S9601   2 643 011,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 01 50 0 79 S9601 2 0 0 2 643 011,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 50 0 79 S9601 2 4 0 2 643 011,69
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 05 01 51 0 00 00000   35 407,00
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 05 01 51 1 00 00000   35 407,00
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 01 51 1 71 00000   3 217,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 01 51 1 71 07770   3 217,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 01 51 1 71 07770 2 0 0 3 217,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 51 1 71 07770 2 4 0 3 217,00
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 01 51 1 79 00000   32 190,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 01 51 1 79 07770   32 190,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 01 51 1 79 07770 2 0 0 32 190,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 51 1 79 07770 2 4 0 32 190,00
Коммунальное хозяйство 05 02     18 709 864,33
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Снежинского городского 
округа» на 2017-2026 гг.

05 02 04 0 00 00000   12 696 964,56

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 02 04 0 71 00000   2 561 777,41
Расходы, которые не относятся к муниципальным капитальным 
вложениям (кроме капитального ремонта) 05 02 04 0 71 07790   2 561 777,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 04 0 71 07790 2 0 0 2 561 777,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 04 0 71 07790 2 4 0 2 561 777,41
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 02 04 0 78 00000   1 553 060,14

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 02 04 0 78 07770   1 553 060,14
Иные бюджетные ассигнования 05 02 04 0 78 07770 8 0 0 1 553 060,14
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 04 0 78 07770 8 1 0 1 553 060,14

Капитальные расходы в объекты муниципальной собственности 05 02 04 0 80 00000   8 582 127,01
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 02 04 0 80 07770   108 122,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 04 0 80 07770 2 0 0 108 122,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 04 0 80 07770 2 4 0 108 122,07
Сети газоснабжения (1 этап реализации мероприятий по обе-
спечению инженерными сетями газоснабжения перспективной 
застройки микрорайонов 22, 23 ) г.Снежинска

05 02 04 0 80 07830   4 629 990,18

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 05 02 04 0 80 07830 4 0 0 4 629 990,18
Бюджетные инвестиции 05 02 04 0 80 07830 4 1 0 4 629 990,18

Сети электроснабжения в поселке Ближний Береговой (в т.ч. 
проектно-изыскательские работы) 05 02 04 0 80 07840   1 153 165,44
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 05 02 04 0 80 07840 4 0 0 1 153 165,44
Бюджетные инвестиции 05 02 04 0 80 07840 4 1 0 1 153 165,44
Электроснабжение перспективной застройки в поселке Ближ-
ний Береговой (в т.ч. проектно-изыскательские работы) 05 02 04 0 80 07920   2 180 166,71
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 05 02 04 0 80 07920 4 0 0 2 180 166,71
Бюджетные инвестиции 05 02 04 0 80 07920 4 1 0 2 180 166,71
Модульные трансформаторные подстанции КТПН 1/21 и 2/21 в 
жилом районе «Поселок Сокол» 05 02 04 0 80 08050   510 682,61
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 05 02 04 0 80 08050 4 0 0 510 682,61
Бюджетные инвестиции 05 02 04 0 80 08050 4 1 0 510 682,61
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципального 
образования «Город Снежинск» на 2017-2020 гг.

05 02 08 0 00 00000   135 000,00

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 02 08 0 79 00000   135 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 02 08 0 79 07770   135 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 08 0 79 07770 2 0 0 135 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 08 0 79 07770 2 4 0 135 000,00
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 05 02 51 0 00 00000   5 856 186,77
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 05 02 51 1 00 00000   374 054,91
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 02 51 1 71 00000   39 661,65
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 02 51 1 71 07770   39 661,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 51 1 71 07770 2 0 0 39 661,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 51 1 71 07770 2 4 0 39 661,65
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 02 51 1 79 00000   334 393,26
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 02 51 1 79 07770   334 393,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 51 1 79 07770 2 0 0 334 393,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 51 1 79 07770 2 4 0 334 393,26
Подпрограмма «Организация деятельности муниципальными 
учреждениями (предприятиями)» 05 02 51 3 00 00000   5 482 131,86
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 02 51 3 78 00000   5 482 131,86

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 02 51 3 78 07770   5 482 131,86
Иные бюджетные ассигнования 05 02 51 3 78 07770 8 0 0 5 482 131,86
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 51 3 78 07770 8 1 0 5 482 131,86

Непрограммные направления деятельности 05 02 99 0 00 00000   21 713,00
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 02 99 0 71 00000   21 713,00
Расходы, которые не относятся к муниципальным капитальным 
вложениям (кроме капитального ремонта) 05 02 99 0 71 07790   21 713,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 71 07790 2 0 0 21 713,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 71 07790 2 4 0 21 713,00
Благоустройство 05 03     78 143 981,70
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды Снежинского городского округа» на 2018-
2022 годы

05 03 10 0 00 00000   14 972 600,00

Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 03 10 0 71 00000   5 451 483,59
Реализация приоритетного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» 05 03 10 0 71 L5550   5 451 483,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 10 0 71 L5550 2 0 0 5 451 483,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 10 0 71 L5550 2 4 0 5 451 483,59
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 10 0 79 00000   9 521 116,41
Реализация приоритетного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» 05 03 10 0 79 L5550   9 521 116,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 10 0 79 L5550 2 0 0 9 521 116,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 10 0 79 L5550 2 4 0 9 521 116,41
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 05 03 51 0 00 00000   60 292 760,64
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского 
хозяйства» 05 03 51 1 00 00000   45 595 647,61
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 03 51 1 71 00000   13 065 389,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 03 51 1 71 07770   13 065 389,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 51 1 71 07770 2 0 0 13 065 389,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 51 1 71 07770 2 4 0 13 065 389,31
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 03 51 1 79 00000   32 530 258,30
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 03 51 1 79 07770   32 530 258,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 51 1 79 07770 2 0 0 32 530 258,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 51 1 79 07770 2 4 0 32 530 258,30
Подпрограмма «Организация деятельности муниципальными 
учреждениями (предприятиями)» 05 03 51 3 00 00000   14 697 113,03
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 03 51 3 71 00000   8 147 127,94
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 03 51 3 71 07770   7 632 473,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 03 51 3 71 07770 1 0 0 6 146 688,84

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 51 3 71 07770 1 1 0 6 146 688,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 51 3 71 07770 2 0 0 1 456 459,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 51 3 71 07770 2 4 0 1 456 459,10
Иные бюджетные ассигнования 05 03 51 3 71 07770 8 0 0 29 326,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 51 3 71 07770 8 5 0 29 326,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемыхмуни-
ципальными учреждениями

05 03 51 3 71 71680   514 654,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 03 51 3 71 71680 1 0 0 514 654,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 51 3 71 71680 1 1 0 514 654,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 05 03 51 3 74 00000   670 330,97
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 03 51 3 74 07770   670 330,97
Иные бюджетные ассигнования 05 03 51 3 74 07770 8 0 0 670 330,97
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 51 3 74 07770 8 5 0 670 330,97
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 03 51 3 78 00000   5 879 654,12

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 03 51 3 78 07770   5 879 654,12
Иные бюджетные ассигнования 05 03 51 3 78 07770 8 0 0 5 879 654,12
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 51 3 78 07770 8 1 0 5 879 654,12

Непрограммные направления деятельности 05 03 99 0 00 00000   2 878 621,06
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 03 99 0 71 00000   513 214,48
Расходы, которые не относятся к муниципальным капитальным 
вложениям (кроме капитального ремонта) 05 03 99 0 71 07790   513 214,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 71 07790 2 0 0 513 214,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 71 07790 2 4 0 513 214,48
Капитальные расходы в объекты муниципальной собственности 05 03 99 0 80 00000   2 365 406,58



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

16

Колумбарий на городском кладбище 05 03 99 0 80 08040   2 365 406,58
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 05 03 99 0 80 08040 4 0 0 2 365 406,58
Бюджетные инвестиции 05 03 99 0 80 08040 4 1 0 2 365 406,58
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     81 027 049,89
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства 
в Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 05 05 51 0 00 00000   53 311 087,71
Подпрограмма «Организация деятельности муниципальными 
учреждениями (предприятиями)» 05 05 51 3 00 00000   53 311 087,71
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 05 05 51 3 70 00000   11 655 877,81
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 05 51 3 70 07770   8 246 549,45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 51 3 70 07770 1 0 0 7 016 937,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 05 05 51 3 70 07770 1 2 0 7 016 937,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 51 3 70 07770 2 0 0 1 228 761,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 51 3 70 07770 2 4 0 1 228 761,55
Иные бюджетные ассигнования 05 05 51 3 70 07770 8 0 0 850,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 51 3 70 07770 8 5 0 850,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемыхмуни-
ципальными учреждениями

05 05 51 3 70 71680   3 409 328,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 51 3 70 71680 1 0 0 3 409 328,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 05 05 51 3 70 71680 1 2 0 3 409 328,36
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 05 51 3 71 00000   12 317 208,58
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 05 51 3 71 07770   12 289 425,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 51 3 71 07770 1 0 0 11 694 922,74

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 51 3 71 07770 1 1 0 11 694 922,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 51 3 71 07770 2 0 0 588 468,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 51 3 71 07770 2 4 0 588 468,77
Иные бюджетные ассигнования 05 05 51 3 71 07770 8 0 0 6 033,68
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 51 3 71 07770 8 5 0 6 033,68
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемыхмуни-
ципальными учреждениями

05 05 51 3 71 71680   27 783,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 51 3 71 71680 1 0 0 27 783,39

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 51 3 71 71680 1 1 0 27 783,39
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 05 05 51 3 72 00000   15 983 590,15
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 05 51 3 72 07770   13 611 802,15
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 05 05 51 3 72 07770 6 0 0 13 611 802,15
Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 51 3 72 07770 6 1 0 13 611 802,15
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемыхмуни-
ципальными учреждениями

05 05 51 3 72 71680   2 371 788,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 05 05 51 3 72 71680 6 0 0 2 371 788,00
Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 51 3 72 71680 6 1 0 2 371 788,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 05 05 51 3 73 00000   2 590 741,13
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 05 51 3 73 07770   2 590 741,13
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 05 05 51 3 73 07770 6 0 0 2 590 741,13
Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 51 3 73 07770 6 1 0 2 590 741,13
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 05 05 51 3 74 00000   1 576 164,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 05 51 3 74 07770   1 576 164,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 05 05 51 3 74 07770 6 0 0 1 497 207,00
Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 51 3 74 07770 6 1 0 1 497 207,00
Иные бюджетные ассигнования 05 05 51 3 74 07770 8 0 0 78 957,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 51 3 74 07770 8 5 0 78 957,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

05 05 51 3 78 00000   9 187 506,04

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 05 05 51 3 78 07770   9 187 506,04
Иные бюджетные ассигнования 05 05 51 3 78 07770 8 0 0 9 187 506,04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 05 51 3 78 07770 8 1 0 9 187 506,04

Непрограммные направления деятельности 05 05 99 0 00 00000   27 715 962,18
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 05 05 99 0 71 00000   19 725 811,35
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 05 99 0 71 07770   13 427 423,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 99 0 71 07770 1 0 0 10 784 453,77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 99 0 71 07770 1 1 0 10 784 453,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 71 07770 2 0 0 1 999 397,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 71 07770 2 4 0 1 999 397,13
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 05 99 0 71 07770 3 0 0 491 551,58
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 05 05 99 0 71 07770 3 2 0 491 551,58
Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 71 07770 8 0 0 152 021,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 99 0 71 07770 8 5 0 152 021,50
Расходы, которые не относятся к муниципальным капитальным 
вложениям (кроме капитального ремонта) 05 05 99 0 71 07790   2 386 024,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 71 07790 2 0 0 2 386 024,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 71 07790 2 4 0 2 386 024,62
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

05 05 99 0 71 71680   3 912 362,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 99 0 71 71680 1 0 0 3 806 316,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 99 0 71 71680 1 1 0 3 806 316,75
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 71 71680 2 0 0 106 046,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 71 71680 2 4 0 106 046,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 05 05 99 0 74 00000   764 546,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 05 99 0 74 07770   764 546,00
Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 74 07770 8 0 0 764 546,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 99 0 74 07770 8 5 0 764 546,00
Расходы на исполнение судебных актов 05 05 99 0 76 00000   6 987 710,15
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 05 99 0 76 07770   6 987 710,15
Иные бюджетные ассигнования 05 05 99 0 76 07770 8 0 0 6 987 710,15
Исполнение судебных актов 05 05 99 0 76 07770 8 3 0 6 987 710,15
Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 05 05 99 0 79 00000   237 894,68
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 05 05 99 0 79 07770   175 794,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 79 07770 2 0 0 175 794,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 79 07770 2 4 0 175 794,68
Реализация переданных государственных полномочий по уста-
новлению необходимости проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме

05 05 99 0 79 65200   62 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

05 05 99 0 79 65200 1 0 0 44 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 05 05 99 0 79 65200 1 2 0 44 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 79 65200 2 0 0 17 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 79 65200 2 4 0 17 400,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 247 648 089,84
Дошкольное образование 07 01     585 715 569,01
Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежин-
ском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 07 01 44 0 00 00000   585 715 569,01
Подпрограмма «Поддержка и развитие дошкольного образова-
ния в городе Снежинске» 07 01 44 1 00 00000   584 002 250,38
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 01 44 1 72 00000   558 044 527,73
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образо-
вания в муниципальных дошкольных образовательных органи-
зациях

07 01 44 1 72 01900   349 719 430,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 72 01900 6 0 0 349 719 430,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 72 01900 6 1 0 174 833 401,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 72 01900 6 2 0 174 886 029,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 01 44 1 72 07770   168 429 369,75
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 72 07770 6 0 0 168 429 369,75
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 72 07770 6 1 0 89 983 476,22
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 72 07770 6 2 0 78 445 893,53
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 01 44 1 72 71680   39 895 727,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 72 71680 6 0 0 39 895 727,98
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 72 71680 6 1 0 19 143 571,46
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 72 71680 6 2 0 20 752 156,52
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 01 44 1 73 00000   12 506 762,68
Субсидия на создание в расположенных на территории Челя-
бинской области муниципальных образовательных организа-
циях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, условий для получения детьми дошкольного воз-
раста с ограниченными возможностями здоровья качествен-
ного образования и коррекции развития

07 01 44 1 73 02220   1 431 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 73 02220 6 0 0 1 431 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 73 02220 6 1 0 357 722,96
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 73 02220 6 2 0 1 073 677,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 01 44 1 73 07770   9 396 824,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 73 07770 6 0 0 9 396 824,68
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 73 07770 6 1 0 4 205 587,50
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 73 07770 6 2 0 5 191 237,18
Предоставление субсидии МБ на создание в расположенных на 
территории Челябинской области муниципальных образова-
тельных организациях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования, условий для получения 
детьми дошкольного возраста с ограниченными возможно-
стями здоровья качественного образования и коррекции разви-
тия

07 01 44 1 73 S2220   136 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 73 S2220 6 0 0 136 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 73 S2220 6 1 0 25 200,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 73 S2220 6 2 0 111 300,00
Предоставление субсидии местным бюджетам на привлечение 
детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также 
семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в располо-
женных на территории Челябинской области муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, через предостав-
ление компенсации части родительской платы

07 01 44 1 73 S9900   1 542 038,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 73 S9900 6 0 0 1 542 038,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 73 S9900 6 1 0 696 849,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 73 S9900 6 2 0 845 189,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 01 44 1 74 00000   13 450 959,97
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 01 44 1 74 07770   13 450 959,97
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 1 74 07770 6 0 0 13 450 959,97
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 1 74 07770 6 1 0 5 408 973,48
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 1 74 07770 6 2 0 8 041 986,49
Подпрограмма «Повышение доступности образования для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 07 01 44 4 00 00000   876 600,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 01 44 4 73 00000   876 600,00
Проведение мероприятий по созданию в дошкольных образо-
вательных, общеобразовательных организациях, организациях 
дополнительного образования детей (в том числе в организа-
циях, осуществляющих образовательную деятельность по адап-
тированным основным общеобразовательным программам) 
условий для получения детьми-инвалидами качественного 
образования

07 01 44 4 73 L0275   613 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 4 73 L0275 6 0 0 613 600,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 4 73 L0275 6 2 0 613 600,00
Адаптация зданий для доступа инвалидов и других маломо-
бильных групп населения в муниципальные дошкольные обра-
зовательные организации

07 01 44 4 73 L0277   263 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 4 73 L0277 6 0 0 263 000,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 4 73 L0277 6 2 0 263 000,00
Подпрограмма «Управление системой образования, обеспече-
ние образовательного процесса и деятельности организаций, 
подведомственных Управлению образования»

07 01 44 5 00 00000   836 718,63

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 01 44 5 73 00000   836 718,63
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 01 44 5 73 07770   836 718,63
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 01 44 5 73 07770 6 0 0 836 718,63
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44 5 73 07770 6 1 0 185 369,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44 5 73 07770 6 2 0 651 349,63
Общее образование 07 02     414 980 135,59
Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежин-
ском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 07 02 44 0 00 00000   414 980 135,59
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образова-
ния в Снежинском городском округе» 07 02 44 2 00 00000   414 403 856,09
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 44 2 72 00000   360 110 597,18
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 02 44 2 72 07770   76 674 048,16
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 72 07770 6 0 0 76 674 048,16
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 72 07770 6 1 0 76 674 048,16
Предоставление психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности 
в освоении основных общеобразвоательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации

07 02 44 2 72 48900   253 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 72 48900 6 0 0 253 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 72 48900 6 1 0 253 000,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 02 44 2 72 71680   19 176 459,02

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 72 71680 6 0 0 19 176 459,02
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 72 71680 6 1 0 19 176 459,02



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

17

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях для обуча-
ющихся с ограниченными возможностями здоровья

07 02 44 2 72 82900   47 409 890,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 72 82900 6 0 0 47 409 890,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 72 82900 6 1 0 47 409 890,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего обра-
зования и обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 44 2 72 88900   216 597 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 72 88900 6 0 0 216 597 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 72 88900 6 1 0 216 597 200,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 02 44 2 73 00000   35 304 098,77
Субсидии МБ на обеспечение питанием детей из малообеспе-
ченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 44 2 73 05500   902 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 73 05500 6 0 0 902 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 73 05500 6 1 0 902 300,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 02 44 2 73 07770   28 701 698,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 73 07770 6 0 0 28 701 698,77
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 73 07770 6 1 0 28 701 698,77
Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и 
детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 44 2 73 S5500   5 700 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 73 S5500 6 0 0 5 700 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 73 S5500 6 1 0 5 700 100,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 02 44 2 74 00000   18 989 160,14
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 02 44 2 74 07770   18 989 160,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 2 74 07770 6 0 0 18 989 160,14
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 2 74 07770 6 1 0 18 989 160,14
Подпрограмма «Управление системой образования, обеспече-
ние образовательного процесса и деятельности организаций, 
подведомственных Управлению образования»

07 02 44 5 00 00000   576 279,50

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 02 44 5 73 00000   576 279,50
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 02 44 5 73 07770   576 279,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 02 44 5 73 07770 6 0 0 576 279,50
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44 5 73 07770 6 1 0 576 279,50
Дополнительное образование детей 07 03     153 527 496,56
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики в Снежинском городском округе» на 
2018-2023 гг.

07 03 41 0 00 00000   44 851 326,76

Подпрограмма «Развитие системы художественного образова-
ния» 07 03 41 1 00 00000   44 508 326,76
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 03 41 1 72 00000   36 264 391,55
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 41 1 72 07770   27 417 317,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 72 07770 6 0 0 27 417 317,55
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 41 1 72 07770 6 1 0 27 417 317,55
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 03 41 1 72 71680   8 847 074,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 72 71680 6 0 0 8 847 074,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 41 1 72 71680 6 1 0 8 847 074,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 03 41 1 73 00000   7 443 145,64
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 41 1 73 07770   7 443 145,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 73 07770 6 0 0 7 443 145,64
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 41 1 73 07770 6 1 0 7 443 145,64
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 03 41 1 74 00000   800 789,57
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 41 1 74 07770   800 789,57
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 1 74 07770 6 0 0 800 789,57
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 41 1 74 07770 6 1 0 800 789,57
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры и искусства» 07 03 41 5 00 00000   343 000,00
Субсидии бюджетным и автномным учреждениям на иные цели 07 03 41 5 73 00000   343 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 41 5 73 07770   125 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 5 73 07770 6 0 0 125 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 41 5 73 07770 6 1 0 125 000,00
Расходы местного бюджета на укрепление материально техни-
ческой базы и оснащение оборудованием детских школ 
искусств

07 03 41 5 73 L5193   218 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 41 5 73 L5193 6 0 0 218 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 41 5 73 L5193 6 1 0 218 000,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг. 07 03 42 0 00 00000   60 343 056,86
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и успешное 
выступление Снежинских спортсменов на соревнованиях раз-
личного уровня»

07 03 42 2 00 00000   51 575 911,17

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 03 42 2 72 00000   45 934 776,48
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 42 2 72 07770   36 290 797,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 2 72 07770 6 0 0 36 290 797,95
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 2 72 07770 6 1 0 36 290 797,95
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 03 42 2 72 71680   9 643 978,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 2 72 71680 6 0 0 9 643 978,53
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 2 72 71680 6 1 0 9 643 978,53
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 03 42 2 73 00000   2 605 570,28
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 42 2 73 07770   2 605 570,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 2 73 07770 6 0 0 2 605 570,28
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 2 73 07770 6 1 0 2 605 570,28
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 03 42 2 74 00000   3 035 564,41
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 42 2 74 07770   3 035 564,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 42 2 74 07770 6 0 0 3 035 564,41
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 42 2 74 07770 6 1 0 3 035 564,41
Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры» 07 03 42 3 00 00000   8 767 145,69
Капитальные расходы в объекты муниципальной собственности 07 03 42 3 80 00000   8 767 145,69
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 07 03 42 3 80 07770   8 767 145,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 03 42 3 80 07770 2 0 0 8 767 145,69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 03 42 3 80 07770 2 4 0 8 767 145,69
Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежин-
ском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 07 03 44 0 00 00000   48 246 632,94
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образова-
ния в Снежинском городском округе» 07 03 44 2 00 00000   45 102 056,96
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 03 44 2 72 00000   41 388 122,26
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 44 2 72 07770   35 099 756,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 44 2 72 07770 6 0 0 35 099 756,26

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 44 2 72 07770 6 1 0 35 099 756,26
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 03 44 2 72 71680   6 288 366,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 44 2 72 71680 6 0 0 6 288 366,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 44 2 72 71680 6 1 0 6 288 366,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 03 44 2 73 00000   2 863 306,90
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 44 2 73 07770   2 863 306,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 44 2 73 07770 6 0 0 2 863 306,90
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 44 2 73 07770 6 1 0 2 863 306,90
Уплата налога на имущества организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 03 44 2 74 00000   850 627,80
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 44 2 74 07770   850 627,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 44 2 74 07770 6 0 0 850 627,80
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 44 2 74 07770 6 1 0 850 627,80
Подпрограмма «Повышение доступности образования для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 07 03 44 4 00 00000   3 070 395,98
Капитальные расходы в объекты муниципальной собственности 07 03 44 4 80 00000   3 070 395,98
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 07 03 44 4 80 07770   3 070 395,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 03 44 4 80 07770 2 0 0 3 070 395,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 03 44 4 80 07770 2 4 0 3 070 395,98
Подпрограмма «Управление системой образования, обеспече-
ние образовательного процесса и деятельности организаций, 
подведомственных Управлению образования»

07 03 44 5 00 00000   74 180,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 03 44 5 73 00000   74 180,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 44 5 73 07770   74 180,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 44 5 73 07770 6 0 0 74 180,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 44 5 73 07770 6 1 0 74 180,00
Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2016-2020 гг. 07 03 45 0 00 00000   86 480,00
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Снежин-
ском городском округе» 07 03 45 2 00 00000   86 480,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 03 45 2 73 00000   86 480,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 03 45 2 73 07770   86 480,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 03 45 2 73 07770 6 0 0 86 480,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 45 2 73 07770 6 1 0 86 480,00
Молодежная политика 07 07     35 954 075,19
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики в Снежинском городском округе» на 
2018-2023 гг.

07 07 41 0 00 00000   2 666 683,70

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 07 07 41 2 00 00000   2 666 683,70
Гранты в форме субсидии бюджетным и автономным учрежде-
ниям 07 07 41 2 60 00000   90 000,00
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 07 07 41 2 60 S3300   90 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 41 2 60 S3300 6 0 0 90 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 41 2 60 S3300 6 1 0 90 000,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 07 41 2 72 00000   644 825,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 07 41 2 72 07770   614 825,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 41 2 72 07770 6 0 0 614 825,00
Субсидии автономным учреждениям 07 07 41 2 72 07770 6 2 0 614 825,00
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 07 07 41 2 72 S3300   30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 41 2 72 S3300 6 0 0 30 000,00
Субсидии автономным учреждениям 07 07 41 2 72 S3300 6 2 0 30 000,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 07 41 2 73 00000   1 896 723,14
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 07 41 2 73 07770   1 648 623,14
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 41 2 73 07770 6 0 0 1 648 623,14
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 41 2 73 07770 6 1 0 1 425 666,08
Субсидии автономным учреждениям 07 07 41 2 73 07770 6 2 0 222 957,06
Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью 07 07 41 2 73 S3300   248 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 41 2 73 S3300 6 0 0 248 100,00
Субсидии автономным учреждениям 07 07 41 2 73 S3300 6 2 0 248 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

07 07 41 2 78 00000   35 135,56

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 07 41 2 78 07770   35 135,56
Иные бюджетные ассигнования 07 07 41 2 78 07770 8 0 0 35 135,56
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

07 07 41 2 78 07770 8 1 0 35 135,56

Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежин-
ском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 07 07 44 0 00 00000   33 287 391,49
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время» 07 07 44 3 00 00000   33 287 391,49
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 07 44 3 72 00000   30 647 187,11
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 44 3 72 04400   14 185 794,68
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 72 04400 6 0 0 14 185 794,68
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44 3 72 04400 6 1 0 2 353 286,28
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 72 04400 6 2 0 11 832 508,40
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 07 44 3 72 07770   11 833 984,21
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 72 07770 6 0 0 11 833 984,21
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 72 07770 6 2 0 11 833 984,21
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 07 44 3 72 71680   2 634 856,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 72 71680 6 0 0 2 634 856,00
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 72 71680 6 2 0 2 634 856,00
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 44 3 72 S4400   1 992 552,22
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 72 S4400 6 0 0 1 992 552,22
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44 3 72 S4400 6 1 0 634 310,72
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 72 S4400 6 2 0 1 358 241,50
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 07 44 3 73 00000   1 629 544,07
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 44 3 73 04400   63 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 73 04400 6 0 0 63 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44 3 73 04400 6 1 0 63 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 07 44 3 73 07770   1 278 438,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 73 07770 6 0 0 1 278 438,50
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44 3 73 07770 6 1 0 292 338,50
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 73 07770 6 2 0 986 100,00
Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 44 3 73 S4400   288 105,57
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 73 S4400 6 0 0 288 105,57
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44 3 73 S4400 6 1 0 196 474,44
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 73 S4400 6 2 0 91 631,13
Уплата налога на имущества организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 07 44 3 74 00000   1 010 660,31
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 07 44 3 74 07770   1 010 660,31
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 07 44 3 74 07770 6 0 0 1 010 660,31
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44 3 74 07770 6 2 0 1 010 660,31
Другие вопросы в области образования 07 09     57 470 813,49
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 07 09 01 0 00 00000   10 000,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 07 09 01 0 70 00000   10 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 01 0 70 07770   10 000,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 70 07770 2 0 0 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 01 0 70 07770 2 4 0 10 000,00
Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежин-
ском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 07 09 44 0 00 00000   57 460 813,49
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образова-
ния в Снежинском городском округе» 07 09 44 2 00 00000   8 117 755,43
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 09 44 2 72 00000   7 619 067,32
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 2 72 07770   6 427 044,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 2 72 07770 6 0 0 6 427 044,32
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 2 72 07770 6 1 0 6 427 044,32
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 09 44 2 72 71680   1 192 023,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 2 72 71680 6 0 0 1 192 023,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 2 72 71680 6 1 0 1 192 023,00
Уплата налога на имущества организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 09 44 2 74 00000   38 688,11
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 2 74 07770   38 688,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 2 74 07770 6 0 0 38 688,11
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 2 74 07770 6 1 0 38 688,11
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 07 09 44 2 75 00000   460 000,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 2 75 07770   460 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 44 2 75 07770 3 0 0 460 000,00
Стипендии 07 09 44 2 75 07770 3 4 0 460 000,00
Подпрограмма «Повышение доступности образования для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 07 09 44 4 00 00000   2 530 393,05
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 09 44 4 72 00000   2 530 393,05
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 4 72 07770   2 131 636,05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 4 72 07770 6 0 0 2 131 636,05
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 4 72 07770 6 1 0 2 131 636,05
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 09 44 4 72 71680   398 757,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 4 72 71680 6 0 0 398 757,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 4 72 71680 6 1 0 398 757,00
Подпрограмма «Управление системой образования, обеспече-
ние образовательного процесса и деятельности организаций, 
подведомственных Управлению образования»

07 09 44 5 00 00000   46 812 665,01

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 5 70 07770   17 374 275,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 44 5 70 07770 1 0 0 16 940 262,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 07 09 44 5 70 07770 1 2 0 16 940 262,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 09 44 5 70 07770 2 0 0 434 013,24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 44 5 70 07770 2 4 0 434 013,24
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 09 44 5 70 71680   3 217 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

07 09 44 5 70 71680 1 0 0 3 217 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 07 09 44 5 70 71680 1 2 0 3 217 800,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 07 09 44 5 72 00000   24 412 490,35
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 5 72 07770   20 675 442,35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 5 72 07770 6 0 0 20 675 442,35
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 5 72 07770 6 1 0 20 675 442,35
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

07 09 44 5 72 71680   3 737 048,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 5 72 71680 6 0 0 3 737 048,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 5 72 71680 6 1 0 3 737 048,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 07 09 44 5 73 00000   919 901,36
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 5 73 07770   919 901,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 07 09 44 5 73 07770 2 0 0 604 327,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 44 5 73 07770 2 4 0 604 327,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 5 73 07770 6 0 0 315 573,40
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 5 73 07770 6 1 0 315 573,40
Уплата налога на имущества организаций, земельного и транс-
портного налогов 07 09 44 5 74 00000   458 317,84
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 5 74 07770   458 317,84
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 07 09 44 5 74 07770 6 0 0 457 244,84
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44 5 74 07770 6 1 0 457 244,84
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44 5 74 07770 8 0 0 1 073,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44 5 74 07770 8 5 0 1 073,00
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 07 09 44 5 75 00000   429 880,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 07 09 44 5 75 07770   429 880,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 44 5 75 07770 3 0 0 429 880,00
Премии и гранты 07 09 44 5 75 07770 3 5 0 429 880,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       153 670 219,62
Культура 08 01     124 155 320,10
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики в Снежинском городском округе» на 
2018-2023 гг.

08 01 41 0 00 00000   124 155 320,10

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой 
сферы» 08 01 41 3 00 00000   123 909 801,10
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 08 01 41 3 71 00000   486 788,39
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 01 41 3 71 07770   486 788,39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

08 01 41 3 71 07770 1 0 0 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 41 3 71 07770 1 1 0 450 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 01 41 3 71 07770 2 0 0 36 788,39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 41 3 71 07770 2 4 0 36 788,39
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 41 3 72 00000   95 895 403,43
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 01 41 3 72 07770   76 470 393,43
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 72 07770 6 0 0 76 470 393,43
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 72 07770 6 1 0 57 364 725,48
Субсидии автономным учреждениям 08 01 41 3 72 07770 6 2 0 19 105 667,95
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

08 01 41 3 72 71680   19 425 010,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 72 71680 6 0 0 19 425 010,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 72 71680 6 1 0 15 237 269,00
Субсидии автономным учреждениям 08 01 41 3 72 71680 6 2 0 4 187 741,00
Субсидии бюджетным и автномным учреждениям на иные цели 08 01 41 3 73 00000   24 325 220,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 01 41 3 73 07770   23 394 220,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 73 07770 6 0 0 23 394 220,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 73 07770 6 1 0 18 255 006,00
Субсидии автономным учреждениям 08 01 41 3 73 07770 6 2 0 5 139 214,00
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступ-
ных библиотек 08 01 41 3 73 L519А   931 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 73 L519А 6 0 0 931 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 73 L519А 6 1 0 931 000,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 08 01 41 3 74 00000   3 202 389,28
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 01 41 3 74 07770   3 202 389,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 3 74 07770 6 0 0 3 202 389,28
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 3 74 07770 6 1 0 2 394 789,33
Субсидии автономным учреждениям 08 01 41 3 74 07770 6 2 0 807 599,95
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры и искусства» 08 01 41 5 00 00000   245 519,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 41 5 72 00000   122 734,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 01 41 5 72 07770   122 734,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 5 72 07770 6 0 0 122 734,00
Субсидии автономным учреждениям 08 01 41 5 72 07770 6 2 0 122 734,00
Субсидии бюджетным и автномным учреждениям на иные цели 08 01 41 5 73 00000   122 785,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 01 41 5 73 07770   122 785,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 01 41 5 73 07770 6 0 0 122 785,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 41 5 73 07770 6 1 0 122 785,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     29 514 899,52
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 08 04 01 0 00 00000   12 500,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 08 04 01 0 70 00000   12 500,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 04 01 0 70 07770   12 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 04 01 0 70 07770 2 0 0 12 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 01 0 70 07770 2 4 0 12 500,00
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики в Снежинском городском округе» на 
2018-2023 гг.

08 04 41 0 00 00000   20 777 476,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений куль-
туры» 08 04 41 6 00 00000   20 777 476,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 08 04 41 6 72 00000   16 332 486,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 04 41 6 72 07770   12 583 362,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 04 41 6 72 07770 6 0 0 12 583 362,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 41 6 72 07770 6 1 0 12 583 362,00
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

08 04 41 6 72 71680   3 749 124,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 04 41 6 72 71680 6 0 0 3 749 124,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 41 6 72 71680 6 1 0 3 749 124,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 08 04 41 6 74 00000   4 444 990,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 04 41 6 74 07770   4 444 990,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 08 04 41 6 74 07770 6 0 0 4 444 990,00
Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 41 6 74 07770 6 1 0 4 444 990,00
Непрограммные направления деятельности 08 04 99 0 00 00000   8 724 923,52
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 08 04 99 0 70 00000   8 719 105,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 08 04 99 0 70 07770   6 843 374,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

08 04 99 0 70 07770 1 0 0 6 349 561,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 08 04 99 0 70 07770 1 2 0 6 349 561,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 08 04 99 0 70 07770 2 0 0 492 991,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 04 99 0 70 07770 2 4 0 492 991,03
Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 70 07770 8 0 0 821,52
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 99 0 70 07770 8 5 0 821,52
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

08 04 99 0 70 71680   1 875 731,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

08 04 99 0 70 71680 1 0 0 1 875 731,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 08 04 99 0 70 71680 1 2 0 1 875 731,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 08 04 99 0 74 00000   5 818,48
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 08 04 99 0 74 07770   5 818,48
Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 74 07770 8 0 0 5 818,48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 99 0 74 07770 8 5 0 5 818,48
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       386 758 405,85
Социальное обслуживание населения 10 02     15 709 517,80
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 10 02 43 0 00 00000   15 709 517,80
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
льготным категориям граждан (государственные полномочия)» 10 02 43 1 00 00000   12 023 060,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 10 02 43 1 72 00000   11 723 060,00
Реализация переданных государственных полномочий по соци-
альному обслуживанию граждан 10 02 43 1 72 48000   11 723 060,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 02 43 1 72 48000 6 0 0 11 723 060,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 43 1 72 48000 6 1 0 11 723 060,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 10 02 43 1 73 00000   300 000,00
Реализация переданных государственных полномочий по соци-
альному обслуживанию граждан 10 02 43 1 73 48000   300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 02 43 1 73 48000 6 0 0 300 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 43 1 73 48000 6 1 0 300 000,00
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан (местные пол-
номочия)»

10 02 43 2 00 00000   3 686 457,80

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 10 02 43 2 72 00000   3 220 581,80
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 02 43 2 72 07770   3 220 581,80
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 02 43 2 72 07770 6 0 0 3 220 581,80
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 43 2 72 07770 6 1 0 3 220 581,80
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 10 02 43 2 74 00000   465 876,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 02 43 2 74 07770   465 876,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 02 43 2 74 07770 6 0 0 465 876,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 43 2 74 07770 6 1 0 465 876,00
Социальное обеспечение населения 10 03     264 332 437,14
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и ком-
фортным жильем граждан Российской Федерации» в муници-
пальном образовании «Город Снежинск» на 2015-2020 годы

10 03 02 0 00 00000   11 810 288,10

Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий» 10 03 02 1 00 00000   10 621 802,10
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 03 02 1 75 00000   10 621 802,10



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

19

Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения эко-
ном-класса или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства эконом-класса

10 03 02 1 75 L4970   10 621 802,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 1 75 L4970 3 0 0 10 621 802,10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 02 1 75 L4970 3 2 0 10 621 802,10
Подпрограмма «Развитие системы ипотечного жилищного кре-
дитования» 10 03 02 2 00 00000   1 188 486,00
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 03 02 2 75 00000   1 188 486,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 10 03 02 2 75 07770   1 188 486,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 75 07770 3 0 0 1 188 486,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 02 2 75 07770 3 2 0 1 188 486,00
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 10 03 43 0 00 00000   252 522 149,04
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
льготным категориям граждан (государственные полномочия)» 10 03 43 1 00 00000   234 895 900,00
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 03 43 1 75 00000   234 895 900,00
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветера-
нов в Челябинской области»

10 03 43 1 75 21100   155 949 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21100 2 0 0 2 331 404,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21100 2 4 0 2 331 404,55
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21100 3 0 0 153 617 795,45
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 21100 3 1 0 153 617 795,45
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв 
политических репрессий в Челябинской области»

10 03 43 1 75 21200   1 295 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21200 2 0 0 19 555,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21200 2 4 0 19 555,28
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21200 3 0 0 1 275 844,72
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 21200 3 1 0 1 275 844,72
Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом 
Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской 
области»

10 03 43 1 75 21300   5 708 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21300 2 0 0 87 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21300 2 4 0 87 600,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21300 3 0 0 5 620 600,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 21300 3 1 0 5 620 600,00
Компенсация расходов на оплату жилых помещений и комму-
нальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области 
«О дополнительных мерах социальной защиты ветеранов в 
Челябинской области»

10 03 43 1 75 21400   147 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21400 2 0 0 1 895,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21400 2 4 0 1 895,06
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21400 3 0 0 145 104,94
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 21400 3 2 0 145 104,94
Компенсационные выплаты за пользование услугами связи в 
соответствии с Законом Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной защиты ветеранов в Челябинской обла-
сти»

10 03 43 1 75 21700   25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21700 2 0 0 386,30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21700 2 4 0 386,30
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21700 3 0 0 24 613,70
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 21700 3 1 0 24 613,70
Единовременная выплата в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в связи с переходом к цифро-
вому телерадиовещанию»

10 03 43 1 75 21710   32 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21710 3 0 0 32 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 21710 3 1 0 32 000,00
Субвенции местным бюджетам на компенсацию расходов на 
уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в Челябинской области»

10 03 43 1 75 21900   6 221 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21900 2 0 0 150 423,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 21900 2 4 0 150 423,65
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 21900 3 0 0 6 070 876,35
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 21900 3 1 0 6 070 876,35
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг 10 03 43 1 75 49000   3 568 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 49000 2 0 0 53 531,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 49000 2 4 0 53 531,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 49000 3 0 0 3 515 169,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 49000 3 2 0 3 515 169,00
Реализация полномочий Российской Федерации по предостав-
лению отдельных мер социальной поддержки гражданам, под-
вергшимся воздействию радиации

10 03 43 1 75 51370   2 941 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 51370 2 0 0 44 958,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 51370 2 4 0 44 958,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 51370 3 0 0 2 896 142,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 51370 3 2 0 2 896 142,00
Реализация полномочий Российской Федерации по осущест-
влению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный донор России»

10 03 43 1 75 52200   4 198 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 52200 2 0 0 61 950,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 52200 2 4 0 61 950,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 52200 3 0 0 4 136 050,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 52200 3 2 0 4 136 050,00
Реализация полномочий Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 43 1 75 52500   42 260 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 52500 2 0 0 472 809,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 52500 2 4 0 472 809,70
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 52500 3 0 0 41 787 890,30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 52500 3 2 0 41 787 890,30
Реализация полномочий Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, не подлежащим обязатель-
ному социальному страхованию на случай временной нетрудо-
способности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами), в соответствии с Феде-
ральным законом от 19 мая 1995 года 81-ФЗ «О государствен-
ных пособиях гражданам, имеющим детей»

10 03 43 1 75 53800   12 294 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 53800 3 0 0 12 294 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 53800 3 2 0 12 294 500,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работаю-
щих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области

10 03 43 1 75 75600   56 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 75600 2 0 0 990,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 75600 2 4 0 990,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 75600 3 0 0 55 910,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 1 75 75600 3 2 0 55 910,00
Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата соци-
ального пособия на погребение 10 03 43 1 75 75800   145 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 75800 2 0 0 5 320,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 75800 2 4 0 5 320,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 75800 3 0 0 140 180,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 75800 3 1 0 140 180,00

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О дополнительных мерах социальной под-
держки детей погибших участников Великой Отечественной 
войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежные 
выплаты и возмещение расходов, связанных с проездом к 
местам захоронения)

10 03 43 1 75 76000   52 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 76000 2 0 0 724,28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 1 75 76000 2 4 0 724,28
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 1 75 76000 3 0 0 51 675,72
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 43 1 75 76000 3 1 0 51 675,72
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан (местные пол-
номочия)»

10 03 43 2 00 00000   17 626 249,04

Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 03 43 2 75 00000   17 626 249,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 03 43 2 75 07770   17 626 249,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 03 43 2 75 07770 2 0 0 226 147,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 03 43 2 75 07770 2 4 0 226 147,86
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 43 2 75 07770 3 0 0 17 400 101,18
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 03 43 2 75 07770 3 2 0 17 400 101,18
Охрана семьи и детства 10 04     63 465 095,52
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 10 04 43 0 00 00000   39 562 445,52
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
льготным категориям граждан (государственные полномочия)» 10 04 43 1 00 00000   39 423 530,00
Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреж-
дений 10 04 43 1 71 00000   14 788 730,00
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в муниципальных организа-
циях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей

10 04 43 1 71 22100   14 788 730,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

10 04 43 1 71 22100 1 0 0 10 793 141,29

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 04 43 1 71 22100 1 1 0 10 793 141,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 71 22100 2 0 0 3 735 731,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 71 22100 2 4 0 3 735 731,73
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 1 71 22100 3 0 0 44 100,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 04 43 1 71 22100 3 2 0 44 100,00
Иные бюджетные ассигнования 10 04 43 1 71 22100 8 0 0 215 756,98
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 04 43 1 71 22100 8 5 0 215 756,98
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 04 43 1 75 00000   24 634 800,00
Субвенция местным бюджетам на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

10 04 43 1 75 22330   17 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22330 2 0 0 17 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22330 2 4 0 17 700,00
Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области «О ежемесячном пособии на ребенка» 10 04 43 1 75 22400   5 857 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22400 2 0 0 86 650,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22400 2 4 0 86 650,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 1 75 22400 3 0 0 5 770 850,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 43 1 75 22400 3 1 0 5 770 850,00
Выплата областного единовременного пособия при рождении 
ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об 
областном единовременном пособии при рождении ребенка»

10 04 43 1 75 22500   1 407 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22500 2 0 0 22 280,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22500 2 4 0 22 280,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 1 75 22500 3 0 0 1 384 920,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 43 1 75 22500 3 1 0 1 384 920,00
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в 
соответствии с Законом Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному 
родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 43 1 75 22600   14 509 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22600 2 0 0 3 137 971,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22600 2 4 0 3 137 971,86
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 1 75 22600 3 0 0 11 371 028,14
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 43 1 75 22600 3 1 0 11 371 028,14
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммуналь-
ных услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челя-
бинской области «О статусе и дополнительных мерах социаль-
ной поддержки многодетной семьи в Челябинской области»

10 04 43 1 75 22700   1 843 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22700 2 0 0 27 390,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 22700 2 4 0 27 390,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 1 75 22700 3 0 0 1 816 410,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 43 1 75 22700 3 1 0 1 816 410,00
Субвенция местным бюджетам на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком воз-
раста трех лет

10 04 43 1 75 R0840   999 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 R0840 2 0 0 306,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 1 75 R0840 2 4 0 306,64
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 1 75 R0840 3 0 0 999 293,36
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 43 1 75 R0840 3 1 0 999 293,36
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан (местные пол-
номочия)»

10 04 43 2 00 00000   138 915,52

Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 04 43 2 75 00000   138 915,52
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 04 43 2 75 07770   138 915,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 04 43 2 75 07770 2 0 0 2 052,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 43 2 75 07770 2 4 0 2 052,94
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 43 2 75 07770 3 0 0 136 862,58
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 04 43 2 75 07770 3 2 0 136 862,58
Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежин-
ском городском округе» на 2018 - 2023 гг. 10 04 44 0 00 00000   20 793 600,00
Подпрограмма «Поддержка и развитие дошкольного образова-
ния в городе Снежинске» 10 04 44 1 00 00000   17 617 300,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 10 04 44 1 73 00000   17 617 300,00
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образователь-
ных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, расположенных на территории 
Челябинской области

10 04 44 1 73 04900   16 588 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 04 44 1 73 04900 6 0 0 16 588 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 44 1 73 04900 6 1 0 7 405 064,00
Субсидии автономным учреждениям 10 04 44 1 73 04900 6 2 0 9 183 636,00
Субсидии МБ на привлечение из малообеспеченных, неблагопо-
лучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизнен-
ной ситуации, в расположенные на территории Челябинской 
области муниципальные дошкольные образовательные органи-
зации через предоставление компенсации части родительской 
платы

10 04 44 1 73 09900   1 028 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 04 44 1 73 09900 6 0 0 1 028 600,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 44 1 73 09900 6 1 0 561 814,00
Субсидии автономным учреждениям 10 04 44 1 73 09900 6 2 0 466 786,00
Подпрограмма «Повышение доступности образования для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 10 04 44 4 00 00000   3 176 300,00
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 04 44 4 75 00000   3 176 300,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

20

Компенсация затрат родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов в части организации обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому

10 04 44 4 75 03900   3 176 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44 4 75 03900 3 0 0 3 176 300,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 04 44 4 75 03900 3 2 0 3 176 300,00
Муниципальная программа «Управление муниципальным иму-
ществом и земельными ресурсами Снежинского городского 
округа» на 2016-2020 гг.

10 04 50 0 00 00000   3 109 050,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 10 04 50 0 79 00000   3 109 050,00
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых поме-
щений за счет средств областного бюджета

10 04 50 0 79 22200   3 109 050,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 10 04 50 0 79 22200 4 0 0 3 109 050,00
Бюджетные инвестиции 10 04 50 0 79 22200 4 1 0 3 109 050,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06     43 251 355,39
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 10 06 43 0 00 00000   32 648 885,83
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
льготным категориям граждан (государственные полномочия)» 10 06 43 1 00 00000   18 177 200,00
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 10 06 43 1 70 00000   18 177 200,00
Субсидии местным бюджетам на организацию работы органов 
управления социальной защиты населения муниципальных 
образований

10 06 43 1 70 14600   11 841 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

10 06 43 1 70 14600 1 0 0 10 395 373,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 10 06 43 1 70 14600 1 2 0 10 395 373,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 06 43 1 70 14600 2 0 0 1 420 342,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 43 1 70 14600 2 4 0 1 420 342,15
Иные бюджетные ассигнования 10 06 43 1 70 14600 8 0 0 25 484,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 43 1 70 14600 8 5 0 25 484,50
Организация и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству 10 06 43 1 70 22900   3 224 300,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

10 06 43 1 70 22900 1 0 0 2 695 672,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 10 06 43 1 70 22900 1 2 0 2 695 672,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 06 43 1 70 22900 2 0 0 528 627,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 43 1 70 22900 2 4 0 528 627,84
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг 10 06 43 1 70 49000   3 111 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

10 06 43 1 70 49000 1 0 0 2 779 002,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 10 06 43 1 70 49000 1 2 0 2 779 002,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 06 43 1 70 49000 2 0 0 332 698,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 43 1 70 49000 2 4 0 332 698,00
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер социаль-
ной поддержки отдельным категориям граждан (местные пол-
номочия)»

10 06 43 2 00 00000   14 471 685,83

Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 10 06 43 2 70 00000   4 406 139,55
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 06 43 2 70 07770   4 406 139,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

10 06 43 2 70 07770 1 0 0 4 171 625,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 10 06 43 2 70 07770 1 2 0 4 171 625,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 06 43 2 70 07770 2 0 0 234 514,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 43 2 70 07770 2 4 0 234 514,55
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 10 06 43 2 73 00000   1 500 646,60
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 06 43 2 73 07770   1 500 646,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 06 43 2 73 07770 6 0 0 1 500 646,60
Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 43 2 73 07770 6 1 0 1 500 646,60
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 10 06 43 2 74 00000   206 570,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 06 43 2 74 07770   206 570,00
Иные бюджетные ассигнования 10 06 43 2 74 07770 8 0 0 206 570,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 43 2 74 07770 8 5 0 206 570,00
Реализация иных функций в области социальной политики 
(обеспечение социальных выплат) 10 06 43 2 75 00000   5 763 275,18
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 06 43 2 75 07770   5 763 275,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 10 06 43 2 75 07770 2 0 0 111 749,18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 43 2 75 07770 2 4 0 111 749,18
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 43 2 75 07770 3 0 0 5 651 526,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 10 06 43 2 75 07770 3 2 0 5 651 526,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 43 2 77 00000   2 595 054,50
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 06 43 2 77 07770   2 595 054,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 06 43 2 77 07770 6 0 0 2 595 054,50
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 43 2 77 07770 6 3 0 2 595 054,50
Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2016-2020 гг. 10 06 45 0 00 00000   10 602 469,56
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Снежин-
ском городском округе» 10 06 45 2 00 00000   14 400,00
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 10 06 45 2 73 00000   14 400,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 10 06 45 2 73 07770   14 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 06 45 2 73 07770 6 0 0 14 400,00
Субсидии автономным учреждениям 10 06 45 2 73 07770 6 2 0 14 400,00
Подпрограмма «Повышение качества предоставляемых услуг в 
г. Снежинске» 10 06 45 3 00 00000   10 588 069,56
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 10 06 45 3 72 00000   10 523 797,52
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 10 06 45 3 72 07770   8 483 537,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 06 45 3 72 07770 6 0 0 8 483 537,52
Субсидии автономным учреждениям 10 06 45 3 72 07770 6 2 0 8 483 537,52
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

10 06 45 3 72 71680   2 040 260,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 06 45 3 72 71680 6 0 0 2 040 260,00
Субсидии автономным учреждениям 10 06 45 3 72 71680 6 2 0 2 040 260,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 10 06 45 3 74 00000   64 272,04
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями за счет средств местного бюджета 10 06 45 3 74 07770   64 272,04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 10 06 45 3 74 07770 6 0 0 64 272,04
Субсидии автономным учреждениям 10 06 45 3 74 07770 6 2 0 64 272,04
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       116 826 905,88
Физическая культура 11 01     95 763 599,39
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг. 11 01 42 0 00 00000   95 763 599,39
Подпрограмма «Привлечение населения города Снежинска к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом» 11 01 42 1 00 00000   60 990 904,20
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 11 01 42 1 72 00000   59 979 810,49

Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 01 42 1 72 07770   47 059 904,73
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 1 72 07770 6 0 0 47 059 904,73
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 1 72 07770 6 1 0 47 059 904,73
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

11 01 42 1 72 71680   12 919 905,76

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 1 72 71680 6 0 0 12 919 905,76
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 1 72 71680 6 1 0 12 919 905,76
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 11 01 42 1 73 00000   1 011 093,71
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 01 42 1 73 07770   1 011 093,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 1 73 07770 6 0 0 1 011 093,71
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 1 73 07770 6 1 0 1 011 093,71
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и успешное 
выступление Снежинских спортсменов на соревнованиях раз-
личного уровня»

11 01 42 2 00 00000   34 772 695,19

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 11 01 42 2 72 00000   33 928 522,06
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 01 42 2 72 07770   28 857 815,35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 2 72 07770 6 0 0 28 857 815,35
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 2 72 07770 6 1 0 28 857 815,35
Частичное финансирование расходов на выплату заработной 
платы работникам органов местного самоуправления и муници-
пальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресур-
сов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муни-
ципальными учреждениями

11 01 42 2 72 71680   5 070 706,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 2 72 71680 6 0 0 5 070 706,71
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 2 72 71680 6 1 0 5 070 706,71
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 11 01 42 2 73 00000   24 587,57
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 01 42 2 73 07770   24 587,57
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 2 73 07770 6 0 0 24 587,57
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 2 73 07770 6 1 0 24 587,57
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транс-
портного налогов 11 01 42 2 74 00000   819 585,56
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 01 42 2 74 07770   819 585,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 01 42 2 74 07770 6 0 0 819 585,56
Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 42 2 74 07770 6 1 0 819 585,56
Массовый спорт 11 02     4 509 363,51
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг. 11 02 42 0 00 00000   4 509 363,51
Подпрограмма «Привлечение населения города Снежинска к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом» 11 02 42 1 00 00000   373 305,00
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 11 02 42 1 72 00000   373 305,00
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 02 42 1 72 07770   373 305,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 02 42 1 72 07770 6 0 0 373 305,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 42 1 72 07770 6 1 0 373 305,00
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и успешное 
выступление Снежинских спортсменов на соревнованиях раз-
личного уровня»

11 02 42 2 00 00000   352 200,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 11 02 42 2 72 00000   352 200,00
Оплата труда руководителей спортивных секций в физкуль-
турно-спортивных организациях, детских спортивных клубах, 
спортивных школах и образовательных организациях

11 02 42 2 72 71001   176 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 02 42 2 72 71001 6 0 0 176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 42 2 72 71001 6 1 0 176 100,00
Оплата труда руководителей спортивных секций и организато-
ров физкультурно-оздоровительной работы с лицами с ограни-
ченными возможностями здоровья

11 02 42 2 72 71006   176 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 02 42 2 72 71006 6 0 0 176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 42 2 72 71006 6 1 0 176 100,00
Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры» 11 02 42 3 00 00000   3 783 858,51
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели 11 02 42 3 73 00000   3 783 858,51
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 02 42 3 73 07770   843 858,51
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 02 42 3 73 07770 6 0 0 843 858,51
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 42 3 73 07770 6 1 0 843 858,51
Строительство, ремонт, реконструкцию и оснащение спортив-
ных объектов, универсальных спортивных площадок, лыжерол-
лерных трасс и «троп здоровья» в местах массового отдыха 
населения

11 02 42 3 73 71004   2 940 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 02 42 3 73 71004 6 0 0 2 940 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 42 3 73 71004 6 1 0 2 940 000,00
Спорт высших достижений 11 03     9 001 880,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг. 11 03 42 0 00 00000   9 001 880,00
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и успешное 
выступление Снежинских спортсменов на соревнованиях раз-
личного уровня»

11 03 42 2 00 00000   9 001 880,00

Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) 11 03 42 2 72 00000   9 001 880,00
Содержание, развитие и поддержку ведущих команд (клубов) 
по игровым и техническим видам спорта, участвующих в чем-
пионатах и первенствах Челябинской области и России

11 03 42 2 72 71003   8 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 42 2 72 71003 6 0 0 8 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 42 2 72 71003 6 1 0 8 000 000,00
Финансовая поддержка организаций спортивной подготовки по 
базовым видам спорта 11 03 42 2 72 71007   1 001 880,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 11 03 42 2 72 71007 6 0 0 1 001 880,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 42 2 72 71007 6 1 0 1 001 880,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     7 552 062,98
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг. 11 05 42 0 00 00000   7 552 062,98
Подпрограмма «Реализация государственной политики в обла-
сти физической культуры и спорта» 11 05 42 4 00 00000   7 552 062,98
Финансовое обеспечение муниципальных органов управления 11 05 42 4 70 00000   7 552 062,98
Мероприятия, реализуемые казенными, бюджетными, автоном-
ными учреждениями, за счет средств местного бюджета 11 05 42 4 70 07770   7 552 062,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

11 05 42 4 70 07770 1 0 0 7 358 221,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 11 05 42 4 70 07770 1 2 0 7 358 221,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 11 05 42 4 70 07770 2 0 0 193 841,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 05 42 4 70 07770 2 4 0 193 841,16
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 13       4 569 008,90
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 13 01     4 569 008,90
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Снежинского городского 
округа» на 2018-2023 гг.

13 01 60 0 00 00000   4 569 008,90

Расходы на реализацию отраслевых мероприятий 13 01 60 0 79 00000   4 569 008,90
Отдельные расходы органов исполнительной власти 13 01 60 0 79 07780   4 569 008,90
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 60 0 79 07780 7 0 0 4 569 008,90
Обслуживание муниципального долга 13 01 60 0 79 07780 7 3 0 4 569 008,90
ВСЕГО:         2 401 282 754,72



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

21

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов 

города Снежинска 
от 27.12.2018 г. № 140 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам и подразделам класси-

фикации расходов бюджетов на 2018 год
        руб.

Наименование Целевая ста-
тья

Вид 
расхо-

дов

Раз-
дел, 
под-

раздел

Сумма

1 2 3 4 5
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
Снежинского городского округа» на 2016-2020 гг. 01 0 00 00000     190 600,00
  01 0 70 00000     190 600,00
  01 0 70 07770 2 0 0 01 03 18 500,00
  01 0 70 07770 2 0 0 01 06 53 000,00
  01 0 70 07770 2 0 0 01 13 96 600,00
  01 0 70 07770 2 0 0 07 09 10 000,00
  01 0 70 07770 2 0 0 08 04 12 500,00
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем граждан Российской Федерации» в муниципальном 
образовании «Город Снежинск» на 2015-2020 годы

02 0 00 00000     11 810 288,10

Подпрограмма «Оказание молодым семьям государственной под-
держки для улучшения жилищных условий» 02 1 00 00000     10 621 802,10
  02 1 75 L4970 3 0 0 10 03 10 621 802,10
Подпрограмма «Развитие системы ипотечного жилищного креди-
тования» 02 2 00 00000     1 188 486,00
  02 2 75 07770 3 0 0 10 03 1 188 486,00
Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка, противодействие преступности и профилактика правона-
рушений в Снежинском городском округе» на 2017-2020 гг.

03 0 00 00000     280 000,00

  03 0 77 00000     80 000,00
  03 0 77 077Д0 3 0 0 03 14 80 000,00
  03 0 79 00000     200 000,00
  03 0 79 07770 2 0 0 01 13 200 000,00
Муниципальная программа «Комплексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 
2017-2026 гг.

04 0 00 00000     12 696 964,56

  04 0 71 00000     2 561 777,41
  04 0 71 07790 2 0 0 05 02 2 561 777,41
  04 0 78 00000     1 553 060,14
  04 0 78 07770 8 0 0 05 02 1 553 060,14
  04 0 80 00000     8 582 127,01
  04 0 80 07770 2 0 0 05 02 108 122,07
  04 0 80 08050 4 0 0 05 02 510 682,61
  04 0 80 07830 4 0 0 05 02 4 629 990,18
  04 0 80 07840 4 0 0 05 02 1 153 165,44
  04 0 80 07920 4 0 0 05 02 2 180 166,71
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории муниципального 
образования «Город Снежинск» на 2017-2020 гг.

08 0 00 00000     135 000,00

  08 0 79 00000     135 000,00
  08 0 79 07770 2 0 0 05 02 135 000,00
Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды Снежинского городского округа» на 2018-2022 годы 10 0 00 00000     14 972 600,00
  10 0 71 00000     5 451 483,59
  10 0 71 L5550 2 0 0 05 03 5 451 483,59
  10 0 79 00000     9 521 116,41
  10 0 79 L5550 2 0 0 05 03 9 521 116,41
Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры в Снежинском городском округе» на 2016-2026 
гг.

11 0 00 00000     421 271,84

  11 0 80 00000     421 271,84
  11 0 80 07810 4 0 0 04 09 420 721,84
  11 0 80 07800 4 0 0 04 09 550,00
Муниципальная программа «Развитие культуры и реализация 
молодежной политики в Снежинском городском округе» на 2018-
2023 гг.

41 0 00 00000     192 450 806,56

Подпрограмма «Развитие системы художественного образова-
ния» 41 1 00 00000     44 508 326,76
  41 1 72 07770 6 0 0 07 03 27 417 317,55
  41 1 73 07770 6 0 0 07 03 7 443 145,64
  41 1 74 07770 6 0 0 07 03 800 789,57
  41 1 72 71680 6 0 0 07 03 8 847 074,00
Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 41 2 00 00000     2 666 683,70
  41 2 72 07770 6 0 0 07 07 614 825,00
  41 2 73 07770 6 0 0 07 07 1 648 623,14
  41 2 78 07770 8 0 0 07 07 35 135,56
  41 2 60 S3300 6 0 0 07 07 90 000,00
  41 2 72 S3300 6 0 0 07 07 30 000,00
  41 2 73 S3300 6 0 0 07 07 248 100,00
Подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-досуговой 
сферы» 41 3 00 00000     123 909 801,10
  41 3 73 L519А 6 0 0 08 01 931 000,00
  41 3 71 07770 1 0 0 08 01 450 000,00
  41 3 71 07770 2 0 0 08 01 36 788,39
  41 3 72 07770 6 0 0 08 01 76 470 393,43
  41 3 73 07770 6 0 0 08 01 23 394 220,00
  41 3 74 07770 6 0 0 08 01 3 202 389,28
  41 3 72 71680 6 0 0 08 01 19 425 010,00
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры и искусства» 41 5 00 00000     588 519,00
  41 5 72 07770 6 0 0 08 01 122 734,00
  41 5 73 07770 6 0 0 07 03 125 000,00
  41 5 73 07770 6 0 0 08 01 122 785,00
  41 5 73 L5193 6 0 0 07 03 218 000,00
Подпрограмма «Обеспечение деятельности учреждений куль-
туры» 41 6 00 00000     20 777 476,00
  41 6 72 07770 6 0 0 08 04 12 583 362,00
  41 6 74 07770 6 0 0 08 04 4 444 990,00
  41 6 72 71680 6 0 0 08 04 3 749 124,00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Снежинском городском округе» на 2018-2021 гг. 42 0 00 00000     177 169 962,74
Подпрограмма «Привлечение населения города Снежинска к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом» 42 1 00 00000     61 364 209,20
  42 1 72 07770 6 0 0 11 01 47 059 904,73
  42 1 72 07770 6 0 0 11 02 373 305,00
  42 1 73 07770 6 0 0 11 01 1 011 093,71
  42 1 72 71680 6 0 0 11 01 12 919 905,76
Подпрограмма «Подготовка спортивного резерва и успешное 
выступление Снежинских спортсменов на соревнованиях различ-
ного уровня»

42 2 00 00000     95 702 686,36

  42 2 72 07770 6 0 0 07 03 36 290 797,95
  42 2 72 07770 6 0 0 11 01 28 857 815,35
  42 2 73 07770 6 0 0 07 03 2 605 570,28
  42 2 73 07770 6 0 0 11 01 24 587,57
  42 2 74 07770 6 0 0 07 03 3 035 564,41
  42 2 74 07770 6 0 0 11 01 819 585,56
  42 2 72 71001 6 0 0 11 02 176 100,00
  42 2 72 71006 6 0 0 11 02 176 100,00
  42 2 72 71003 6 0 0 11 03 8 000 000,00
  42 2 72 71007 6 0 0 11 03 1 001 880,00
  42 2 72 71680 6 0 0 07 03 9 643 978,53
  42 2 72 71680 6 0 0 11 01 5 070 706,71
Подпрограмма «Развитие спортивной инфраструктуры» 42 3 00 00000     12 551 004,20
  42 3 73 07770 6 0 0 11 02 843 858,51
  42 3 80 07770 2 0 0 07 03 8 767 145,69
  42 3 73 71004 6 0 0 11 02 2 940 000,00
Подпрограмма «Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта» 42 4 00 00000     7 552 062,98
  42 4 70 07770 1 0 0 11 05 7 358 221,82
  42 4 70 07770 2 0 0 11 05 193 841,16
Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей Сне-
жинского городского округа» на 2016-2020 гг. 43 0 00 00000     340 442 998,19
Подпрограмма «Предоставление мер социальной поддержки 
льготным категориям граждан (государственные полномочия)» 43 1 00 00000     304 519 690,00
  43 1 75 75800 2 0 0 10 03 5 320,00
  43 1 75 75800 3 0 0 10 03 140 180,00
  43 1 75 22500 2 0 0 10 04 22 280,00
  43 1 75 22500 3 0 0 10 04 1 384 920,00
  43 1 75 21710 3 0 0 10 03 32 000,00
  43 1 75 21300 2 0 0 10 03 87 600,00
  43 1 75 21300 3 0 0 10 03 5 620 600,00
  43 1 75 21100 2 0 0 10 03 2 331 404,55
  43 1 75 21100 3 0 0 10 03 153 617 795,45
  43 1 75 21200 2 0 0 10 03 19 555,28
  43 1 75 21200 3 0 0 10 03 1 275 844,72
  43 1 75 22700 2 0 0 10 04 27 390,00
  43 1 75 22700 3 0 0 10 04 1 816 410,00
  43 1 75 22400 2 0 0 10 04 86 650,00
  43 1 75 22400 3 0 0 10 04 5 770 850,00
  43 1 75 21700 2 0 0 10 03 386,30

  43 1 75 21700 3 0 0 10 03 24 613,70
  43 1 75 21400 2 0 0 10 03 1 895,06
  43 1 75 21400 3 0 0 10 03 145 104,94
  43 1 75 76000 2 0 0 10 03 724,28
  43 1 75 76000 3 0 0 10 03 51 675,72
  43 1 70 22900 1 0 0 10 06 2 695 672,16
  43 1 70 22900 2 0 0 10 06 528 627,84
  43 1 75 75600 2 0 0 10 03 990,00
  43 1 75 75600 3 0 0 10 03 55 910,00
  43 1 70 49000 1 0 0 10 06 2 779 002,00
  43 1 70 49000 2 0 0 10 06 332 698,00
  43 1 75 49000 2 0 0 10 03 53 531,00
  43 1 75 49000 3 0 0 10 03 3 515 169,00
  43 1 72 48000 6 0 0 10 02 11 723 060,00
  43 1 73 48000 6 0 0 10 02 300 000,00
  43 1 75 53800 3 0 0 10 03 12 294 500,00
  43 1 75 52500 2 0 0 10 03 472 809,70
  43 1 75 52500 3 0 0 10 03 41 787 890,30
  43 1 75 52200 2 0 0 10 03 61 950,00
  43 1 75 52200 3 0 0 10 03 4 136 050,00
  43 1 75 51370 2 0 0 10 03 44 958,00
  43 1 75 51370 3 0 0 10 03 2 896 142,00
  43 1 75 22600 2 0 0 10 04 3 137 971,86
  43 1 75 22600 3 0 0 10 04 11 371 028,14
  43 1 71 22100 1 0 0 10 04 10 793 141,29
  43 1 71 22100 2 0 0 10 04 3 735 731,73
  43 1 71 22100 3 0 0 10 04 44 100,00
  43 1 71 22100 8 0 0 10 04 215 756,98
  43 1 75 21900 2 0 0 10 03 150 423,65
  43 1 75 21900 3 0 0 10 03 6 070 876,35
  43 1 75 22330 2 0 0 10 04 17 700,00
  43 1 75 R0840 2 0 0 10 04 306,64
  43 1 75 R0840 3 0 0 10 04 999 293,36
  43 1 70 14600 1 0 0 10 06 10 395 373,35
  43 1 70 14600 2 0 0 10 06 1 420 342,15
  43 1 70 14600 8 0 0 10 06 25 484,50
Подпрограмма «Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан (местные полномо-
чия)»

43 2 00 00000     35 923 308,19

  43 2 70 07770 1 0 0 10 06 4 171 625,00
  43 2 70 07770 2 0 0 10 06 234 514,55
  43 2 72 07770 6 0 0 10 02 3 220 581,80
  43 2 73 07770 6 0 0 10 06 1 500 646,60
  43 2 74 07770 6 0 0 10 02 465 876,00
  43 2 74 07770 8 0 0 10 06 206 570,00
  43 2 75 07770 2 0 0 10 03 226 147,86
  43 2 75 07770 2 0 0 10 04 2 052,94
  43 2 75 07770 2 0 0 10 06 111 749,18
  43 2 75 07770 3 0 0 10 03 17 400 101,18
  43 2 75 07770 3 0 0 10 04 136 862,58
  43 2 75 07770 3 0 0 10 06 5 651 526,00
  43 2 77 07770 6 0 0 10 06 2 595 054,50
Муниципальная Программа «Развитие образования в Снежинском 
городском округе» на 2018 - 2023 гг. 44 0 00 00000     1 160 484 142,52
Подпрограмма «Поддержка и развитие дошкольного образования 
в городе Снежинске» 44 1 00 00000     601 619 550,38
  44 1 73 04900 6 0 0 10 04 16 588 700,00
  44 1 72 07770 6 0 0 07 01 168 429 369,75
  44 1 73 07770 6 0 0 07 01 9 396 824,68
  44 1 74 07770 6 0 0 07 01 13 450 959,97
  44 1 72 01900 6 0 0 07 01 349 719 430,00
  44 1 73 S2220 6 0 0 07 01 136 500,00
  44 1 73 S9900 6 0 0 07 01 1 542 038,00
  44 1 73 09900 6 0 0 10 04 1 028 600,00
  44 1 73 02220 6 0 0 07 01 1 431 400,00
  44 1 72 71680 6 0 0 07 01 39 895 727,98
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования 
в Снежинском городском округе» 44 2 00 00000     467 623 668,48
  44 2 72 07770 6 0 0 07 02 76 674 048,16
  44 2 72 07770 6 0 0 07 03 35 099 756,26
  44 2 72 07770 6 0 0 07 09 6 427 044,32
  44 2 73 07770 6 0 0 07 02 28 701 698,77
  44 2 73 07770 6 0 0 07 03 2 863 306,90
  44 2 74 07770 6 0 0 07 02 18 989 160,14
  44 2 74 07770 6 0 0 07 03 850 627,80
  44 2 74 07770 6 0 0 07 09 38 688,11
  44 2 75 07770 3 0 0 07 09 460 000,00
  44 2 72 88900 6 0 0 07 02 216 597 200,00
  44 2 72 82900 6 0 0 07 02 47 409 890,00
  44 2 73 S5500 6 0 0 07 02 5 700 100,00
  44 2 72 48900 6 0 0 07 02 253 000,00
  44 2 73 05500 6 0 0 07 02 902 300,00
  44 2 72 71680 6 0 0 07 02 19 176 459,02
  44 2 72 71680 6 0 0 07 03 6 288 366,00
  44 2 72 71680 6 0 0 07 09 1 192 023,00
Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время» 44 3 00 00000     33 287 391,49
  44 3 72 07770 6 0 0 07 07 11 833 984,21
  44 3 73 07770 6 0 0 07 07 1 278 438,50
  44 3 74 07770 6 0 0 07 07 1 010 660,31
  44 3 72 04400 6 0 0 07 07 14 185 794,68
  44 3 72 S4400 6 0 0 07 07 1 992 552,22
  44 3 73 04400 6 0 0 07 07 63 000,00
  44 3 73 S4400 6 0 0 07 07 288 105,57
  44 3 72 71680 6 0 0 07 07 2 634 856,00
Подпрограмма «Повышение доступности образования для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов» 44 4 00 00000     9 653 689,03
  44 4 73 L0277 6 0 0 07 01 263 000,00
  44 4 75 03900 3 0 0 10 04 3 176 300,00
  44 4 72 07770 6 0 0 07 09 2 131 636,05
  44 4 80 07770 2 0 0 07 03 3 070 395,98
  44 4 73 L0275 6 0 0 07 01 613 600,00
  44 4 72 71680 6 0 0 07 09 398 757,00
Подпрограмма «Управление системой образования, обеспечение 
образовательного процесса и деятельности организаций, подве-
домственных Управлению образования»

44 5 00 00000     48 299 843,14

  44 5 70 07770 1 0 0 07 09 16 940 262,22
  44 5 70 07770 2 0 0 07 09 434 013,24
  44 5 72 07770 6 0 0 07 09 20 675 442,35
  44 5 73 07770 2 0 0 07 09 604 327,96
  44 5 73 07770 6 0 0 07 01 836 718,63
  44 5 73 07770 6 0 0 07 02 576 279,50
  44 5 73 07770 6 0 0 07 03 74 180,00
  44 5 73 07770 6 0 0 07 09 315 573,40
  44 5 74 07770 6 0 0 07 09 457 244,84
  44 5 74 07770 8 0 0 07 09 1 073,00
  44 5 75 07770 3 0 0 07 09 429 880,00
  44 5 70 71680 1 0 0 07 09 3 217 800,00
  44 5 72 71680 6 0 0 07 09 3 737 048,00
Муниципальная программа «Создание условий для устойчивого 
экономического развития» на 2016-2020 гг. 45 0 00 00000     23 448 155,88
Подпрограмма «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Снежинском городском округе» 45 1 00 00000     2 183 479,16
  45 1 72 07770 6 0 0 04 12 1 218 078,16
  45 1 78 07770 8 0 0 04 12 600 000,00
  45 1 79 07770 2 0 0 04 12 107 314,00
  45 1 72 71680 6 0 0 04 12 258 087,00
Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в Снежин-
ском городском округе» 45 2 00 00000     119 580,00
  45 2 73 07770 6 0 0 01 13 18 700,00
  45 2 73 07770 6 0 0 07 03 86 480,00
  45 2 73 07770 6 0 0 10 06 14 400,00
Подпрограмма «Повышение качества предоставляемых услуг в г. 
Снежинске» 45 3 00 00000     20 110 096,72
  45 3 72 07770 6 0 0 01 13 7 768 613,16
  45 3 72 07770 6 0 0 10 06 8 483 537,52
  45 3 74 07770 6 0 0 10 06 64 272,04
  45 3 72 71680 6 0 0 01 13 1 753 414,00
  45 3 72 71680 6 0 0 10 06 2 040 260,00
Подпрограмма «Создание и ведение автоматизированной инфор-
мационной системы обеспечения градостроительной деятельно-
сти»

45 4 00 00000     1 035 000,00

  45 4 70 07770 2 0 0 01 04 1 035 000,00
Муниципальная программа «Развитие системы гражданской обо-
роны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2020 гг. 47 0 00 00000     24 398 281,80
  47 0 70 00000     7 742 011,23
  47 0 70 07770 1 0 0 03 09 6 544 079,36
  47 0 70 07770 2 0 0 03 09 1 062 041,45
  47 0 70 07770 8 0 0 03 09 9 881,15
  47 0 70 71680 1 0 0 03 09 11 544,27
  47 0 70 71680 2 0 0 03 09 114 465,00
  47 0 72 00000     16 405 830,45
  47 0 72 07770 6 0 0 03 09 11 715 655,72
  47 0 72 71680 6 0 0 03 09 4 690 174,73
  47 0 74 00000     250 440,12
  47 0 74 07770 6 0 0 03 09 102 272,00
  47 0 74 07770 8 0 0 03 09 148 168,12
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами Снежинского городского округа» 
на 2016-2020 гг.

50 0 00 00000     7 151 334,55



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

22

  50 0 79 00000     7 151 334,55
  50 0 79 07770 2 0 0 01 13 1 032 299,32
  50 0 79 07770 2 0 0 04 12 244 841,54
  50 0 79 07770 3 0 0 04 12 2 500,00
  50 0 79 07770 8 0 0 01 13 119 632,00
  50 0 79 S9601 2 0 0 05 01 2 643 011,69
  50 0 79 22200 4 0 0 10 04 3 109 050,00
Муниципальная программа «Содержание городского хозяйства в 
Снежинском городском округе» на 2016-2020 гг. 51 0 00 00000     247 513 336,72
Подпрограмма «Содержание инфраструктуры городского хозяй-
ства» 51 1 00 00000     110 720 674,08
  51 1 79 00160 2 0 0 04 09 6 071 200,00
  51 1 71 07770 2 0 0 04 09 8 277 015,92
  51 1 71 07770 2 0 0 05 01 3 217,00
  51 1 71 07770 2 0 0 05 02 39 661,65
  51 1 71 07770 2 0 0 05 03 13 065 389,31
  51 1 78 07770 8 0 0 04 08 26 260 830,74
  51 1 79 07770 2 0 0 04 09 24 007 317,90
  51 1 79 07770 2 0 0 05 01 32 190,00
  51 1 79 07770 2 0 0 05 02 334 393,26
  51 1 79 07770 2 0 0 05 03 32 530 258,30
  51 1 79 91000 2 0 0 04 05 99 200,00
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения» 51 2 00 00000     552 574,31
  51 2 79 07770 2 0 0 04 09 552 574,31
Подпрограмма «Организация деятельности муниципальными 
учреждениями (предприятиями)» 51 3 00 00000     136 240 088,33
  51 3 70 07770 1 0 0 05 05 7 016 937,90
  51 3 70 07770 2 0 0 05 05 1 228 761,55
  51 3 70 07770 8 0 0 05 05 850,00
  51 3 71 07770 1 0 0 04 07 22 255 085,50
  51 3 71 07770 1 0 0 05 03 6 146 688,84
  51 3 71 07770 1 0 0 05 05 11 694 922,74
  51 3 71 07770 2 0 0 04 07 5 515 636,84
  51 3 71 07770 2 0 0 05 03 1 456 459,10
  51 3 71 07770 2 0 0 05 05 588 468,77
  51 3 71 07770 8 0 0 04 07 2 971 717,00
  51 3 71 07770 8 0 0 05 03 29 326,00
  51 3 71 07770 8 0 0 05 05 6 033,68
  51 3 72 07770 6 0 0 05 05 13 611 802,15
  51 3 73 07770 6 0 0 05 05 2 590 741,13
  51 3 74 07770 6 0 0 05 05 1 497 207,00
  51 3 74 07770 8 0 0 04 07 723 749,00
  51 3 74 07770 8 0 0 05 03 670 330,97
  51 3 74 07770 8 0 0 05 05 78 957,00
  51 3 78 07770 8 0 0 04 09 31 020 607,89
  51 3 78 07770 8 0 0 05 02 5 482 131,86
  51 3 78 07770 8 0 0 05 03 5 879 654,12
  51 3 78 07770 8 0 0 05 05 9 187 506,04
  51 3 70 71680 1 0 0 05 05 3 409 328,36
  51 3 71 71680 1 0 0 04 07 262 959,50
  51 3 71 71680 1 0 0 05 03 514 654,00
  51 3 71 71680 1 0 0 05 05 27 783,39
  51 3 72 71680 6 0 0 05 05 2 371 788,00
Муниципальная программа «Управление муниципальными финан-
сами и муниципальным долгом Снежинского городского округа» 
на 2018-2023 гг.

60 0 00 00000     14 345 642,23

  60 0 70 00000     9 776 633,33
  60 0 70 07770 1 0 0 01 06 7 123 185,15
  60 0 70 07770 2 0 0 01 06 572 497,18
  60 0 70 71680 1 0 0 01 06 2 080 951,00
  60 0 79 00000     4 569 008,90
  60 0 79 07780 7 0 0 13 01 4 569 008,90
Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000     173 371 369,03
  99 0 70 00000     138 418 061,90
  99 0 70 07730 1 0 0 01 02 2 415 741,96

  99 0 70 07742 1 0 0 01 03 1 827 097,86
  99 0 70 28600 2 0 0 01 13 114 500,00
  99 0 70 07770 1 0 0 01 03 8 184 577,44
  99 0 70 07770 1 0 0 01 04 48 355 556,73
  99 0 70 07770 1 0 0 01 06 2 887 019,90
  99 0 70 07770 1 0 0 01 13 15 901 065,00
  99 0 70 07770 1 0 0 08 04 6 349 561,49
  99 0 70 07770 2 0 0 01 03 1 676 321,50
  99 0 70 07770 2 0 0 01 04 10 811 507,74
  99 0 70 07770 2 0 0 01 06 443 157,50
  99 0 70 07770 2 0 0 01 13 2 988 338,42
  99 0 70 07770 2 0 0 08 04 492 991,03
  99 0 70 07770 3 0 0 01 03 28 735,00
  99 0 70 07770 3 0 0 01 04 1 558 075,74
  99 0 70 07770 8 0 0 01 04 721 030,00
  99 0 70 07770 8 0 0 01 06 19 600,00
  99 0 70 07770 8 0 0 08 04 821,52
  99 0 70 07780 1 0 0 01 13 2 430,43
  99 0 70 25800 1 0 0 01 13 621 138,88
  99 0 70 25800 2 0 0 01 13 16 361,12
  99 0 70 59300 1 0 0 03 04 2 277 801,05
  99 0 70 59300 2 0 0 03 04 526 898,95
  99 0 70 07741 1 0 0 01 03 2 161 189,84
  99 0 70 29900 1 0 0 04 01 421 900,00
  99 0 70 29900 2 0 0 04 01 75 400,00
  99 0 70 07750 1 0 0 01 06 3 117 510,80
  99 0 70 29700 1 0 0 01 13 124 245,29
  99 0 70 29700 2 0 0 01 13 9 994,71
  99 0 70 71680 1 0 0 01 03 1 414 670,00
  99 0 70 71680 1 0 0 01 04 15 101 086,00
  99 0 70 71680 1 0 0 01 06 957 382,00
  99 0 70 71680 1 0 0 01 13 4 938 623,00
  99 0 70 71680 1 0 0 08 04 1 875 731,00
  99 0 71 00000     20 559 461,90
  99 0 71 07770 1 0 0 05 05 10 784 453,77
  99 0 71 07770 2 0 0 05 05 1 999 397,13
  99 0 71 07770 3 0 0 05 05 491 551,58
  99 0 71 07770 8 0 0 05 05 152 021,50
  99 0 71 07790 2 0 0 04 09 298 723,07
  99 0 71 07790 2 0 0 05 02 21 713,00
  99 0 71 07790 2 0 0 05 03 513 214,48
  99 0 71 07790 2 0 0 05 05 2 386 024,62
  99 0 71 71680 1 0 0 05 05 3 806 316,75
  99 0 71 71680 2 0 0 05 05 106 046,00
  99 0 74 00000     1 997 856,48
  99 0 74 07770 8 0 0 01 03 6 740,00
  99 0 74 07770 8 0 0 01 04 1 198 972,00
  99 0 74 07770 8 0 0 01 13 21 780,00
  99 0 74 07770 8 0 0 05 05 764 546,00
  99 0 74 07770 8 0 0 08 04 5 818,48
  99 0 76 00000     6 988 240,15
  99 0 76 07770 8 0 0 01 04 530,00
  99 0 76 07770 8 0 0 05 05 6 987 710,15
  99 0 77 00000     2 300 000,00
  99 0 77 077С0 6 0 0 04 12 300 000,00
  99 0 77 077Н0 6 0 0 04 12 2 000 000,00
  99 0 79 00000     742 342,02
  99 0 79 07770 2 0 0 05 05 175 794,68
  99 0 79 51200 2 0 0 01 05 10 940,00
  99 0 79 077В0 8 0 0 01 07 493 507,34
  99 0 79 65200 1 0 0 05 05 44 700,00
  99 0 79 65200 2 0 0 05 05 17 400,00
  99 0 80 00000     2 365 406,58
  99 0 80 08040 4 0 0 05 03 2 365 406,58
ВСЕГО:       2 401 282 754,72

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска
от 27 декабря 2018 года № 141 

О внесении изменений в  решение Собрания 
депутатов Снежинского городского округа 
от 09.11.2017 г. № 108 «О плате за жилое поме-

щение» 

В соответствии с пунктом 4 статьи 154 Жилищного кодекса, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 
Снежинск», Собрание депутатов Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения с 01.01.2019 г. в решение Собрания депу-

татов Снежинского городского округа от 09.11.2017 г. № 108 
«О плате за жилое помещение» исключив пункт 2 «Вывоз твер-
дых бытовых отходов, включая плату за услуги и работы 
по управлению многоквартирным домом» из таблицы решения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 142 

О согласии на выдвижение кандидатур в Совет 
директоров и ревизионную комиссию АО «Город-
ской рынок» 

С целью участия в  деятельности акционерного общества 
«Городской рынок» (далее — АО «Городской рынок»), в котором 
доля участия муниципального образования «Город Снежинск» 
составляет 100%, в  соответствии с  Федеральным законом РФ 
от 26.12.1995 № 208‑ФЗ «Об акционерных обществах», подпун-
ктом 11 пункта 2.3 Положения «О порядке управления и распоря-
жения имуществом, находящимся в собственности муниципаль-
ного образования «Город Снежинск», утвержденного решением 
Собрания депутатов города Снежинска от  20.04.2017 №  34 

(в редакции от 29.06.2017 № 71), руководствуясь Уставом муни-
ципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 
Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Дать согласие на выдвижение в новый состав:
1) Совета директоров АО «Городской рынок» от имени муници-

пального образования «Город Снежинск» следующих кандида-
тов:

Востротин Дмитрий Сергеевич  — заместитель главы город-
ского округа;

Кретов Сергей Гаврилович  — председатель КУИ города Сне-
жинска;

Тоболяков Сергей Николаевич  — заместитель председателя 
КУИ города Снежинска;

Кофанов Антон Иванович  — депутат Собрания депутатов 
города Снежинска;

Васильев Дмитрий Анатольевич — депутат Собрания депутатов 
города Снежинска;

2) ревизионной комиссии АО «Городской рынок» от  имени 
муниципального образования «Город Снежинск» следующих кан-
дидатов:

Шикин Артём Михайлович — заместитель председателя Кон-
трольно-счётной палаты города Снежинска;

Кордов Дмитрий Николаевич — заместитель начальника юри-
дического отдела администрации Снежинского городского 
округа;

Полозова Елена Анатольевна — главный специалист комитета 
экономики администрации города Снежинска.

2. Администрации города Снежинска провести мероприятия 
по выдвижению в новый состав Совета директоров и ревизион-
ной комиссии АО «Городской рынок» кандидатов в соответствии 
с пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 143 

О согласии на выдвижение кандидатур в Совет 
директоров и ревизионную комиссию ОАО «Апте-
ка № 1» 

С целью участия в  деятельности открытого акционерного 
общества «Аптека № 1» (далее — ОАО «Аптека № 1»), в котором 
доля участия муниципального образования «Город Снежинск» 
составляет 100%, в  соответствии с  Федеральным законом РФ 
от 26.12.1995 № 208‑ФЗ «Об акционерных обществах», подпун-
ктом 11 пункта 2.3. Положения «О порядке управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в  собственности муници-
пального образования «Город Снежинск», утвержденного реше-
нием Собрания депутатов города Снежинска от 20.04.2017 № 34 

(в редакции от 29.06.2017 № 71), руководствуясь Уставом муни-
ципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 
Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Дать согласие на выдвижение в новый состав:
1) Совета директоров ОАО «Аптека № 1» от имени муниципаль-

ного образования «Город Снежинск» следующих кандидатов:
Востротин Дмитрий Сергеевич  — заместитель главы город-

ского округа;
Тоболяков Сергей Николаевич  — заместитель председателя 

КУИ города Снежинска;
Путинцева Ирина Михайловна — председатель комитета эко-

номики администрации города Снежинска;
Демидкина Наталья Алексеевна — депутат Собрания депутатов 

города Снежинска;
Бобровникова Валентина Александровна — заведующая боль-

ничной аптекой ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России;

2) ревизионной комиссии ОАО «Аптека № 1» от имени муници-
пального образования «Город Снежинск» следующих кандида-
тов:

Шикин Артём Михайлович — заместитель председателя Кон-
трольно-счётной палаты города Снежинска;

Кордов Дмитрий Николаевич — заместитель начальника юри-
дического отдела администрации Снежинского городского 
округа;

Полозова Елена Анатольевна — главный специалист комитета 
экономики администрации города Снежинска.

2. Администрации города Снежинска провести мероприятия 
по выдвижению в новый состав Совета директоров и ревизион-
ной комиссии ОАО «Аптека №  1» кандидатов в  соответствии 
с пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 144 

О согласии на выдвижение кандидатур в Совет 
директоров и  ревизионную комиссию ООО 
«Школьное питание» 

С целью участия в  деятельности общества с  ограниченной 
ответственностью «Школьное питание» (далее  — ООО «ШП»), 
в  котором доля участия муниципального образования «Город 
Снежинск» составляет 100%, в  соответствии с  Федеральным 
законом РФ от 08.02.1998 № 14‑ФЗ «Об обществах с ограничен-
ной ответственностью», подпунктом 11  пункта 2.3. Положения 
«О  порядке управления и  распоряжения имуществом, находя-
щимся в  собственности муниципального образования «Город 
Снежинск», утвержденного решением Собрания депутатов 
города Снежинска от 20.04.2017 № 34 (в редакции от 29.06.2017 

№  71), руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Снежинск», Собрание депутатов Снежинского городского 
округа 

РЕШАЕТ:

1. Дать согласие на выдвижение в новый состав:
1) Совета директоров ООО «ШП» от  имени муниципального 

образования «Город Снежинск» следующих кандидатов:
Востротин Дмитрий Сергеевич  — заместителя главы город-

ского округа;
Кретов Сергей Гаврилович  — руководитель муниципального 

казенного учреждения «Комитет по  управлению имуществом 
города Снежинска»;

Кузьмин Антон Владимирович  — начальник юридического 
отдела администрации города Снежинска;

Трапезникова Галина Викторовна — депутат Собрания депута-
тов города Снежинска;

Овсянникова Валентина Павловна — депутат Собрания депута-

тов города Снежинска;
2) ревизионной комиссии ООО «ШП» от  имени муниципаль-

ного образования «Город Снежинск» следующих кандидатов:
Шикин Артём Михайлович — заместитель председателя Кон-

трольно-счётной палаты города Снежинска;
Кордов Дмитрий Николаевич — заместитель начальника юри-

дического отдела администрации Снежинского городского 
округа;

Полозова Елена Анатольевна — главный специалист комитета 
экономики администрации города Снежинска.

2. Администрации города Снежинска провести мероприятия 
по выдвижению в новый состав Совета директоров и ревизион-
ной комиссии ООО «ШП» кандидатов в  соответствии с пунктом 
1 настоящего решения в порядке, установленном действующим 
законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

23

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов города Снежинска
от 27 декабря 2018 года № 145 

Об утверждении плана мероприятий по  реализации Стратегии социально-экономического развития Снежинского городского округа на  период 
до 2035 года 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172‑ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», 
Собрание депутатов Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Снежинского городского округа на период до 2035 года (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов Снежинского городского округа О. П. Карпов 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Собрания депутатов 

Снежинского городского округа 
от 27.12.2018 г. № 145 

План мероприятий по реализации Cтратегии социально-экономического развития Снежинского городского округа на период до 2035 года 

№ п/п Стратегические приоритеты, целевые показатели, комплекс мероприятий, ожидаемые результаты мероприятия Ед.
измер. I этап II этап III этап Ответственные испол-

нители
2019 2020 2021 2022 2023 2024–2028 2029–2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Стратегический Приоритет 1 «Закрытый город, открытая экономика»
Цель: Обеспечение устойчивого и динамичного развития экономики города за счет ее диверсификации, повышения открытости и инвестиционной привлекательности
1.1. Задача 1: безусловное выполнение градообразующим предприятием государственного оборонного заказа, рост объема производства гражданской продукции 
1.1.1 Разработка, изготовление и испытание образцов комплексного распределительного устройства элегазовой изо-

ляции (КРУЭ) 110 кВ с тремя фазами в одной оболочке. млн.руб. 51,6 51,6 51,6 51,6 ФГУП «РФЯЦ-
ВНИИТФ»

федеральный бюджет млн.руб. 51,6 51,6 51,6 51,6
1.1.2 Разработка бакового вакуумного выключателя на номинальное напряжение 110 кВ. млн.руб. 13,0 13,0 13,0 12,9

федеральный бюджет млн.руб. 13,0 13,0 13,0 12,9
1.1.3 Создание производственно-сбытовой компании в сфере малой энергетики: производство горелочных устройств млн.руб. 116,5

федеральный бюджет млн.руб. 116,5
1.1.4 Создание производственно-сбытовой компании в сфере малой энергетики: производство теплообменного обору-

дования млн.руб. 125,4
федеральный бюджет млн.руб. 125,4
Всего по мероприятиям: млн. руб. 64,6 306,5 64,6 64,5 0,0 0,0 0,0 500,2
федеральный бюджет млн.руб. 64,6 306,5 64,6 64,5 0,0 0,0 0,0

1.2. Задача 2: реализация инвестиционных проектов, в том числе за счет запуска, функционирования и развития территории опережающего социально-экономического развития
Доля численности сотрудников градообразующего предприятия в общей численности сотрудников организаций 
города % 44,1 44,1 44,0 43,8 43,6 41,0 36,0

Заместитель главы 
Снежинского город-

ского округа
Площадь земельных участков ТОСЭР га 30,1 65,1 65,1 65,1 65,1 85,0 120
Количество резидентов ТОСЭР (нарастающим итогом) шт. 3 6 7 8 10 20 35
Количество инвестиционных проектов, реализуемых резидентами ТОСЭР (нарастающим итогом) шт. 4 7 8 9 12 23 45

1.2.1 Расширение производственных мощностей млн.руб. 1796 835 ООО «ЗКС»
внебюджетные источники млн.руб. 1796 835

1.2.2 Производство специальных машин и оборудования млн.руб. 48,7  ООО «СТК Развитие»
внебюджетные источники млн.руб. 48,7

1.2.3 Производство трансформаторов млн.руб. 8,6 ООО НТЦ «Приводная 
техника»

внебюджетные источники млн.руб. 8,6
1.2.4 Производство горелочных устройств млн.руб. 68,5 116,5  ООО «УГК-Холдинг»

внебюджетные источники млн.руб. 68,5 116,5
1.2.5 Производство пластин для теплообменников млн.руб. 74,6 125,4

внебюджетные источники млн.руб. 74,6 125,4

1.2.6 Производство и применение радиофармпрепаратов млн.руб. 138,4 40,6 393 152,5 152,5
ООО «Ядерные меди-
цинские технологии 

Снежинск»
внебюджетные источники млн.руб. 138,4 40,6 393 152,5 152,5

1.2.7 Производство электрических машин млн.руб. 8 2

ООО «Снежинскимй 
завод специальных 

электрических 
машин»

внебюджетные источники млн.руб. 8 2
Всего по мероприятиям: млн. руб. 346,8 2080,5 1228,0 152,5 152,5 0,0 0,0 3960,3
внебюджетные источники млн.руб. 346,8 2080,5 1228,0 152,5 152,5 0,0 0,0

1.3. Задача 3: поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства, инновационной деятельности

Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий, включая микропредприятия (без внеш-
них совместителей) чел. 3 662 3 698 3 713 3 935 4 044 6 216 8 322

Отдел инвестицион-
ной и предпринима-
тельской деятельно-

сти, защиты прав 
потребителей

1.3.1
Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском 
округе» муниципальной Программы «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016–
2021 гг. 

млн.руб. в объемах, предусмотренных подпрограммой муниципальной Программы

1.4. Задача 4: снижение административных барьеров для ведения предпринимательской деятельности

1.4.1
Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы действу-
ющих муниципальных правовых актов, затрагивающих интересы субъектов предпринимательской и инвестицион-
ной деятельности

без финансирования

Отдел инвестицион-
ной и предпринима-
тельской деятельно-

сти, защиты прав 
потребителей

1.5. Задача 5: участие в создании и развитии Северной конурбации, предусмотренной Стратегией социально-экономического развития Челябинской области на период до 2035 года

Участие в создании и развитии Северной конурбации да, нет да
Заместитель главы 
Снежинского город-

ского округа
1.5.1 Участие в реализации комплекса мероприятий по созданию Северной конурбации, предусмотренного Правитель-

ством Челябинской области млн.руб. В соответствии с решениями Правительства Челябинской области
Всего по мероприятиям приоритета 1: млн. руб. 411,4 2387,0 1292,6 217,0 152,5 0,0 0,0 4460,5
федеральный бюджет млн. руб. 64,6 306,5 64,6 64,5 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники млн. руб. 346,8 2080,5 1228,0 152,5 152,5 0,0 0,0

2. Стратегический приоритет 2 «Создание комфортной городской среды»
Цель1: развитие городской инфраструктуры, модернизация жилищно-коммунального хозяйства, инженерных коммуникаций, повышение их функциональности, устойчивости и безопасности работы, повышение качества услуг ЖКХ и их доступ-
ности для всех категорий граждан города
2.1. Задача 1: комплексное решение проблемы перехода к устойчивому, надежному и эффективному функционированию и развитию коммунальной сферы, в т. ч. с использованием механизмов ГЧП и МЧП;

Уменьшение количества аварий и повреждений в системе теплоснабжения ед./км 0,19 0,186 0,182 0,178 0,174 0,154 0,125 МКУ «УГХ СГО»
Уменьшение количества аварий и повреждений в системе водоснабжения ед./км 0,411 0,408 0,405 0,403 0,403 0,35 0,3
Уменьшение количества аварий и повреждений в системе электроснабжения ед./км 0,092 0,09 0,087 0,083 0,083 0,081 0,08
Удельный вес сетей теплоснабжения, нуждающихся в замене % 79,1 78,5 77,9 77,3 76,9 76,1 67,3
Удельный вес сетей водоснабжения, нуждающихся в замене % 69,9 69,9 69,2 68,3 67,8 64,5 56,6
Количество заключенных договоров муниципально-частного партнерства (нарастающим итогом) ед. 1 1 2 2 3 4 5

2.1.1 Строительство надземной тепломагистрали 2 Ду 500 от котельной пл. 9 до павильона П‑3 (НО‑26 тепллосети 2 Ду 
800), в т. ч. ПИР млн.руб. 10,0 10,0 30,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 10,0 10,0 30,0

2.1.2 Проектирование и строительство объектов системы водоснабжения города Снежинска, в т. ч.: млн.руб. 65,0 5,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 65,0 5,0
Строительство разгрузочного водовода Ø600 мм и L=2 900 м от колодца 49 а насосной станции 2‑го подъема 
до проспекта им К. Я. Щелкина, в т. ч. ПИР млн.руб. 65,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 65,0
Строительство дополнительного регулирующего резервуара емкостью не менее 1310 куб.м на пл. 29 млн.руб. 5,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,0

2.1.3 Строительство системы централизованного водоснабжения пос. Б. Береговой, в т. ч. ПИР млн.руб. 15,0 15,0 45,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 15,0 15,0 45,0

2.1.4 Проектирование и строительство объектов электросетевого хозяйства, в т. ч.: млн.руб. 35,382 6,430 16,026 204,050 173,950 135,400 189,600
областной бюджет млн.руб. 28,441 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн.руб. 5,541 6,430 14,026 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,400 0,000 2,000 204,050 173,950 135,400 189,600
Проектирование и строительство ЛЭП 110 кВ от ПС «Мраморная» до ПС «Курчатовская», в т. ч. расширение 
ОРУ‑110 кВ ПС «Мраморная» млн.руб. 135,400 189,600
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 135,400 189,600
Магистральные сети электроснабжения жилого поселка № 2, расположенного в г. Снежинске Челябинской обла-
сти. млн.руб. 29,785 6,000
областной бюджет млн.руб. 28,441
местный бюджет млн.руб. 1,344 6,000

Проектирование и строительство электрических сетей и объектов электроснабжения в парке культуры и отдыха млн.руб. 28,100
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 28,100
Сети электроснабжения 0,4 кВ и 10 кВ с трансформаторной подстанцией мощностью 400 кВА в поселке Ближний 
Береговой (в т. ч. проектно-изыскательские работы) млн.руб. 3,097
местный бюджет млн.руб. 2,197
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,900
Электроснабжение перспективной застройки в поселке Ближний Береговой (в т. ч. проектно-изыскательские 
работы) млн.руб. 14,026
местный бюджет млн.руб. 14,026
Линия 0,4 кВ РП‑10 «Орленок» (в т. ч. проектно-изыскательские работы) млн.руб. 0,430 2,000 2,000
местный бюджет млн.руб. 0,430
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,000 2,000
Модульные трансформаторные подстанции КТПН 1/21 и 2/21 в жилом районе «Поселок Сокол» млн.руб. 2,500
местный бюджет млн.руб. 2,000
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,500
Строительство магистральных кабельных сетей и ТП микрорайона 16 а, 16 б и 20 в соответствии со схемой 
застройки млн.руб. 123,750 123,750
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 123,750 123,750
Строительство РТП‑23/1 и сетей 10 кВ в мкр. 23 жилого поселка № 2 в соответствии с перспективной схемой, 
в т. ч. ПИР млн.руб. 50,200 50,200
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 50,200 50,200



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

24

2.1.5 Строительство магистральных сетей к участкам ИЖС по ул. Чапаева, Лесная в городе Снежинске (в т. ч. заверше-
ние благоустройства улиц Захаренкова, Солнечная) млн.руб. 11,150 11,150
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 11,150 11,150

2.1.6 Реконструкция объектов системы теплоснабжения с целью перехода на закрытую систему теплоснабжения, в т. ч. 
проектно-изыскательские работы млн.руб. 225,340 225,340 225,350
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 225,340 225,340 225,350
Реконструкция комплекса котельной для перехода на закрытую систему теплоснабжения млн.руб. 92,710 92,710 92,710
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 92,710 92,710 92,710
Реконструкция существующих ИТП для перехода на закрытую систему теплоснабжения млн.руб. 132,630 132,630 132,640
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 132,630 132,630 132,640

2.1.7 Реконструкция водопроводных очистных сооружений с внедрением мембранной технологии очистки воды млн.руб. 60,000 60,000 180,000
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 60,000 60,000 180,000

2.1.8 Внедрение системы очистки промывных вод на очистных сооружениях пл.29 млн.руб. 58,100 87,180
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 58,100 87,180

2.1.9 Реконструкция водопроводных сооружений и сетей жилого района «Поселок Сокол», в т. ч. проектно-изыскатель-
ские работы млн.руб. 2,000 9,000 2,000 6,000
местный бюджет млн.руб. 2,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,000 9,000 2,000 6,000
Реконструкция водозаборных сооружений жилого района «Поселок Сокол» млн.руб. 2,000 2,000 6,000
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,000 2,000 6,000
Реконструкция 1‑го и 2‑го напорного водоводного коллектора в жилом районе «Поселок Сокол» млн.руб. 2,000 7,000
местный бюджет млн.руб. 2,000
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 7,000

2.1.10 Воздушная линия электроснабжения 10 кВ в жилом районе «Поселок Сокол» Снежинского городского округа млн.руб. 0,562 2,700 2,738
местный бюджет млн.руб. 0,562
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,700 2,738

2.1.11 Замена существующих подстанций открытого типа ТП № 789, ТП № 2020, ТП С‑1, ТП С‑2 в поселке Ближний 
Береговой млн.руб. 2,000
местный бюджет млн.руб. 2,000

2.1.12 Техническое перевооружение электрических сетей «РФЯЦ-ВНИИТФ» млн.руб. 206,250 206,250 206,250 206,250 1031,250 1443,750
внебюджетные источники млн.руб. 206,250 206,250 206,250 206,250 1031,250 1443,750

2.1.13
Модернизация систем телемеханики на ПС 110 кВ Курчатовская и организация передачи голосовой и телеметри-
ческой информации ПС 110 кВ Курчатовская в Филиал ОАО «СО ЕЭС» ЧРДУ и Филиал ОАО «МРСК Урала» «Челя-
бэнерго» (в т. ч. проектно-изыскательские работы)

млн.руб. 0,500 6,500

местный бюджет млн.руб. 0,500 6,500
2.1.14 Модернизация СОТИАССО энергообъектов МО «Город Снежинск» млн.руб. 2,400 2,400 7,200

средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,400 2,400 7,200

2.1.15

Строительство и капитальный ремонт инженерных сетей и оборудования Снежинского городского округа, в т. ч.:
1. Замена существующей трансформаторной подстанции на новую в деревне Ключи Снежинского городского 
округа Челябинской области
2. Сети электроснабжения в деревне Ключи
3. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории МАУ ДОЦ «Орленок»

млн.руб. 0,706 8,240 8,240 7,300

местный бюджет млн.руб. 0,706 0,100 0,100
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 8,140 8,140 7,300

2.1.16 Мероприятия муниципальной Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сне-
жинского городского округа» на 2017–2026 годы млн.руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой

2.1.17 Мероприятия муниципальной Программы «Содержание городского хозяйства в Снежинском городском округе» 
на 2019–2024 гг. млн.руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 37,150 231,420 295,516 758,190 708,828 1718,300 1720,530 5469,934
областной бюджет млн.руб. 28,441 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн.руб. 7,309 17,030 14,126 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники млн.руб. 0,000 206,250 206,250 206,250 206,250 1031,250 1443,750
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 1,400 8,140 75,140 551,940 502,578 687,050 276,780

2.2. Задача 2: обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счёт реализации энергосберегающих мероприятий
Уменьшение потерь тепловой энергии в сети системы теплоснабжения % 7,7 7,7 7,51 7,51 7,51 7,51 7,51 МКУ «УГХ СГО»
Уменьшение потерь воды в сети системы водоснабжения при транспортировке и реализации % 21,5 21,5 21,2 20,8 20,4 20 20
Уменьшение потерь электрической энергии в сети системы электроснабжения % 8,4 7,66 7,66 7,66 7,66 7,66 7,66

2.2.1
Внедрение автоматизированной системы сбора информации: — с приборов учета ТЭР объектов бюджетной 
сферы
— с приборов учета электрической энергии объектов уличного освещения города

млн. руб. 1,72 1,72 5,16

средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 1,72 1,72 5,16
2.2.2 Разработка перспективной схемы электроснабжения ЗАТО г. Снежинск10 кВ и 0,4 кВ в соответствии с планом 

застройки города млн. руб. 0,8
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 0,8

2.2.3 Разработка перспективной схемы газоснабжения ЗАТО г. Снежинск в соответствии с планом застройки города млн. руб. 0,38
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 0,38

2.2.4 Модернизация приборов учета топливно-энергетических ресурсов млн. руб. 1,04 1,04 3,12
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 1,04 1,04 3,12

2.2.5 Мероприятия муниципальной Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории муниципального образования «Город Снежинск» на 2017–2020 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,00 0,00 0,00 3,94 2,76 8,28 0,00 14,98
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0 0 0 3,94 2,76 8,28 0

2.3. Задача 3: создание оптимальной улично-дорожной сети, развитой дорожно-транспортной инфраструктуры и городской системы пассажирского транспорта общего пользования
Протяженность муниципальных автомобильных дорог общего пользования км 108,923 108,923 108,923 109,471 109,471 111,0 112,371 МКУ «УГХ СГО»
Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив-
ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения % 8 7 6 5 4 3 2

2.3.1 Реконструкция проспекта Мира (от улицы Нечая до улицы Широкой) в т. ч. ПИР млн.руб. 18,63 18,63 18,63 18,63 55,895
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 18,63 18,63 18,63 18,63 55,895

2.3.2 Реконструкция улицы Чуйкова (от улицы Забабахина до улицы Чкаловской) (в т. ч. проектно-изыскательские 
работы) млн.руб. 2,5 19,608
местный бюджет млн. руб. 2,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 19,608

2.3.3 Реконструкция улицы Феоктистова (от проспекта Щелкина до улицы Ломинского) млн.руб. 22,15 22,15 66,494
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 22,15 22,15 66,494

2.3.4 Реконструкция улиц ж/п № 2, в т. ч.: млн.руб. 0 0 0 81,386 45,1 77,8 224,2
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 0 0 0 81,386 45,1 77,8 224,2
Реконструкция улицы Берёзовая (от улицы Чуйкова до улицы Строителей) млн.руб. 20,286
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 20,286
Реконструкция улицы Уральская млн.руб. 16,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 16,0
Реконструкция улицы Северная млн.руб. 26,6 26,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 26,6 26,6
Реконструкция улицы Пионерская млн.руб. 18,5 18,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 18,5 18,5
Реконструкция улицы Сиреневая млн.руб. 20,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 20,0
Реконструкция улицы Молодежная млн.руб. 14,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 14,0
Реконструкция улицы Пушкина млн.руб. 13,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 13,0
Реконструкция улицы Лесная млн.руб. 12,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 12,0
Реконструкция улицы Южная млн.руб. 18,8 28,2
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 18,8 28,2
Реконструкция улицы Березовая млн.руб. 24,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 24,5
Реконструкция улицы Чапаева млн.руб. 30,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 30,0
Реконструкция улицы Зеленая млн.руб. 12,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 12,5
Реконструкция улицы Строителей млн.руб. 103,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 103,0
Реконструкция Улицы № 6 в жилом поселке № 2 млн.руб. 11,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 11,0
Реконструкция Улицы № 2 в жилом поселке № 2 млн.руб. 15,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 15,0

2.3.5 Реконструкция ул. Транспортной (от ул. Дзержинского до ул. Широкой), в т. ч. ПИР млн.руб. 22,0 76,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 22,0 76,0

2.3.6 Реконструкция ул. Широкой (от ул. Транспортной до КПП‑2), в т. ч. ПИР млн.руб. 20,0 72,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 20,0 72,0

2.3.7 Строительство ул. Ломинского (от ул. Нечая до ул. Широкой) млн.руб. 17,3 60,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 17,3 60,6

2.3.8 Строительство ул. № 28 (от ул. Ломинского до пр. Мира), в т. ч. ПИР млн.руб. 8,0 8,0 24,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 8,0 8,0 24,0

2.3.9 Реконструкция автодороги 1 В (от КПП‑1 до поворота на пос. Сокол), в т. ч. ПИР млн.руб. 169,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 169,5

2.3.10 Реконструкция автодороги 1 К (от автодороги 1 В до автодороги Касли — Тюбук), в т. ч. ПИР млн.руб. 92,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 92,0

2.3.11 Улично-дорожная сеть «Поселок Сокол», ПИР млн.руб. 3,027
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 3,027

2.3.12 Строительство новых улиц «Поселок Сокол» млн.руб. 12,3 61,5 86,2
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 12,3 61,5 86,2

2.3.13 Строительство новых улиц «Поселок Ближний Береговой» (в т. ч. проектно-изыскательские работы) млн.руб. 3,596 32,0 32,0 160,7 225,3
местный бюджет 3,596
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 32,0 32,0 160,7 225,3

2.3.14 Улично-дорожная сеть «Деревня Ключи», ПИР млн.руб. 1,8
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 1,8

2.3.15 Реконструкция существующих улиц в деревне Ключи млн.руб. 50,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 50,0

2.3.16 Строительство улиц в новой застройке в деревне Ключи млн.руб. 65,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 65,0

2.3.17 Реконструкция автодороги к КПП‑5 млн.руб. 15,0 15,0 15,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 15,0 15,0 15,0

2.3.18 Строительство автостоянки для грузового транспорта за КПП‑2 млн.руб. 7,5 7,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 7,5 7,5
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,000 24,726 38,238 187,693 160,680 522,509 1120,780 2054,626
местный бюджет млн. руб. 0,000 6,096 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,000 18,630 38,238 187,693 160,680 522,509 1120,780

Цель2: развитие жилищного строительства, улучшение экологической обстановки, повышение уровня благоустройства и безопасности на территории города
2.4. Задача 4: повышение качества и комфорта городской среды, благоустройство территорий Снежинского городского округа

Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов шт. 76,0 79,0 83,0 86,0 90,0 108,0 133,0 МКУ «УГХ СГО»
Количество благоустроенных общественных территорий (наиболее значимых территорий общего пользования) шт. 1,0 1,0 1,0 3,0 6,0 8,0 9,0

2.4.1 Благоустройство территории Парка культуры и отдыха (проектно-изыскательские работы млн.руб. 1,081
местный бюджет млн.руб. 1,081
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 10,000 10,000 78,920

2.4.2 Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов млн.руб. 9,450 9,339 9,121 3,089 10,000 60,000 59,900
областной бюджет млн.руб. 4,190 3,908
местный бюджет млн.руб. 0,050 0,050 0,050
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,210 5,381 9,071 3,089 10,000 60,000 59,900

2.4.3 Восстановление наружного освещения микрорайонов 17–18 млн.руб. 10,2



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

25

средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 10,2
2.4.4 Благоустройство территории у школы № 117 млн.руб. 10,0 12,0

средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 10,0 12,0
2.4.5 Благоустройство территории на пересечении улиц Свердлова и Ленина, со стороны запасного вход в здание ДК 

«Октябрь». Памятник воинам-снежинцам, погибшим в локальных войнах млн.руб. 5,8
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,8

2.4.6 Благоустройство территории микрорайона № 23 (ТОЦ «Дружба»). Памятник первостроителям города с организа-
цией сквера млн.руб. 9,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 9,1

2.4.7 Завершение работ по капитальному ремонту пешеходной зоны площади им.Ленина (2–3 очереди) млн.руб. 7,2
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 7,2

2.4.8 Благоустройство территории пешеходной зоны улицы Свердлова (от ул.Дзержинского до ул.Ленина). Аллея 
славы млн.руб. 4,8
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 4,8

2.4.9 Благоустройство территории микрорайона 17 у школы № 135 млн.руб. 6,0 6,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 6,0 6,0

2.4.10 Строительство кладбища в д.Ключи (в т. ч. ПИР) млн.руб. 10,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 10,0

2.4.11 Мероприятия муниципальной Программы «Формирование современной городской среды Снежинского город-
ского округа» на 2018–2022 годы млн.руб. В объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 10,531 9,339 9,121 45,089 45,200 162,820 59,900 342,00
областной бюджет млн.руб. 4,190 3,908 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн.руб. 1,131 0,050 0,050 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 5,210 5,381 9,071 45,089 45,200 162,820 59,900

2.5. Задача 5: улучшение экологической обстановки города
Уменьшение количества несанкционированных свалок шт. 2 1 1 1 1 1 0 МКУ «УГХ СГО»
Уменьшение количества аварий и повреждений в системе водоотведения ед./км 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007
Удельный вес сетей водоотведения, нуждающихся в замене % 56,2 55,67 55,12 54,57 54,02 51,27 47,4

2.5.1 Проектирование и строительство объектов системы водоотведения города Снежинска, в т. ч.: млн.руб. 539,9 539,9
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 539,9 539,9
Строительство очистных сооружений бытовых сточных вод производительностью 40 тыс. кубометров в сутки млн.руб. 413,0 413,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 413,0 413,0
Строительство главного самотечного коллектора Ду=1000 мм длиной 4760 м к очистным сооружениям бытовых 
сточных вод млн.руб. 126,9 126,9
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 126,9 126,9

2.5.2 Проектирование и строительство объектов и сооружений ливневых сточных вод, в т. ч.: млн.руб. 21,5 21,5 36,0 36,0 180,3 166,7
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 21,5 21,5 36,0 36,0 180,3 166,7
Строительство локальных очистных сооружений на оголовках ливневой канализации млн.руб. 21,5 21,5 21,5 21,5 107,5 64,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 21,5 21,5 21,5 21,5 107,5 64,5
Проектирование и строительство коллекторов и насосной перекачивающей станции ливневых сточных вод млн.руб. 14,5 14,5 72,8 102,2
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 14,5 14,5 72,8 102,2

2.5.3 Строительство очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод жилого района «Поселок Сокол» млн.руб. 75,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 75,0

2.5.4 Строительство 3‑й очереди полигона ТБО млн.руб. 13,058 10,542
местный бюджет млн.руб. 13,058
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 10,542

2.5.5 Реконструкция напорных канализационных коллекторов жилого района «Поселок Сокол», в т. ч.: млн.руб. 7,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 7,0
Реконструкция напорного канализационного коллектора d=150 мм L=465 м до колодца № 58 по ул. Мамина-
Сибиряка, в т. ч. ПИР млн.руб. 4,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 4,5
Реконструкция напорного канализационного коллектора d=150 мм L=233 м до колодца № 70 по ул. Парковая, 
в т. ч. ПИР млн.руб. 2,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,5
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,000 21,500 34,558 668,442 575,900 180,300 166,700 1647,400
местный бюджет млн.руб. 0,000 0,000 13,058 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,000 21,500 21,500 668,442 575,900 180,300 166,700

2.6. Задача 6: создание условий для увеличения объемов жилищного строительства и осуществления государственной поддержки граждан при приобретении или строительстве жилья, улучшение жилищных условий нуждающихся катего-
рий граждан

Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя м2/чел. 25,4 25,6 25,9 26,2 26,4 27,9 30

Отдел жилья и соци-
альных программ 
администрации 

города Снежинска
2.6.1 Приобретение (строительство) муниципальных жилых помещений для предоставления по договорам социального 

найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях млн.руб. 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 3,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 3,0

2.6.2 Осуществление мероприятий по переселению граждан, проживающих в муниципальных общежитиях, с целью 
обеспечения возможности проведения ремонта общежитий млн.руб. 1,0 1,0 1,0 1,0 5,0 6,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,0 1,0 1,0 1,0 5,0 6,0

2.6.3 Предоставление социальных выплат в рамках реализации подпрограммы «Оказание государственной поддержки 
молодым семьям для улучшения жилищных условий» млн.руб. 30,560 30,560 30,560 30,560 30,560 152,800 213,920
федеральный бюджет млн.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет млн.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн.руб. 4,968 4,968 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники млн.руб. 19,111 19,111 19,111 19,111 19,111 95,555 133,777
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 6,481 6,481 11,449 11,449 11,449 57,245 80,143
Всего по мероприятиям: млн. руб. 30,560 34,560 34,560 34,560 34,560 172,800 222,920 564,520
федеральный бюджет млн.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет млн.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн.руб. 4,968 4,968 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники млн.руб. 19,111 19,111 19,111 19,111 19,111 95,555 133,777
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 6,481 10,481 15,449 15,449 15,449 77,245 89,143

2.7. Задача 7: повышение уровня доступности городских объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения

Ведение реестра объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инва-
лидов и других маломобильных групп населения да/нет да да да да да да да

МКУ «Управление 
социальной защиты 
населения города 

Снежинска»
2.7.1 Мероприятия муниципальной Программы «Доступная среда» на 2016–2020 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой МКУ «УГХ СГО»
2.8. Задача 8: пповышение безопасности и защищенности населения и территории Снежинского городского округа

Обеспечение бесперебойного и своевременного функционирования системы оповещения населения об опасности % 100 100 100 100 100 100 100 Управление ГОЧС 
г. Снежинска

2.8.1 Капитальный ремонт кровли зданий эллингов Управления по делам ГО и ЧС г. Снежинска, расположенных 
по адресу: г. Снежинск, ул. 40 лет Октября, 38 (в т. ч. проектно-изыскательские работы) млн. руб. 0,4 3,0

МКУ «УГХ СГО», 
Управление ГОЧС 

г. Снежинска
местный бюджет млн.руб. 0,4 3,0

2.8.2 Мероприятия муниципальной Программы «Развитие системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций» на 2019–2024 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой Управление ГОЧС 

г. Снежинска
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,4 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4
местный бюджет млн. руб. 0,4 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.9. Задача 9: повышение качества и результативности противодействия преступности, охраны общественного порядка и собственности, роли общественности в обеспечении профилактики правонарушений и борьбы с преступностью

Снижение количества зарегистрированнных преступлений ед. 564,0 554,0 544,0 534,0 524,0 514,0 504,0
Заместитель главы 
Снежинского город-

ского округа
Мероприятия муниципальной Программы «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности 
и профилактика правонарушений в Снежинском городском округе» на 2017–2020 годы млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям приоритета 2: млн. руб. 78,641 324,545 411,993 1697,914 1527,928 2765,009 3290,830 10096,860
федеральный бюджет млн.руб. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет млн.руб. 32,631 3,908 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн.руб. 13,808 31,144 27,234 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники млн.руб. 19,111 225,361 225,361 225,361 225,361 1126,805 1577,527
средства, необходимые для реализации мероприятий млн.руб. 13,091 64,132 159,398 1472,553 1302,567 1638,204 1713,303

3. Стратегический приоритет 3: «Развитие человеческого капитала»
Цель1: рост человеческого капитала за счет совершенствования здравоохранения и спорта, культуры и досуга, социальной защиты и высокого уровня образования
3.1. Задача 1: развитие социальной инфраструктуры в Снежинском городском округе

Единовременная пропускная способность спортивных сооружений от нормативного значения % 46 48 50 52 54 58 64

МКУ «УГХ СГО», МКУ 
«Управление физиче-

ской культуры 
и спорта администра-
ции города Снежин-
ска», МКУ «Управле-
ние культуры и моло-

дежной политики 
администрации 

города Снежинска»
3.1.1 Строительство 25 метрового плавательного бассейна в 20 микрорайоне г. Снежинска млн.руб. 200,0

средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 200,0
3.1.2 Капитальный ремонт спортивного зала «Ангар», расположенного по адресу г. Снежинск, Челябинской области, 

ул.Комсомольская, 2 В млн.руб. 5,835
местный бюджет млн.руб. 5,835

3.1.3 Строительство спортивно-досугового парка на горе «Лысая» млн.руб. 32,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 32,0

3.1.4 Строительство, реконструкция и ремонт спортивных объектов и территории стадиона им. Ю. А. Гагарина, в т. ч.: млн.руб. 37,4 0,0 0,0 13,1 5,2 5,4 110,7
областной бюджет млн.руб. 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет млн.руб. 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники млн.руб. 7,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0 0 0 13,1 5,2 5,4 110,7
Реконструкция теннисного корта с отбойной сеткой млн.руб. 8,4
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 8,4
Капитальный ремонт спортивного ядра стадиона им. Ю. А. Гагарина в г. Снежинск млн.руб. 37,4
областной бюджет млн.руб. 14,0
местный бюджет млн.руб. 16,0
внебюджетные источники млн.руб. 7,4
Ограждение территории стадиона млн.руб. 5,4
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,4
Реконструкция волейбольной площадки млн.руб. 5,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,0
Строительство площадки для минифутбола, в т. ч. ПИР млн.руб. 5,7
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,7
Реконструкция хоккейного корта с трибуной млн.руб. 50,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 50,0
Реконструкция стрелкового тира, увеличение стрелковых галерей. млн.руб. 50,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 50,0
Капитальный ремонт футбольных трибун на 5000 мест млн.руб. 4,7
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 4,7
Капитальный ремонт дворца спорта с игровым залом млн.руб. 1,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,6
Капитальный ремонт административно-бытового здания, корпус 1 млн.руб. 0,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,5



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

26

Капитальный ремонт административно-бытового здания, корпус 2 (здание УСК «Сунгуль») млн.руб. 3,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 3,1

3.1.5 Строительство велодорожки от существующей лыжероллерной трассы до стадиона им. Ю. А. Гагарина млн.руб. 5,3
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,3

3.1.6 Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов и территории спортивного комплекса с катком. 
ФОК «Айсберг», в т. ч.: млн.руб. 2,8 3,6 42,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,8 3,6 42,1
Спортивный комплекс с катком. ФОК «Айсберг». Реконструкция купола (замена существующего купола на жест-
кую металлическую конструкцию) млн.руб. 40,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 40,0
Строительство открытой спортивной площадки на территории ФОК «Айсберг», в т. ч. ПИР млн.руб. 2,8
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,8
Ограждение территории ФОК «Айсберг», в т. ч.ПИР млн.руб. 3,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 3,6
Капитальный ремонт здания спортивного комплекса с катком. ФОК «Айсберг» млн.руб. 2,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 2,1

3.1.7 Ограждение территории МБУ «СШОР по гандболу» млн.руб. 1,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,6

3.1.8 Строительство авиамодельного кордодрома. млн.руб. 3,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 3,6

3.1.9 Строительство легкоатлетического манежа млн.руб. 100,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 100,0

3.1.10 Строительство биатлонного стрельбища млн.руб. 450,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 450,0

3.1.11 Капитальный ремонт плавательного бассейна «Урал» млн.руб. 1,6 1,4
местный бюджет млн. руб. 1,6
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,4

3.1.12 Капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений, в том числе: млн.руб. 12,4
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 12,4
- Дворец культуры «Октябрь»; млн.руб. 6,2
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 6,2
- КДЦ «Юбилейный»; млн.руб. 1,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,1
- клуб «Дружба»; млн.руб. 0,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,5
- клуб «Химик»; млн.руб. 3,3
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 3,3
- клуб пос. Б. Береговой млн.руб. 1,3
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,3

3.1.13 Капитальный ремонт танцевального зала «Ритм» млн.руб. 5,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 5,5

3.1.14 Строительство либо адаптация имеющихся зданий под дом-интернат для престарелых и инвалидов малой вме-
стимости «Дом ветеранов» (на 30–50 мест) млн.руб. 250,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 250,0

3.1.15 Строительство общественного центра в д.Ключи (клубное помещение, помещение фельдшерского пунка и пункта 
охраны правопорядка) млн.руб. 8,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 8,5
Всего по мероприятиям: млн. руб. 44,835 1,400 6,900 233,800 40,800 59,600 910,700 1298,035
областной бюджет млн. руб. 14,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн. руб. 23,435 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники млн. руб. 7,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,000 1,400 6,900 233,800 40,800 59,600 910,700

3.2. Задача 2: создание равных возможностей для получения качественного дошкольного образования, условий для эффективного развития образования, соответствующего требованиям современного инновационного социально ориенти-
рованного развития

Охват детей с 3 до 7 лет дошкольным образованием % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МКУ «Управление 
образования админи-
страции города Сне-

жинска» 
Доля учащихся, обучающихся в современных условиях, в общей численности обучающихся % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Охват детей дополнительным образованием % 70,0 70,0 70,0 70,0 75,0 75,0 75,0

3.2.1 Приобретение технологического, компьютерного, медицинского и другого оборудования для образовательных 
организаций млн. руб. 50,0 90,0 100,0 100,0 100,0 300,0 146,9
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 50,0 90,0 100,0 100,0 100,0 300,0 146,9

3.2.2 Приобретение транспортных средств для организации перевозки обучающихся и обеспечения деятельности обра-
зовательных учреждений млн. руб. 3,5 7,5 0 3,5 0 6,5 0
областной бюджет млн. руб. 1,8
местный бюджет млн. руб. 1,7
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 7,5 0,0 3,5 0,0 6,5 0,0

3.2.3 Работы по ремонту и благоустройству территорий образовательных учреждений млн. руб. 100,0 194,0 209,0 130,0 150,0 244,0 250,0
областной бюджет млн. руб. 0,0 0,0 0,0
местный бюджет млн. руб. 0,0 0,0 0,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 100,0 194,0 209,0 130,0 150,0 244,0 250,0

3.2.4 Капитальные ремонты и строительство школьных стадионов, капитальный ремонт спортивных залов млн. руб. 2,5 20,0 20,0 20,0 18,0 0,0 0,0
местный бюджет млн. руб. 0,0 0,0 0,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 2,5 20,0 20,0 20,0 18,0

3.2.5 Создание Кванториума млн. руб. 25,0 50,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 25,0 50,0

3.2.6 Проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций млн. руб. 13,458 5,976 5,976
областной бюджет млн. руб. 5,976 5,976 5,976
местный бюджет млн.руб. 7,482 0,0 0,0
Мероприятия муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе» на 2018–
2023 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 169,458 342,476 384,976 253,500 268,000 550,500 396,900 2365,810
областной бюджет млн. руб. 7,776 5,976 5,976 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн. руб. 9,182 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 152,500 336,500 379,000 253,500 268,000 550,500 396,900

3.3. Задача 3: создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения

Доля учащихся общеобразовательных учреждений, обучающихся в первую смену, в общей численности учащихся % 100 100 100 100 100 100 100

МКУ «УГХ СГО», МКУ 
«Управление образо-
вания администрации 
города Снежинска»

Строительство нового детского сада в новом микрорайоне млн. руб. 100,0 100,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 100,0 100,0
Строительство школы на 800 мест в мкр. 16 Б, в т. ч. ПИР млн. руб. 70,0 70,0 210,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 70,0 70,0 210,0
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,0 0,0 0,0 70,0 170,0 310,0 0,0 550,0
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,0 0,0 0,0 70,0 170,0 310,0 0,0

3.4. Задача 4: создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни и систематически заниматься физической культурой и спортом

Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом % 36,0 38,0 40,0 42,0 44,0 50,0 56,0

МКУ «Управление 
физической культуры 
и спорта администра-
ции города Снежин-
ска», МКУ «УГХ СГО»

Доля спортсменов‑разрядников, имеющих разряды и звания (от 1 разряда до спортивного звания «Заслуженный 
мастер спорта») в общем количестве лиц, занимающихся в системе ДЮСШ и СШОР % 21,0 22,0 23,0 24,0 25,0 30,0 37,0

3.4.1 Строительство спортивных площадок на территории Снежинского городского округа, в т. ч.: млн.руб. 0,8 0,8 0,8 80,1 20,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,8 0,8 0,8 80,1 20,0
Строительство пяти спортивных площадок с тренажерными комплексами (по районам) млн.руб. 0,8 0,8 0,8 5,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 0,8 0,8 0,8 5,1
Строительство объектов спортивного назначения в посёлке Сокол млн.руб. 50,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 50,0
Строительство объектов спортивного назначения в поселке Ближний Береговой млн.руб. 25,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 25,0
Строительство объектов спортивного назначения в деревне Ключи млн.руб. 20,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 20,0

3.4.2 Мероприятия муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском 
округе» на 2018–2021 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,0 0,0 0,8 0,8 0,8 80,1 20,0 102,5
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,0 0,0 0,8 0,8 0,8 80,1 20,0

3.5. Задача 5: реализация на территории Снежинского городского округа государственной политики в сфере культуры, искусства, художественного образования, гражданско-патриотического воспитания

Охват дополнительным образованием детей в сфере культуры и искусства % 23,7 24,0 24,0 28,0 29,0 29,0 29,0

МКУ «Управление 
культуры и молодеж-
ной политики админи-
страции города Сне-

жинска»
Охват населения клубными формированиями % 2,1 2,2 2,2 2,3 2,3 2,4 2,5
Охват библиотечным обслуживанием % 51,0 51,0 51,0 52,0 53,0 54,0 56,0

3.5.1 Создание культурно-образовательного комплекса млн. руб. 40,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 40,0

3.5.2 Создание детской хореографической школы млн. руб. 20,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 20,0

3.5.3 Модернизация звукового и светового оборудования культурно-досуговых учреждений млн. руб. 43,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 43,0

3.5.4 Приобретение аттракционов млн. руб. 20,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 20,5

3.5.5
Приобретение инструментов и оборудования для детских школ искусств, в том числе:
— оборудование;
— музыкальные инструменты

млн. руб. 0,190 0,282 0,319 18,209 0,000 0,000 0,000

областной бюджет млн. руб. 0,103 0,194 0,231
местный бюджет млн. руб. 0,087 0,088 0,088
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 18,209

3.5.6 Ремонт сцены в концертном зале Детской музыкальной школы млн. руб. 1,5
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 1,5

3.5.7 Мероприятия муниципальной Программы «Развитие культуры и реализация молодёжной политики в Снежинском 
городском округе» на 2018–2023 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой

3.5.8 Мероприятия муниципальной Программы «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75‑й годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 гг. » на 2019–2020 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,190 0,282 0,319 143,209 0,000 0,000 0,000 144,000
областной бюджет млн. руб. 0,103 0,194 0,231 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет млн. руб. 0,087 0,088 0,088 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,000 0,000 0,000 143,209 0,000 0,000 0,000

3.6. Задача 6: повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной защите государства

Доля объема выплаченных сумм на меры соц.поддержки от объема начисленных сумм на меры соц.поддержки % 100 100 100 100 100 100 100

МКУ «Управление 
социальной защиты 
населения города 

Снежинска»
3.6.1 Создание на базе МУ «КЦСОН» отделения дневного пребывания для граждан пожилого возраста млн. руб. 5,5

областной бюджет млн. руб. 5,5
3.6.2 Создание на базе МУ «КЦСОН» службы «Социальное такси» млн. руб. 0,0



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

27

областной бюджет млн. руб. 0,0
3.6.3 Создание на базе МУ «КЦСОН» клуба для граждан пожилого возраста «С компьютером по жизни» млн. руб. 0,8

внебюджетные источники млн. руб. 0,8
3.6.4 Мероприятия муниципальной Программы «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа» 

на 2019–2024 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 5,5 0,0 6,3
областной бюджет млн. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 0,0
внебюджетные источники млн. руб. 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7. Задача 7: развитие и совершенствование системы здравоохранения 
Численность врачей всех специальностей на 10 000 человек населения чел. 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0 ФГБУЗ ЦМСЧ 

№ 15 ФМБА России
Удовлетворенность населения медицинской помощью % 36,5 38,0 39,5 40,8 42,1 49,0 55,0

3.7.1 Строительство типовой поликлиники для обслуживания взрослого населения в новом микрорайоне города млн. руб. 120,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 120,0

3.7.2 Строительство детской поликлиники в мкр.16 А (из расчета 200 посещений в смену), в т. ч. ПИР млн. руб. 250,0
внебюджетные источники млн. руб. 250,0

3.7.3 Строительство сельской амбулатории для жителей п. Б. Береговой млн. руб. 9,0
средства, необходимые для реализации мероприятия млн. руб. 9,0

3.7.4 Приобретение и установка в ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России магнитно-резонансного томографа для обеспече-
ния диагностики и контроля лечебного процесса млн. руб. 70,0
внебюджетные источники млн. руб. 70,0

3.7.5 Внедрение во всех подразделениях электронного документооборота в целях оптимизации работы медицинского 
работника и повышения удовлетворенности населения качеством медицинской помощи млн. руб. 5,0
внебюджетные источники млн. руб. 5,0

3.7.6 Развитие и совершенствование телемедицинских консультаций для удаленного консультирования врачей при 
оказании медицинской помощи пациентам млн. руб. финансирование не требуется
Всего по мероприятиям: млн. руб. 0,0 5,0 70,0 120,0 9,0 250,0 0,0 454,0
внебюджетные источники млн. руб. 0,0 5,0 70,0 0,0 0,0 250,0 0,0
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 0,0 0,0 0,0 120,0 9,0 0,0 0,0

Цель 2: содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи, проживающей на территории Снежинского городского округа, формирование условий для комфортных социальных коммуникаций
3.8. Задача 8: создание условий для удовлетворения потребности населения г. Снежинска в качественных и социально значимых услугах оздоровления, отдыха и занятости несовершеннолетних

Доля детей, охваченных отдыхом в загородных лагерях, в общей численности детей школьного возраста % 23,000 23,000 23,000 23,000 23,000 23,000 23,000

МКУ «УГХ СГО», МКУ 
«Управление образо-
вания администрации 
города Снежинска» 

3.8.1 Капитальный ремонт помещений МБОУ «ДТДиМ», клуб «Надежды луч», расположенного по адресу г. Снежинск, 
ул. Васильева, д.35 млн. руб. 2,846
местный бюджет млн. руб. 2,846

3.8.2 Развитие загородного центра МАУ ДОЦ «Орленок» имени Г. П. Ломинского млн. руб. 70,000 50,000 47,300 30,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 70,000 50,000 47,300 30,000
Всего по мероприятиям: млн. руб. 72,846 50,000 47,300 30,000 0,000 0,000 0,000 200,146
местный бюджет млн. руб. 2,846 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 70,000 50,000 47,300 30,000 0,000 0,000 0,000

3.9. Задача 9: сразвитие спектра образовательных программ, совершенствование учебно-научной и социальной инфраструктуры СФТИ НИЯУ МИФИ до уровня ведущих региональных университетов
Удельный вес выпускников СФТИ НИЯУ МИФИ в общей численности молодых специалистов РФЯЦ-ВНИИТФ % 35 37 38 40 40 40 40 СФТИ НИЯУ МИФИ 
Соответствие учебной базы СФТИ НИЯУ МИФИ инфраструктурным листам WorldSkills, количество компетенций шт. 5 6 7 8 8 8 8

3.9.1 Реализация мероприятий программы развития СФТИ НИЯУ МИФИ на 2018–2022 годы млн. руб. 85,30 86,80 87,00 88,50
внебюджетные источники млн. руб. 85,30 86,80 87,00 88,50
Всего по мероприятиям: млн. руб. 85,30 86,80 87,00 88,50 0,00 0,00 0,00 347,60
внебюджетные источники млн. руб. 85,30 86,80 87,00 88,50 0,00 0,00 0,00
Всего по мероприятиям приоритета 3: млн. руб. 372,629 486,758 597,295 939,809 488,600 1255,700 1327,600 5468,391
областной бюджет млн. руб. 21,879 6,170 6,207 0,000 0,000 5,500 0,000
местный бюджет млн. руб. 35,550 0,088 0,088 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные источники млн. руб. 92,700 92,600 157,000 88,500 0,000 250,000 0,000
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 222,500 387,900 434,000 851,309 488,600 1000,200 1327,600

4. Стратегический приоритет 4: «Эффективное управление»
Цель 1: повышение качества управления муниципальными финансами, муниципальным имуществом, предоставления государственных и муниципальных услуг
4.1. Задача 1: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города, повышение качества управления муниципальными финансами

Исполнение годового плана по налоговым и неналоговым доходам бюджета Снежинского городского округа % >=95 >=95 >=95 >=95 >=95 >=95 >=95

МКУ «Финансовое 
управление Снежин-

ского городского 
округа»

Дефицит бюджета по отношению к утвержденному годовому объему доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений % <=5 <=5 <=5 <=5 <=5 <=5 <=5
Муниципальный долг Снежинского городского округа по отношению к утвержденному годовому объему доходов 
местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений

% <=50 <=50 <=50 <=50 <=50 <=50 <=50

4.1.1 Мероприятия муниципальной Программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Снежинского городского округа» на 2018–2023 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой

4.2. Задача 2: эффективное управление муниципальным имуществом, земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю) 
на территории Снежинского городского округа

Балансовая стоимость муниципального имущества, учтенного в реестре муниципального имущества млн. руб. 8 320 8 420 8 450 8 450 8 450 9 100,0 9 950,0

МКУ «Комитет 
по управлению иму-
ществом города Сне-

жинска» 
4.2.1 Содержание и сохранность муниципального имущества млн. руб. 3,6 2,6 2,6 2,6 2,6 13,0 18,2

местный бюджет млн. руб. 3,6 2,6 2,6 2,6 2,6 13,0 18,2
4.2.2 Мероприятия муниципальной Программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Снежинского городского округа» на 2019–2024 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям: млн. руб. 3,60 2,60 2,60 2,60 2,60 13,00 18,20 45,20
местный бюджет млн. руб. 3,60 2,60 2,60 2,60 2,60 13,00 18,20

4.3. Задача 3: совершенствование системы управления в целях повышения качества предоставляемых государственных и муниципальных услуг

Степень удовлетворенности получателей государственных и муниципальных услуг, наличие/отсутствие жалоб % 98,0 98,0 98,0 98,0 98,1 98,3 98,8
Админситрация 

города Снежинска, АУ 
«МФЦ»

Доля новых государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ в общем количестве услуг, включенных 
в договор между ОГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
Челябинской области» и МФЦ города Снежинска

% 8 11 13 13 13 13 18

4.3.1
Предоставление субсидий автономному учреждению на финансовое обеспечение предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг в городе Снежинске

млн.руб. 10,25 8,32 8,32 12,97 12,97 64,85 90,79

местный бюджет млн. руб. 10,25 8,32 8,32 12,97 12,97 64,85 90,79
Всего по мероприятиям: млн. руб. 10,25 8,32 8,32 12,97 12,97 64,85 90,79 208,47
местный бюджет млн. руб. 10,25 8,32 8,32 12,97 12,97 64,85 90,79

4.4. Задача 4: развитие социально-ориентированных НКО

Количество социально-ориентированных НКО Ед. 30 32 34 36 38 48 55
Заместитель главы 
Снежинского город-

ского округа
4.4.1 Оказание финансовой поддержки социально ориентированным НКО млн.руб. 2,67 2,68 2,65 3,00 3,00 15,00 21,00

местный бюджет млн.руб. 2,67 1,68 1,65
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 1,00 1,00 3,00 3,00 15,00 21,00
Всего по мероприятиям: млн. руб. 2,67 2,68 2,65 3,00 3,00 15,00 21,00 50,00
местный бюджет млн. руб. 2,67 1,68 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00
средства, необходимые для реализации мероприятий млн.руб. 0,00 1,00 1,00 3,00 3,00 15,00 21,00

4.5. Задача 5: улучшение условий и охраны труда в целях снижения профессиональных рисков работников в организациях города Снежинска

Травматизм, связанный с профессиональной деятельностью Кол-во слу-
чаев в год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Специалист по охране 
труда администрации 

города Снежинска

4.5.1
Мероприятия подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда
в Снежинском городском округе» муниципальной Программы «Создание условий для устойчивого экономиче-
ского развития» на 2016–2021 гг. 

млн.руб. в объемах, предусмотренных подпрограммой муниципальной Программы

Цель 2: повышение качества управления муниципальными финансами, муниципальным имуществом, предоставления государственных и муниципальных услуг
4.6. Задача 6: внедрение цифровых технологий и совершенствование информационно-телекоммуникационной инфраструктуры

Внедрение технологий «умного освещения» (установка на улицах города, в том числе светодиодных светильни-
ков, с автоматическим включением и отключением в зависимости от уровня естественного освещения) Да/Нет Нет Нет Нет Да Да Да Да

Заместитель 
главы Снежин-

ского городского 
округа

Внедрение автоматизированной системы сбора информации с приборов учета топливно-энергетических ресурсов 
объектов бюджетной сферы

Кол-во 
предпр. 

бюджетной 
сферы

0,0 0,0 0,0 5,0 25,0 35,0 65,0

4.6.1 Обновление информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в муниципальных учреждениях города млн.руб. 35,8 27,1 27,8 18,0 26,8 105,0 146,1
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 35,8 27,1 27,8 18,0 26,8 105,0 146,1

4.6.2 Реализация комплекса мероприятий по внедрению в Снежинском городском округе цифровой платформы 
«Умный город» млн.руб. 20
средства, необходимые для реализации мероприятия млн.руб. 20
Всего по мероприятиям: млн. руб. 35,8 27,1 27,8 38,0 26,8 105,0 146,1 406,6
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 35,8 27,1 27,8 38,0 26,8 105,0 146,1

4.7. Задача 7: ссоздание условий для эффективного развития и совершенствования муниципальной службы Снежинского городского округа

Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и переподготовку, в процентах от общего 
количества муниципальных служащих % 9,16 9,16 14,08 11,97 13,38 23 25

Отдел кадров 
администрации 
города Снежин-

ска
Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, в процентах от общего количества муниципаль-
ных служащих % 100 100 100 100 100 100 100

4.7.1 Мероприятия муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа» 
на 2019–2024 гг. млн. руб. в объемах, предусмотренных муниципальной Программой
Всего по мероприятиям приоритета 4: млн. руб. 52,32 40,70 41,37 56,57 45,37 197,85 276,09 710,27
местный бюджет млн. руб. 16,52 12,60 12,57 15,57 15,57 77,85 108,99
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 35,80 28,10 28,80 41,00 29,80 120,00 167,10
Всего финансирование по плану мероприятий: млн. руб. 914,990 3239,003 2343,258 2911,293 2214,398 4218,559 4894,520 20736,021
федеральный бюджет млн. руб. 64,600 306,500 64,600 64,500 0,000 0,000 0,000
областной бюджет млн. руб. 54,510 10,078 6,207 0,000 0,000 5,500 0,000
местный бюджет млн. руб. 65,878 43,832 39,892 15,570 15,570 77,850 108,990
внебюджетные источники млн. руб. 458,611 2398,461 1610,361 466,361 377,861 1376,805 1577,527
средства, необходимые для реализации мероприятий млн. руб. 271,391 480,132 622,198 2364,862 1820,967 2758,404 3208,003



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

28

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска
от 27 декабря 2018 года № 146 

О внесении изменений в  Программу комплексного социально-экономиче-
ского развития города Снежинска на 2015–2020 гг.

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 
Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Программу комплексного социально-экономического развития 

города Снежинска на 2015–2020 гг., утвержденную решением Собрания депутатов города Снежин-
ска от 26.03.2015 г. № 17 (в редакции от 26.04.2018 г. № 40):

1) раздел «Источники и  объем финансирования Программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы на 2015–2020 годы составляет 12 399,262 млн. руб., 
в т. ч.:

• федеральный бюджет — 601,487 млн. рублей;
• областной бюджет — 90,674 млн. рублей;
• местный бюджет — 286,549 млн. рублей;
• внебюджетные источники — 2 935,7 млн. рублей;
• дефицит финансирования (средства, запрашиваемые в  рамках данной программы)  — 

8 484,852 млн. рублей»;
2) раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта Программы изло-

жить в новой редакции:
№ Целевой индикатор 2014 2020
1  Численность населения, чел. 50 104 52 130
2 Доля работающих на «РФЯЦ-ВНИИТФ» от численности экономически активного насе-

ления,% 39 38,5

3 Общее количество дополнительно созданных временных рабочих мест в период экс-
плуатации проектов, нарастающим итогом, ед. 15 25

4 Общее количество дополнительно созданных постоянных рабочих мест в период экс-
плуатации проектов, нарастающим итогом, ед. 36 568

5 Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий МО 
(с учетом «РФЯЦ-ВНИИТФ»), руб. …1) 55 442,2

6 Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий МО (без 
учета «РФЯЦ-ВНИИТФ»), руб. …1) 36 999,9

7
Объем отгруженных товаров, выполненных работ и услуг собственного производства 
крупных и средних предприятий (с учетом «РФЯЦ-ВНИИТФ» по прочей продукции), 
млн. руб.

…1) 6 086,9

8 Дополнительные поступления в городской бюджет по НДФЛ от всех проектов по суще-
ствующему нормативу, нарастающим итогом, млн. руб. 0,52 14,11

9 Объем привлеченных внебюджетных инвестиций нарастающим итогом, млн. руб. 100,0 3 035,7 
…1) Данные не  публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистиче-

ских данных, полученных от  организаций, в  соответствии с  Федеральным законом от  29.11.07 
№ 282‑ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Россий-
ской Федерации» (ст. 4, ст. 9)»;

3) раздел 4.2. «Инвестиционные проекты» изложить в новой редакции:
«Снежинск является ярко выраженным моногородом. Доля среднесписочной численности работ-

ников градообразующего предприятия в  общей численности экономически активного населения 
города на 01 января 2018 года составляла 38,6%. Комплекс программных мероприятий по повыше-
нию диверсификации экономики города и  ее устойчивости в  кризисных условиях представлен 
в Таблице 4.1. Многие из представленных проектов импортозамещающие.

Таблица 4.1. Инвестиционные проекты 

№ 
п/п Заявитель

Наименование 
проекта/меро-
приятия

Сроки 
реали-
зации

П
ер

ио
д

Объем финансирования, млн. руб.

Д
оп

ол
ни

те
ль

на
я 

ин
ф

ор
м

ац
ия

 

Всего, 
в т. ч.

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

О
бл

ас
тн

ой
 

бю
дж

ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

д-
ж

ет

Вне-
бюд-

жетные 
источ-
ники Д

еф
иц

ит

Всего инвестиционные проекты

всего 2970,4 589,4 0,0 0,0 2381,0 0,0

 

2014 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2015 66,0 0,0 0,0 0,0 66,0 0,0
2016 219,8 162,8 0,0 0,0 57,0 0,0
2017 193,1 111,1 0,0 0,0 82,0 0,0
2018 93,6 73,6 0,0 0,0 20,0 0,0
2019 130,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0,0
2020 2167,9 241,9 0,0 0,0 1926,0 0,0

1. «РФЯЦ-
ВНИИТФ»

Разработка, 
изготовление 
и испытание 
образцов ком-
плексного рас-
пределитель-
ного устройства 
элегазовой изо-
ляции (КРУЭ) 
110 кВ с тремя 
фазами в одной 
оболочке.

2016–
2018

всего 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0
2015 0,0 0,0     
2016 86,9 86,9     
2017 79,2 79,2     
2018 33,9  33,9     
2019 0,0 0,0     

2020 0,0 0,0     

2. «РФЯЦ-
ВНИИТФ»

Разработка 
бакового ваку-
умного выклю-
чателя на номи-
нальное напря-
жение 110 кВ.

2016–
2018

всего 114,5 114,5 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0
2015 0,0 0,0     
2016 55,4 55,4     
2017 19,4 19,4     
2018 39,7 39,7     
2019 0,0 0,0     
2020 0,0 0,0     

3. «РФЯЦ-
ВНИИТФ»

Разработка 
вакуумной дуго-
гасительной 
камеры 110 кВ.

2016–
2017

всего 33,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2014 0,0 0,0
2015 0,0  0,0     
2016 20,5 20,5     
2017 12,5 12,5     
2018 0,0 0,0     
2019 0,0 0,0     
2020 0,0 0,0     

4. «РФЯЦ-
ВНИИТФ»

Создание про-
изводственно-
сбытовой ком-
пании в сфере 
малой энерге-
тики: производ-
ство горелоч-
ных устройств

2019–
2021

всего 116,5 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Ко
ли

че
ст

во
 с

оз
да

ва
е-

м
ы

х 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т 

—
 

26
 

2014 0,0 0,0
2015 0,0 0,0    
2016 0,0 0,0    
2017 0,0 0,0    
2018 0,0 0,0    
2019 0,0 0,0    

2020 116,5 116,5    

5. «РФЯЦ-
ВНИИТФ»

Создание про-
изводственно-
сбытовой ком-
пании в сфере 
малой энерге-
тики: производ-
ство теплооб-
менного обору-
дования

 2019–
2021

всего 125,4 125,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Ко
ли

че
ст

во
 п

ос
то

ян
ны

х 
но

вы
х 

ра
бо

чи
х 

м
ес

т 
—

 
25

2014 0,0 0,0
2015 0,0  0,0    
2016 0,0 0,0    
2017 0,0 0,0    
2018 0,0 0,0    
2019 0,0 0,0    

2020 125,4 125,4    

6.

Группа 
компаний 
«Приводная 
техника»

Строительство 
завода по про-
изводству спе-
циальных элек-
трических 
машин

2014–
2020

всего 585,0 0,0 0,0 0,0 585,0 0,0

Ко
ли

че
ст

во
 

но
вы

х 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т 

по
ст

оя
н-

ны
х 

—
 2

90
, в

ре
-

м
ен

ны
х 

—
 2

52014 100,0    100,0  
2015 66,0    66,0  
2016 57,0    57,0  
2017 82,0    82,0  
2018 20,0    20,0  
2019 130,0    130,0  
2020 130,0    130,0  

7. Частные 
инвесторы

Расширение 
производствен-
ных мощностей 
ООО «ЗКС». 
Строительство 
и ввод в эксплу-
атацию корпуса 
№ 2

2017–
2020

всего 1796,0 0,0 0,0 0,0 1796,0 0,0

Ко
ли

че
ст

во
 п

ос
то

ян
-

ны
х 

но
вы

х 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т 

—
 2

27

2014 0,0 0,0
2015 0,0    0,0  
2016 0,0    0,0  
2017 0,0    0,0  
2018 0,0    0,0  
2019 0,0    0,0  

2020 1796,0 1796,0
 

Реализация вышеуказанных проектов на общую сумму 2 970,4 млн. рублей предполагает создание 
568 постоянных рабочих места до 2020 года. Однако сдерживающим фактором являются возможно-
сти инженерной инфраструктуры города.»;

4) раздел 4.3 «Инженерная и социальная инфраструктура, потребность в финансировании» изло-
жить в новой редакции:

«Таблица 4.2. — Инфраструктурные и социальные проекты ЗАТО 

№ 
п/п Заявитель Наименование проекта/меро-

приятия

Сроки 
реали-
зации

Период
Объем финансирования, млн. руб.

Дополнительная информация Всего, в т. ч.
Федераль-
ный бюд-

жет
Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные 

источники Дефицит

1. Социальная инфраструктура. 2014 
–2020

всего 941,213 0,000 53,000 143,176 90,400 654,637

 

2014 53,300 0,000 36,100 17,200 0,000 0,000
2015 30,200 0,000 0,000 10,200 20,000 0,000
2016 78,700 0,000 0,000 69,100 9,600 0,000
2017 10,100 0,000 0,000 2,200 7,900 0,000
2018 86,495 0,000 2,900 16,395 15,500 51,700
2019 255,781 0,000 14,000 25,081 22,400 194,300
2020 426,637 0,000 0,000 3,000 15,000 408,637

1.1 Админи-страция Сне-
жинска

Строительство объектов 
социальной инфраструктуры

2015–
2020

всего 633,465 0,000 0,000 4,065 82,000 547,400

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 20,000 0,000 0,000 0,000 20,000 0,000
2016 9,600 0,000 0,000 0,000 9,600 0,000
2017 9,100 0,000 0,000 1,700 7,400 0,000
2018 69,065 0,000 0,000 2,365 15,000 51,700
2019 170,000 0,000 0,000 0,000 15,000 155,000
2020 355,700 0,000 0,000 0,000 15,000 340,700

1.1.1 Строительство детского сада на 190 мест 
в мкр.16 А, в т. ч. ПИР

2019–
2020

всего 146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 146,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения, привлечение 
молодых специалистов Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 5,0     5,0
2020 141,0     141,0

1.1.2 Открытие яхт-клуба  2015–
2020

всего 82,0 0,0 0,0 0,0 82,0 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения Есть ПСД

2014 0,0    0,0  
2015 20,0    20,0  
2016 9,6    9,6  
2017 7,4    7,4  
2018 15,0    15,0  
2019 15,0    15,0  
2020 15,0    15,0  

1.1.3 Строительство здания плавательного бассейна в г. 
Снежинске 

 2017–
2020

всего 153,4 0,0 0,0 1,7 0,0 151,7

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 1,7   1,7   
2018 51,7     51,7
2019 50,0     50,0
2020 50,0     50,0

1.1.4 Строительство дома-интерната для инвалидов 
и престарелых в мкр. 23

 2018–
2020

всего 249,7 0,0 0,0 0,0 0,0 249,7

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 100,0     100,0
2020 149,7     149,7

1.1.5 Колумбарий на городском кладбище 2018

всего 2,365 0,0 0,0 2,365 0,0 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 2,365   2,365   
2019 0,0      
2020 0,0      

1.2 Админи-страция Сне-
жинска

Реконструкция объектов 
социальной инфраструктуры.

2014–
2020

всего 179,344 0,000 39,000 97,344 1,000 42,000

 

2014 53,300 0,000 36,100 17,200 0,000 0,000
2015 10,200 0,000 0,000 10,200 0,000 0,000
2016 69,100 0,000 0,000 69,100 0,000 0,000
2017 0,500 0,000 0,000 0,000 0,500 0,000
2018 4,244 0,000 2,900 0,844 0,500 0,000
2019 17,000 0,000 0,000 0,000 0,000 17,000
2020 25,000 0,000 0,000 0,000 0,000 25,000



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

29

1.2.1
Реконструкция здания школы № 118 под МДОУ 
«Детский сад комбинированного типа № 1» 
в 23 мкр.

2014–
2016

всего 116,1 0,0 36,1 80,0 0,0 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения, привлечение 
молодых специалистов. 

2014 50,8  36,1 14,7   
2015 0,5   0,5   
2016 64,8   64,8   
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0      
2020 0,0      

1.2.2 Реконструкция загородного оздоровительного 
лагеря МАУ ДОЦ «Орленок»

2014–
2020

всего 58,5 0,0 0,0 16,5 0,0 42,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения, привлечение 
молодых специалистов. Есть ПСД

2014 2,5   2,5   
2015 9,7   9,7   
2016 4,3   4,3   
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 17,0     17,0
2020 25,0     25,0

1.2.3 Реконструкция спортивных площадок открытого 
типа на территории стадиона им. Ю. А. Гагарина

 2018–
2019

всего 4,744 0,000 2,900 0,844 1,000 0,000

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения Есть ПСД

2014 0,000      
2015 0,000      
2016 0,000      
2017 0,500    0,500  
2018 4,244  2,900 0,844 0,500  
2019 0,000      
2020 0,000      

1.3 Админи-страция Сне-
жинска

Капитальный ремонт объек-
тов социальной инфраструк-
туры.

 2017–
2019

всего 128,404 0,000 14,000 41,767 7,400 65,237

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2017 0,500 0,000 0,000 0,500 0,000 0,000
2018 13,186 0,000 0,000 13,186 0,000 0,000
2019 68,781 0,000 14,000 25,081 7,400 22,300
2020 45,937 0,000 0,000 3,000 0,000 42,937

1.3.1
Капитальный ремонт спортивного зала «Ангар», 
расположенного по адресу г. Снежинск, Челябин-
ской области, ул. Комсомольская, 2 В 

 2017–
2019

всего 15,102 0,0 0,0 15,102 0,0 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,5   0,5   
2018 8,767   8,767   
2019 5,835   5,835   
2020 0,0      

1.3.2 Капитальный ремонт помещения «Надежды луч» 2018

всего 5,916 0,0 0,0 5,916 0,0 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 3,070   3,070   
2019 2,846   2,846   
2020 0,0      

1.3.3

Капитальный ремонт муниципальных общежитий 
города (в том числе капитальный ремонт инженер-
ных сетей, монтаж и пусконаладочные работы 
по пожарной сигнализации, установка систем виде-
онаблюдения)

2018–
2020

всего 66,586 0,000 0,000 1,349 0,000 65,237

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения Есть ПСД

2014 0,000      
2015 0,000      
2016 0,000      
2017 0,000      
2018 1,349   1,349   
2019 22,300     22,300
2020 42,937     42,937

1.3.4
Капитальный ремонт спортивного ядра стадиона 
им. Ю. А. Гагарина в
г. Снежинск

 2018–
2019

всего 37,4 0,0 14,0 16,0 7,4 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 37,4  14,0 16,0 7,4  
2020 0,0      

1.3.5

Капитальный ремонт кровли зданий эллингов 
Управления по делам ГО и ЧС г. Снежинска, распо-
ложенных по адресу г. Снежинск, ул. 40 лет Октя-
бря, д.38 (в т. ч. проектно-изыскательские работы)

 2019–
2020

всего 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0 0,0

Проект направлен на улучшение каче-
ства жизни населения, привлечение 
молодых специалистов

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,4   0,4   
2020 3,0   3,0   

2. Коммунальная инфраструктура. 2018–
2020

всего 5717,548 0,000 46,541 104,781 133,800 5432,426

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 0,800 0,000 0,000 0,800 0,000 0,000
2016 58,500 0,000 10,000 48,500 0,000 0,000
2017 53,400 0,000 0,000 20,000 33,400 0,000
2018 66,643 0,000 0,000 11,143 55,500 0,000
2019 648,749 0,000 28,441 7,308 22,400 590,600
2020 4889,456 0,000 8,100 17,030 22,500 4841,826

2.1 Админи-страция Сне-
жинска

Строительство объектов ком-
мунальной инфраструктуры

2018–
2020

всего 1717,956 0,000 38,441 81,215 64,400 1533,900

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 0,800 0,000 0,000 0,800 0,000 0,000
2016 58,500 0,000 10,000 48,500 0,000 0,000
2017 49,200 0,000 0,000 17,000 32,200 0,000
2018 37,341 0,000 0,000 5,141 32,200 0,000
2019 303,685 0,000 28,441 3,344 0,000 271,900

1268,430 0,000 0,000 6,430 0,000 1262,000

2.1.1
Строительство очистных сооружений бытовых сточ-
ных вод производительностью 40 тыс. кубометров 
в сутки

2020

всего 286,0 0,0 0,0 0,0 0,0 286,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части водоотведения Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0      
2020 286,0     286,0

2.1.2
Строительство самотечного канализационного кол-
лектора диаметром 1000 мм к очистным сооруже-
ниям бытовых сточных вод

2019–
2020

всего 168,8 0,0 0,0 0,0 0,0 168,8

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части водоотведения. Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 85,0     85,0
2020 83,8     83,8

2.1.3 Проектирование и строительство разгрузочного 
водовода диаметром 600 м, длиной 2900 м 2019

всего 46,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части водоснабжения 

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 46,0     46,0
2020 0,0      

2.1.4 Проектирование и строительство очистных соору-
жений ливневых сточных вод

2019–
2020

всего 258,0 0,0 0,0 0,0 0,0 258,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части водоотведения 

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 8,0     8,0
2020 250,0     250,0

2.1.5
Проектирование и строительство коллекторов 
и насосной перекачивающей станции ливневых 
сточных вод

2019–
2020

всего 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 104,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части водоотведения 

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 4,0     4,0
2020 100,0     100,0

2.1.6 Проектирование и строительство ЛЭП 110 кВт от ПС 
«Мраморная» до ПС «Курчатовская»

2017–
2020

всего 325,8 0,0 0,0 0,0 64,4 261,4

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части теплоэнергоснабжения

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 32,2    32,2  
2018 32,2    32,2  
2019 15,8     15,8
2020 245,6     245,6

2.1.7 Проектирование и строительство магистральных 
сетей мкр. 16 А, 16 Б, 20 в г. Снежинске

2016–
2020

всего 247,5 0,0 10,0 48,5 0,0 189,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
направлен на развитие жилищного 
строительства в г. Снежинск. 

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 58,5  10,0 48,5   
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 30,0     30,0
2020 159,0     159,0

2.1.8 Проектирование и строительство системы центра-
лизованного водоснабжения пос. Б. Береговой

2019–
2020

всего 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на обеспечение стабильного 
и безопасного существование город-
ского округа. 

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 5,0     5,0
2020 70,0     70,0

2.1.9

Сети газоснабжения (1 этап реализации мероприя-
тий по обеспечению инженерными сетями газос-
набжения перспективной застройки микрорайонов 
22, 23) г. Снежинска

2017–
2018

всего 9,23 0,0 0,0 9,23 0,0 0,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на развитие жилищного 
строительства в г. Снежинск. Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 4,6   4,6   
2018 4,63   4,63   
2019 0,0      
2020 0,0      



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

30

2.1.10
Магистральные сети электроснабжения жилого 
поселка № 2, расположенного в г. Снежинске Челя-
бинской области

2017–
2020

всего 48,185 0,0 28,441 19,744 0,0 0,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на развитие жилищного 
строительства в г. Снежинск. Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 12,4   12,4   
2018 0,0      
2019 29,785  28,441 1,344   
2020 6,0   6,0   

2.1.11 Проектирование и строительство инженерных сетей 
в целях малоэтажного строительства мкр. 22,23

2019–
2020

всего 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на развитие жилищного 
строительства в г. Снежинск

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 50,0     50,0
2020 40,0     40,0

 2.1.12
Проектирование и строительство электрических 
сетей и объектов электроснабжения в парке куль-
туры и отдыха

2019

всего 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 28,1

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на создание комфортных 
условий для проживания населения

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 28,1     28,1
2020 0,0      

 2.1.13 Строительство газопровода среднего давления 
в пос. Б. Береговой 2015

всего 0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на создание комфортных 
условий для проживания населения. 
Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,8   0,8   
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0      
2020 0,0      

 2.1.14 Строительство 3 очереди полигона ТБО 2019

всего 23,6 0,0 0,0 0,0 0,0 23,6

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на обеспечение экологиче-
ской безопасности. Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0   0,0   
2020 23,6     23,6

 2.1.15  Модульные трансформаторные подстанции КТПН 
1/21 и 2/21 в жилом районе «Поселок Сокол» 2019

всего 2,511 0,0 0,0 2,511 0,0 0,0

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного и комфортного 
проживания населения городского 
округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,511   0,511   
2019 2,0   2,0   
2020 0,0      

 2.1.16 Линия 0,4 кВ РП‑10 «Орленок» (в т. ч. проектно-
изыскательские работы) 2019

всего 4,43 0,0 0,0 0,43 0,0 4,0

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного и комфортного 
проживания населения городского 
округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0     
2020 4,43   0,43  4,0

2.2 Админи-страция Сне-
жинска

Реконструкция объектов ком-
мунальной инфраструктуры.

2018–
2020

всего 640,662 0,000 0,000 4,562 67,300 568,800

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2017 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2018 22,400 0,000 0,000 0,000 22,400 0,000
2019 336,362 0,000 0,000 0,562 22,400 313,400
2020 281,900 0,000 0,000 4,000 22,500 255,400

2.2.1
Реконструкция водопроводных очистных сооруже-
ний с внедрением мембранной технологии очистки 
воды

2019–
2020

всего 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части водоснабжения 

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 50,0     50,0
2020 250,0     250,0

2.2.2 Реконструкция комплекса котельной для перехода 
на закрытую систему теплоснабжения

2018–
2020

всего 255,7 0,0 0,0 0,0 67,3 188,4

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
в части теплоэнергоснабжения

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 22,4    22,4  
2019 210,8    22,4 188,4
2020 22,5    22,5  

2.2.3 Реконструкция очистных сооружений сточных быто-
вых вод жилого района «Поселок Сокол» 2018

всего 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на обеспечение стабильного 
и безопасного существование город-
ского округа. Есть ПСД

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 75,0     75,0
2020 0,0      

2.2.4
Воздушная линия электроснабжения 10 кВ в жилом 
районе «Поселок Сокол» Снежинского городского 
округа

2019–
2020

всего 5,962 0,0 0,0 0,562 0,0 5,4

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного и комфортного 
проживания населения городского 
округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,562   0,562   
2020 5,4     5,4

2.2.5
Замена существующих подстанций открытого типа 
ТП № 789, ТП № 2020, ТП С‑1, ТП С‑2 в поселке 
Ближний Береговой

2020

всего 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного и комфортного 
проживания населения городского 
округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0      
2020 2,0   2,0   

2.2.6 Реконструкция 1‑го и 2‑го напорного водоводного 
коллектора в жилом районе «Поселок Сокол» 2020

всего 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного и комфортного 
проживания населения городского 
округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0      
2020 2,0   2,0   

2.3 Админи-страция Сне-
жинска

Капитальный ремонт объек-
тов коммунальной инфра-
структуры.

2018–
2020

всего 3 358,930 0,000 8,100 19,004 2,100 3 329,726

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2016 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2017 4,200 0,000 0,000 3,000 1,200 0,000
2018 6,902 0,000 0,000 6,002 0,900 0,000
2019 8,702 0,000 0,000 3,402 0,000 5,300
2020 3 339,126 0,000 8,100 6,600 0,000 3 324,426

2.3.1 Техническое перевооружение электрических сетей 
«РФЯЦ-ВНИИТФ» 2020

всего 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 300,0

Проект направлен на значительное уве-
личение электрических мощностей 
«РФЯЦ-ВНИИТФ» Проект является 
альтернативой проекту 3.1.7

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,0      
2020 3 300,0     3 300,0

2.3.2

Строительство, капитальный ремонт и модерниза-
ция инженерных сетей Снежинского городского 
округа, в т. ч.:
1.Сети электроснабжения в поселке Ближний Бере-
говой (в т. ч. проектно-изыскательские работы).
2. Электроснабжение перспективной застройки 
в поселке Ближний Береговой (в т. ч. проектно-изы-
скательские работы).
3. Приобретение и монтаж насоса для главной кана-
лизационной насосной станции.
4. Капитальный ремонт водопровода в поселке 
Ближний Береговой.
5. Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 
на территории МАУ ДОЦ «Орленок» (проектно-изы-
скательские работы)

2015–
2020

всего 40,540 0,0 8,1 9,314 0,9 22,226

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на обеспечение стабильного 
и безопасного существование город-
ского округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 1,1   1,1   
2018 6,817   5,917 0,9  
2019 2,197   2,197   
2020 30,426  8,1 0,1  22,226

2.3.3 Проведение энергосберегающих мероприятий 2017–
2020

всего 3,4 0,0 0,0 1,8 1,2 0,4

Проект направлен на сокращение 
затрат на энергоресурсы

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0     0,0
2017 3,0   1,8 1,2  
2018 0,0      
2019 0,2     0,2
2020 0,2     0,2

2.3.4
Внедрение автоматизированной системы сбора 
информации с приборами учета ТЭР объектов бюд-
жетной сферы

2019–
2020

всего 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7,1

Проект направлен на сокращение 
затрат на энергоресурсы

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 5,1     5,1
2020 2,0     2,0

2.3.5 Сети электроснабжения в деревне Ключи (в т. ч. 
проектно-изыскательские работы)

2018–
2019

всего 0,890 0,0 0,0 0,890 0,0 0,0

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного и комфортного 
проживания населения городского 
округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,1   0,1   
2018 0,085   0,085   
2019 0,705   0,705   
2020 0,0      



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

31

2.3.6

Модернизация систем телемеханики на ПС 110 кВ 
Курчатовская и организация передачи голосовой 
и телеметрической информации ПС 110 кВ Курча-
товская в Филиал ОАО «СО ЕЭС» ЧРДУ и Филиала 
ОАО «МРСК Урала» «Челябэнерго» (в т. ч. проектно-
изыскательские работы)

2019–
2020

всего 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0

Проект направлен на обеспечение ста-
бильного, безопасного существования 
городского округа

2014 0,0      
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 0,5   0,5   
2020 6,5   6,5   

3. Транспортная инфраструктура. 2014–
2020

всего 2 077,817 0,000 28,100 41,517 0,000 2 008,200

 

2014 27,200 0,000 18,000 9,200 0,000 0,000
2015 17,900 0,000 0,000 17,900 0,000 0,000
2016 4,500 0,000 4,000 0,500 0,000 0,000
2017 3,500 0,000 0,000 3,500 0,000 0,000
2018 10,421 0,000 6,100 4,321 0,000 0,000
2019 103,400 0,000 0,000 0,000 0,000 103,400
2020 1 910,896 0,000 0,000 6,096 0,000 1 904,800

3.1 Админи-страция Сне-
жинска

Строительство объектов 
транспортной инфраструк-
туры.

2014–
2020

всего 811,296 0,0 0,0 13,396 0,0 797,9

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
Есть ПСД

2014 1,8   1,8   
2015 7,9   7,9   
2016 0,0      
2017 0,1   0,1   
2018 0,0      
2019 46,4     46,4
2020 755,096   3,596  751,5

3.2 Админи-страция Сне-
жинска

Реконструкция объектов 
транспортной инфраструк-
туры.

2014–
2020

всего 1 193,921 0,0 0,0 3,621 0,0 1 190,3

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
Есть ПСД

2014 0,7   0,7   
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,421   0,421   
2019 47,0     47,0
2020 1 145,8   2,5  1 143,3

3.3 Админи-страция Сне-
жинска

Капитальный ремонт объек-
тов транспортной инфра-
структуры.

2014–
2020

всего 72,6 0,0 28,1 24,5 0,0 20,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
снимает системное ограничение для 
развития инвестиционных проектов 
Есть ПСД

2014 24,7  18,0 6,7   
2015 10,0   10,0   
2016 4,5  4,0 0,5   
2017 3,4   3,4   
2018 10,0  6,1 3,9   
2019 10,0     10,0
2020 10,0     10,0

4. Строительство и капитальный ремонт жилья 2014–
2020

всего 722,1 0,0 0,0 32,6 430,5 259,0  
2014 32,6 0,0 0,0 32,6 0,0 0,0  
2015 48,6 0,0 0,0 0,0 48,6 0,0  
2016 65,1 0,0 0,0 0,0 65,1 0,0  
2017 70,8 0,0 0,0 0,0 70,8 0,0  
2018 79,0 0,0 0,0 0,0 79,0 0,0  
2019 213,0 0,0 0,0 0,0 82,0 131,0  
2020 213,0 0,0 0,0 0,0 85,0 128,0  

4.1 Админи-страция Сне-
жинска

Формирование жилищного 
фонда, предоставляемого 
по договорам найма

2014, 
2017–
2020

всего 232,6 0,0 0,0 32,6 0,0 200,0

Проект 1 группы значимости. Проект 
направлен на привлечение молодых 
специалистов

2014 32,6   32,6   
2015 0,0      
2016 0,0      
2017 0,0      
2018 0,0      
2019 100,0     100,0
2020 100,0     100,0

4.2 Админи-страция Сне-
жинска

Капитальный ремонт много-
квартирных домов на усло-
виях софинансирования

2015–
2020

всего 489,5 0,0 0,0 0,0 430,5 59,0

Проект 2 группы значимости. Проект 
направлен на создание комфортных 
условий для проживания населения

2014 0,0      
2015 48,6    48,6  
2016 65,1    65,1  
2017 70,8    70,8  
2018 79,0    79,0  
2019 113,0    82,0 31,0
2020 113,0    85,0 28,0

5. Комплекс мероприятий по строительству, реконструкции, 
ремонту объектов благоустройства городского хозяйства, 
объектов социальной инфраструктуры

2016–
2020

всего 183,284 12,087 17,133 23,475 0,000 130,589

 

2014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2015 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
2016 6,100 0,000 0,000 6,100 0,000 0,000
2017 19,200 0,000 6,200 13,000 0,000 0,000
2018 18,116 12,087 2,835 3,194 0,000 0,000
2019 15,101 0,000 4,190 1,131 0,000 9,780
2020 124,767 0,000 3,908 0,050 0,000 120,809

Всего инфраструктурные и социальные проекты

всего 9641,962 12,087 144,774 345,549 654,700 8484,852

 

2014 113,100 0,000 54,100 59,000 0,000 0,000
2015 97,500 0,000 0,000 28,900 68,600 0,000
2016 212,900 0,000 14,000 124,200 74,700 0,000
2017 157,000 0,000 6,200 38,700 112,100 0,000
2018 260,675 12,087 11,835 35,053 150,000 51,700
2019 1236,031 0,000 46,631 33,520 126,800 1029,080
2020 7564,756 0,000 12,008 26,176 122,500 7404,072 

5) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию проектов и мероприятий Программы до 2020 года оценивается в 12 612,362 млн. руб. Потребность определена на основе данных проектно-

сметной документации, технико-экономических обоснований, бизнес-планов проектов, расчетов затрат на проведение мероприятий, получена путем суммирования значений объемов финансирования меро-
приятий по годам.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы на 2015–2020 гг. составляет 12 399,262 млн. руб., в т. ч.:
• финансирование из федерального бюджета — 601,487 млн. рублей;
• финансирование из областного бюджета — 90,674 млн. рублей;
• финансирование из местного бюджета — 286,549 млн. рублей;
• внебюджетные источники — 2 935,7 млн. рублей;
• дефицит финансирования (средства, запрашиваемые в рамках данной Программы) — 8 484,852 млн. рублей, в т. ч. инфраструктурные и социальные проекты на 2015–2020–8 484,852 млн. рублей.»;

6) раздел 6 «Целевые показатели Программы» изложить в новой редакции:

«Таблица 6.1 — Целевые показатели (на конец соответствующего года) 
№
п/п Наименование показателя Ед. изм. Факт План Сумма

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 оценка 2019 2020  (2014–2020)
1  Численность населения МО чел. 49 269 49 480 49 833 50 104 50 684 51 113 51 409 51 690 51 910 52 130
2 Доля работающих на «РФЯЦ-ВНИИТФ» от численности экономически активного населе-

ния МО % 39,1 39,3 39,4 39,0 38,5 38,9 38,6 38,8 38,7 38,5
3 Уровень зарегистрированной безработицы % 0,61 0,52 0,47 0,48 0,9 0,9 0,7 0,7 0,7 0,7
4 Общее количество дополнительно созданных временных рабочих мест в период эксплуа-

тации проектов чел. 15 10 0 0 0 0 0 25

5 Общее количество дополнительно созданных постоянных рабочих мест в период эксплу-
атации проектов чел. 36 0 0 0 0 121 411 568

6 Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних предприятий МО 
(с учетом «РФЯЦ-ВНИИТФ») руб. …1) …1) …1) …1) …1) …1) …1) …1) 51 574,2 55 442,2

7
Среднемесячная заработная плата работников крупных и средних организаций МО (без 
учета «РФЯЦ-ВНИИТФ») руб. …1) …1) …1) …1) …1) …1) …1) …1) 34 741,7 36 999,9

8 Объем отгруженных товаров, выполненных работ и услуг собственного производства 
крупных и средних предприятий (с учетом «РФЯЦ-ВНИИТФ» по прочей продукции) млн. руб. …1) …1) …1) …1) …1) …1) …1) …1) 5 784,0 6 086,9

9 Дополнительные поступления по НДФЛ от всех проектов по существующему нормативу млн. руб. 0,52 0,64 0,68 0,46 0,51 2,3 9,0 14,11
10 Объем привлеченных внебюджетных инвестиций млн. руб. 100,0 134,6 131,7 194,1 170,0 256,8 2048,5 3035,7 

_____________ 
…1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.07 № 282‑ФЗ 

«Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 4, ст. 9)».

7) раздел 7 «Показатели реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Реализация Программы позволит к 2020 году получить следующие результаты:
1. Повысить и развить экономический потенциал города за счет реализации инвестиционных проектов частного бизнеса (ООО «ЗКС», ООО «ЗСЭМ») и реализации ТОСЭР ЗАТО г. Снежинск.
2. Повысить благосостояние населения за счет роста среднемесячной заработной платы за период реализации программы в 1,6 раза, в т. ч. без учета «РФЯЦ-ВНИИТФ» в 1,4 раза.
3. Создать дополнительные постоянные рабочие места к 2020 году в количестве 568.
4. Повысить уровень финансовой обеспеченности городского округа за счет роста налоговых поступлений в местный бюджет. Дополнительные отчисления по НДФЛ по проектам Программы в местный 

бюджет в период с 2014 г. по 2020 г. составят в сумме ориентировочно 14,11 млн. руб.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 147 

О признании утратившими силу решений Собра-
ния депутатов города Снежинска 

В связи с утверждением решением Собрания депутатов Сне-
жинского городского округа от 13.12.2018 г. № 133 Стратегии 
социально-экономического развития Снежинского городского 
округа на период до 2035 года, руководствуясь Уставом муници-
пального образования «Город Снежинск», Собрание депутатов 

Снежинского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Признать утратившими силу с 01.01.2019 года следующие 
решения Собрания депутатов города Снежинска:

1) от 26.03.2015 № 17 «Об утверждении Программы комплекс-
ного социально-экономического развития города Снежинска 
на 2015–2020 гг. »;

2) от 09.06.2016 г. № 58 «О внесении изменений в Программу 
комплексного социально-экономического развития города Сне-
жинска на 2015–2020 гг. »;

3) от 25.05.2017 г. № 50 «О внесении изменений в Программу 
комплексного социально-экономического развития города Сне-

жинска на 2015–2020 гг. »;
4) от 26.04.2018 г. № 40 «О внесении изменений в Программу 

комплексного социально-экономического развития города Сне-
жинска на 2015–2020 гг. »;

5) от 27.12.2018 г. № 146 «О внесении изменений в Программу 
комплексного социально-экономического развития города Сне-
жинска на 2015–2020 гг. ».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 53  (546)  27  декабря  2018 года

32

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 148 

О согласии на выдвижение кандидатуры в реви-
зионную комиссию АО «Трансэнерго» 

С целью участия в деятельности акционерного общества 
«Трансэнерго» (далее — АО «Трансэнерго»), в котором доля уча-
стия муниципального образования «Город Снежинск» составляет 
49%, в соответствии с Федеральным законом РФ от 26.12.1995 
№ 208‑ФЗ «Об акционерных обществах», подпунктом 11 пункта 

2.3. Положения «О порядке управления и распоряжения имуще-
ством, находящимся в собственности муниципального образова-
ния «Город Снежинск», утвержденного решением Собрания депу-
татов города Снежинска от 20.04.2017 г. № 34 (в редакции 
от 29.06.2017 г. № 71), руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Снежинск», Собрание депутатов Снежин-
ского городского округа 

РЕШАЕТ:

1. Дать согласие на выдвижение в состав ревизионной комис-
сии АО «Трансэнерго» от имени муниципального образования 
«Город Снежинск» — Шикина Артёма Михайловича, — замести-

теля председателя Контрольно-счётной палаты города Снежин-
ска.

2. Администрации города Снежинска провести мероприятия 
по выдвижению в состав ревизионной комиссии АО «Трансэ-
нерго» кандидата в соответствии с пунктом 1 настоящего реше-
ния в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов 

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов 
города Снежинска 
от 27 декабря 2018 года № 149 

Об установлении мемориальной доски памяти 
Почетного гражданина города Снежин-
ска Е. А. Феоктистовой 

В соответствии с Положением «О порядке установки в ЗАТО — 

г.  Снежинск мемориальных досок и  других памятных знаков», 
утвержденным постановлением Снежинского городского Совета 
депутатов от  11.07.2002  г. №  93 (в  редакции от  23.06.2010  г. 
№  112), руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Снежинск», Собрание депутатов Снежинского городского 
округа 

РЕШАЕТ:

1. Установить на фасаде дома № 8 по ул. 40 лет Октября мемо-
риальную доску 

памяти Почетного гражданина города Снежинска, доктора тех-
нических наук, лауреата Государственных премий, кавалера орде-
нов Ленина, Трудового Красного Знамени Екатерины Алексеевны 
Феоктистовой.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Председатель Собрания депутатов 
Снежинского городского округа О. П. Карпов

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 53 (546) 2018 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  27 декабря 2018 г., фактически — 12–00  27 декабря  2018 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

РЕШЕНИЯ Собрания депутатов города Снежинска

от 27 декабря 2018 года № 137
О внесении изменений в Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального  

имущества муниципального образования «Город Снежинск» на 2018 год.............................................................................................................................. 2

от 27 декабря 2018 года № 138
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 26.04.2018 г.  

№ 42 «О распределении ассигнований по фонду оплаты труда работников органов местного самоуправления,  
органов управления администрации со статусом юридического лица на 2018 год» ............................................................................................................. 2

от 27 декабря 2018 года № 139
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Снежинского городского округа  

от 15.02.2018 № 14 «О предельном объеме ассигнований по фонду оплаты труда выборных должностных лиц,  
депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2018 год» ........................................................... 2

от 27 декабря 2018 года № 140
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 21.12.2017 г.  

№ 161 «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг. » ................................................... 2

от 27 декабря 2018 года № 141
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Снежинского городского округа от 09.11.2017 г.  

№ 108 «О плате за жилое помещение» .................................................................................................................................................................................... 22

от 27 декабря 2018 года № 142
О согласии на выдвижение кандидатур в Совет директоров и ревизионную комиссию АО «Городской рынок» ................................................................ 22

от 27 декабря 2018 года № 143
О согласии на выдвижение кандидатур в Совет директоров и ревизионную комиссию ОАО «Аптека № 1» ........................................................................ 22

от 27 декабря 2018 года № 144
О согласии на выдвижение кандидатур в Совет директоров и ревизионную комиссию ООО «Школьное питание» ........................................................... 22

от 27 декабря 2018 года № 145
Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития  

Снежинского городского округа на период до 2035 года ....................................................................................................................................................... 23

от 27 декабря 2018 года № 146
О внесении изменений в Программу комплексного социально-экономического развития города Снежинска на 2015–2020 гг......................................... 28

от 27 декабря 2018 года № 147
О признании утратившими силу решений Собрания депутатов города Снежинска ................................................................................................................ 31

от 27 декабря 2018 года № 148
О согласии на выдвижение кандидатуры в ревизионную комиссию АО «Трансэнерго» ........................................................................................................ 32

от 27 декабря 2018 года № 149
Об установлении мемориальной доски памяти Почетного гражданина города Снежинска Е. А. Феоктистовой .................................................................. 32


